
AM\917653LV.doc PE497.775v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2012/2137(INI)

7.11.2012

GROZĪJUMI Nr.
1 - 333

Ziņojuma projekts
Bastiaan Belder
(PE494.557v02-00)

par ES un Ķīnas attiecībām
(2012/2137(INI))



PE497.775v02-00 2/165 AM\917653LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\917653LV.doc 3/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 1
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
2.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropadomes 1989. gada 
27. jūnija lēmumu, ar ko noteica ieroču 
embargo Ķīnai,

Or. es

Grozījums Nr. 2
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
7.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Padomes pamatnostādnes 
attiecībā uz politiku Austrumāzijā,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2012. gada februārī 
izveidoto ES un Ķīnas augsta līmeņa 
dialogu tiešu personisko kontaktu jomā, 
kura mērķis ir pielāgot visas ES un Ķīnas 
kopīgās ierosmes šajā jautājumā,



PE497.775v02-00 4/165 AM\917653LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 4
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
15. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES un Ķīnas 14. augstākā
līmeņa sanāksmi, kas notika 2012. gada 
februārī Pekinā, un kopīgo paziņojumu, 
kas tika izdots pēc minētās sanāksmes,

– ņemot vērā ES un Ķīnas 15. augstākā
līmeņa sanāksmi, kas notika 2012. gada 
20. septembrī Briselē, un kopīgo 
paziņojumu presei, kas tika izdots pēc 
minētās sanāksmes,

Or. en

Grozījums Nr. 5
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
15. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES un Ķīnas 14. augstākā 
līmeņa sanāksmi, kas notika 2012. gada 
februārī Pekinā, un kopīgo paziņojumu, kas 
tika izdots pēc minētās sanāksmes,

– ņemot vērā ES un Ķīnas 14. un 
15. augstākā līmeņa sanāksmi, kas notika 
2012. gada februārī Pekinā un 2012. gada 
septembrī Briselē, un kopīgo paziņojumu, 
kas tika izdots pēc minētās sanāksmes,

Or. en

Grozījums Nr. 6
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
17.a atsauce (jauna)



AM\917653LV.doc 5/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Ķīnas un ES apaļā galda 
sanāksmes,

Or. en

Grozījums Nr. 7
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
18. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2012. gada rudenī plānoto 
Ķīnas Komunistiskās partijas 
18. Nacionālo kongresu un politbiroja 
pastāvīgās komitejas vadības maiņu, par 
ko plānots lemt kongresā,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 8
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
18. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2012. gada rudenī plānoto 
Ķīnas Komunistiskās partijas 
18. Nacionālo kongresu un politbiroja 
pastāvīgās komitejas vadības maiņu, par ko 
plānots lemt kongresā,

– ņemot vērā 2012. gada 8. novembrī
plānoto Ķīnas Komunistiskās partijas 
18. Nacionālo kongresu un politbiroja 
pastāvīgās komitejas vadības maiņu, par ko 
plānots lemt kongresā,

Or. en

Grozījums Nr. 9
Cristian Dan Preda



PE497.775v02-00 6/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
20. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta nesenās
rezolūcijas par Ķīnu, jo īpaši 2012. gada 
23. maija rezolūciju par iespējamo 
līdzsvara trūkumu ES un Ķīnas
tirdzniecībā2, 2012. gada 2. februāra 
rezolūciju par ES ārpolitiku attiecībā uz 
BRICS valstīm un citām jaunām 
lielvarām — mērķi un stratēģijas3, un 
2011. gada 11. maija rezolūciju par 
Padomes gada ziņojumu Eiropas 
Parlamentam par kopējās ārpolitikas un 
drošības politikas (KĀDP) galvenajiem 
aspektiem un pamatvirzienu izvēli 
2009. gadā, kuru Eiropas Parlamentam 
iesniedza, piemērojot 2006. gada 
17. maija Iestāžu nolīguma II daļas 
G sadaļas 43. punktu4,

– ņemot vērā Parlamenta rezolūcijas par 
Ķīnu, tostarp 2006. gada 7. septembra 
rezolūciju par ES un Ķīnas attiecībām, kā 
arī daudzās rezolūcijas par tirdzniecības 
attiecībām, drošības aspektiem un
cilvēktiesību aizsardzību un veicināšanu,

Or. en

Grozījums Nr. 10
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
20. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta nesenās 
rezolūcijas par Ķīnu, jo īpaši 2012. gada 
23. maija rezolūciju par iespējamo 
līdzsvara trūkumu ES un Ķīnas 
tirdzniecībā2, 2012. gada 2. februāra 
rezolūciju par ES ārpolitiku attiecībā uz 
BRICS valstīm un citām jaunām 
lielvarām — mērķi un stratēģijas3, un 
2011. gada 11. maija rezolūciju par 
Padomes gada ziņojumu Eiropas 
Parlamentam par kopējās ārpolitikas un 
drošības politikas (KĀDP) galvenajiem 

– ņemot vērā Parlamenta nesenās 
rezolūcijas par Ķīnu, jo īpaši 2012. gada 
23. maija rezolūciju par iespējamo 
līdzsvara trūkumu ES un Ķīnas tirdzniecībā 
[1], 2012. gada 2. februāra rezolūciju par 
ES ārpolitiku attiecībā uz BRICS valstīm 
un citām jaunām lielvarām — mērķi un 
stratēģijas [2], un 2012. gada 
12. septembra rezolūciju par Padomes 
gada ziņojumu Eiropas Parlamentam par 
kopējo ārpolitiku un drošības politiku
(KĀDP),



AM\917653LV.doc 7/165 PE497.775v02-00

LV

aspektiem un pamatvirzienu izvēli
2009. gadā, kuru Eiropas Parlamentam 
iesniedza, piemērojot 2006. gada 
17. maija Iestāžu nolīguma II daļas 
G sadaļas 43. punktu4,

[1] Pieņemtie teksti, P7_TA(2012)0218.
[2] Pieņemtie teksti, P7_TA(2012)0017.
[3] Pieņemtie teksti, P7_TA(2011)0227.

Or. en

Grozījums Nr. 11
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
21. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta 2006. gada 
7. septembra rezolūciju par ES un Ķīnas 
attiecībām5,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 12
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
21. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta 2006. gada 
7. septembra rezolūciju par ES un Ķīnas 
attiecībām5,

– ņemot vērā Parlamenta 2006. gada 
7. septembra rezolūciju par ES un Ķīnas 
attiecībām [1] un 2009. gada 5. februāra 
rezolūciju par tirdzniecības un 
ekonomikas sakariem ar Ķīnu,

[1] OV C 305 E, 14.12.2006., 219. lpp.

Or. en



PE497.775v02-00 8/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 13
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
22. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā 2010. gada 21. janvāra 
cilvēktiesību rezolūciju par cilvēktiesību 
pārkāpumiem Ķīnā, jo īpaši Liu Xiaobao 
lietu6, 2011. gada 10. marta rezolūciju par 
stāvokli Kašgarā (Ķīna, Sjiņdzjanas 
Uiguru autonomais reģions) un tās 
kultūras mantojumu7, 2011. gada 
7. aprīļa rezolūciju par Ai Weiwei lietu8, 
2012. gada 5. jūlija rezolūciju par 
piespiedu aborta skandālu Ķīnā1, 
2009. gada 26. novembra rezolūciju par 
Ķīnu — mazākumtautību tiesības un 
nāvessoda piemērošana2, 2010. gada 
16. decembra rezolūciju par 2009. gada 
ziņojumu par cilvēktiesībām pasaulē un 
Eiropas Savienības politiku cilvēktiesību 
jomā3,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 14
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
24. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta 2005. gada 
7. jūlija rezolūciju par ES attiecībām ar 
Ķīnu un Taivānu un drošību Tālajos 
Austrumos5,

svītrots

Or. en



AM\917653LV.doc 9/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 15
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
25. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Parlamenta iepriekš 
pieņemtās rezolūcijas par Tibetu un 
cilvēktiesību stāvokli Ķīnā, īpaši 
Parlamenta 2010. gada 25. novembra 
rezolūciju par Tibetu un ieceri noteikt 
ķīniešu valodu par galveno mācību 
valodu6, 2011. gada 27. oktobra rezolūciju 
par Tibetu, jo īpaši par mūku un mūķeņu 
pašsadedzināšanos7, un 2012. gada 
14. jūnija rezolūciju par cilvēktiesību 
stāvokli Tibetā8,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 16
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
27.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta 
2012. gada 20. aprīlī pieņemto ziņojumu 
par iespējamo līdzsvara trūkumu ES un 
Ķīnas tirdzniecībā,

Or. es

Grozījums Nr. 17
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums



PE497.775v02-00 10/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo
drošību, kodolieroču neizplatīšanu un 
klimata pārmaiņām;

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskā
partnerība ir ļoti nozīmīga abām pusēm, 
jo ir svarīga gan plaukstošo ekonomikas 
un tirdzniecības sakaru uzturēšanai un 
pilnveidošanai, gan arī kopīgai globālo
problēmu risināšanai — no drošības un 
kodolieroču neizplatīšanas līdz pat 
jautājumam par klimata pārmaiņām, cīņu 
pret organizēto noziedzību, terorismu un 
pirātismu, kā arī vispārējo cilvēktiesību 
veicināšanu; 

Or. en

Grozījums Nr. 18
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo 
drošību, kodolieroču neizplatīšanu un 
klimata pārmaiņām;

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, ja vien tā sekmē kopīgu 
politikas plānošanu atbilstoši to kopējiem 
stratēģiskajiem mērķiem, izstrādā 
ārkārtas reaģēšanas mehānismus krīzes 
gadījumiem un virza abas puses uz 
strukturētu komunikāciju, apspriedēm, 
koordināciju un sadarbību stratēģiski 
svarīgos jautājumos; tā kā šīs attiecības ir 
sevišķi svarīgas, lai rastu risinājumus 
globālām problēmām, piemēram, saistībā 
ar globālo drošību, kodolieroču 
neizplatīšanu un klimata pārmaiņām;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Ana Gomes



AM\917653LV.doc 11/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo 
drošību, kodolieroču neizplatīšanu un 
klimata pārmaiņām;

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo 
drošību, proti, reģionāliem konfliktiem, 
kas var ietekmēt drošību Āzijā un Eiropā 
un izceļas attiecīgajos kaimiņu reģionos, 
masu iznīcināšanas ieroču neizplatīšanu, 
proti, kodolieroču neizplatīšanu, kā arī 
saistībā ar pasaules finanšu un tirgus 
regulējumu un klimata pārmaiņām;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Anneli Jäätteenmäki

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo 
drošību, kodolieroču neizplatīšanu un 
klimata pārmaiņām;

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo
pārvaldību un drošību, kodolieroču 
neizplatīšanu un klimata pārmaiņām, kā arī 
lai izstrādātu regulējumu ES un Ķīnas 
divpusējo sarežģījumu risināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 21
María Muñiz De Urquiza



PE497.775v02-00 12/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo 
drošību, kodolieroču neizplatīšanu un 
klimata pārmaiņām;

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo 
drošību, kodolieroču neizplatīšanu, klimata 
pārmaiņām un tirgus ekonomikas 
saimniecisko un sociālo attīstību, kā arī 
demokrātijas un cilvēktiesību 
veicināšanu;

Or. es

Grozījums Nr. 22
Maria Eleni Koppa
Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo 
drošību, kodolieroču neizplatīšanu un 
klimata pārmaiņām;

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar 
ekonomikas krīzi, globālo drošību, 
kodolieroču neizplatīšanu, energoapgādes 
drošību un klimata pārmaiņām;

Or. el

Grozījums Nr. 23
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums



AM\917653LV.doc 13/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo 
drošību, kodolieroču neizplatīšanu un 
klimata pārmaiņām;

A. tā kā ES un Ķīnas stratēģiskajai 
partnerībai ir liela nozīme ES un Ķīnas 
attiecībās, un šīs attiecības ir sevišķi 
svarīgas, lai rastu risinājumus globālām 
problēmām, piemēram, saistībā ar globālo 
un reģionālo drošību, kodolieroču 
neizplatīšanu un klimata pārmaiņām;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Maria Eleni Koppa
Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā patiesas partnerības pamatā 
jābūt kopīgām vērtībām;

Or. el

Grozījums Nr. 25
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā stratēģiskas partnerības 
īstenošanai ir nepieciešama stingra 
apņemšanās būt savstarpēji atbildīgiem 
un droši uzticēties;

Or. en

Grozījums Nr. 26
Adrian Severin



PE497.775v02-00 14/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
Ab apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ab. tā kā gan Ķīna, gan ES ir patiesi 
ieinteresētas, lai pasaulē valdītu 
līdzsvarots daudzpolārisms, kur mieru, 
attīstību un sociālo taisnīgumu garantē 
starptautiska demokrātija, globāla 
subsidiaritāte, individuālas iespējas un 
reģionāla sadarbība;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Marielle de Sarnez

Rezolūcijas priekšlikums
Ac apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ac. tā kā ES un Ķīnas attiecības ir 
ievērojami attīstījušās kopš ES un Ķīnas 
sadarbības nolīguma parakstīšanas 
1985. gadā; tā kā Komisija 2006. gadā 
pieņēma savu vadošo politikas stratēģiju 
attiecībā uz Ķīnu un tā kā tās ietvaros 
2007. gada janvārī Komisija uzsāka 
sarunas par vispārēja partnerības un 
sadarbības nolīguma noslēgšanu, lai 
turpinātu uzlabot Ķīnas un ES attiecības, 
jo īpaši tirdzniecības un ieguldījumu 
jomā;

Or. fr

Grozījums Nr. 28
Anneli Jäätteenmäki

Rezolūcijas priekšlikums
Ad apsvērums (jauns)



AM\917653LV.doc 15/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ad. tā kā ES un Ķīnas tirdzniecības 
attiecības abām pusēm sniedz ievērojamas 
priekšrocības;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
Ae apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ae. tā kā vērtību saskaņošana starp ES un 
Ķīnu sniedz labāko garantiju abu pušu 
sadarbībai un konverģencei politikā, 
turklāt atvieglojot to, tomēr tā kā vērtību 
tuvināšana varētu būt sekmīga tikai tad, 
ja ir tuvinātas ģeostratēģiskās intereses un 
pastāv politiskā un iestāžu savstarpējība, 
kas ļauj pilnveidot kopējus stratēģiskus 
projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 30
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Ķīna atrodas sociālekonomiskās 
pārejas procesā no plaša ekonomiskās 
izaugsmes modeļa uz modeli, kas vērsts uz 
reģionālo un sociālo vienlīdzību un jo 
īpaši stabilitātes saglabāšanu;

B. tā kā Ķīna atrodas sociālekonomiskās 
pārejas procesā no plaša valsts kontrolētas 
ekonomikas modeļa uz modeli, kura 
pamatā ir lielāka brīvība ekonomikā, kas
savukārt ir devis iespēju lielai Ķīnas 
iedzīvotāju daļai uzlabot dzīves apstākļus;



PE497.775v02-00 16/165 AM\917653LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 31
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Ķīna atrodas sociālekonomiskās 
pārejas procesā no plaša ekonomiskās 
izaugsmes modeļa uz modeli, kas vērsts uz 
reģionālo un sociālo vienlīdzību un jo īpaši 
stabilitātes saglabāšanu;

B. tā kā Ķīna atrodas sociālekonomiskās 
pārejas procesā no plaša ekonomiskās 
izaugsmes modeļa uz modeli, kas vērsts uz 
reģionālo un sociālo vienlīdzību un jo īpaši 
stabilitātes saglabāšanu, proti, atrodas 
procesā, kas valsts mērogā devis dažādus 
panākumus;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Ķīna atrodas sociālekonomiskās 
pārejas procesā no plaša ekonomiskās 
izaugsmes modeļa uz modeli, kas vērsts uz 
reģionālo un sociālo vienlīdzību un jo īpaši 
stabilitātes saglabāšanu;

B. tā kā Ķīna atrodas sociālekonomiskās 
pārejas procesā no plaša ekonomiskās 
izaugsmes modeļa uz modeli, kas vērsts uz 
reģionālo un sociālo vienlīdzību un jo īpaši 
stabilitātes saglabāšanu; tā kā Ķīna 
piesaka sevi kā vienu no pasaulē 
svarīgākajiem ieguldītājiem, finanšu 
nodrošinātājiem un stratēģiski svarīgas 
infrastruktūras būvētājiem ar vietēja, 
reģionāla un pasaules mēroga nozīmi;

Or. en



AM\917653LV.doc 17/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 33
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā politisko brīvību jomā līdzīgs 
progress tomēr nav gūts;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
Bb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Bb. tā kā Ķīnas politiskā, sociālā un 
ekonomikas stabilitāte ir stratēģiski 
svarīga pasaules drošībai un stabilitātei, 
tātad arī ES drošībai un stabilitātei;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
Bc apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Bc. tā kā Ķīnas pieņemtās ekonomikas un 
politiskās reformas ir ievērojami 
samazinājušas oficiālās ideoloģijas spēju 
vienot tautu, izraisot iekšējas atšķirības 
attiecībā uz ekonomisko un sociālo 
labklājību, kas varētu izraisīt valsts 
politisko sadrumstalotību; tā kā 
iepriekšējā sociālās kohēzijas faktora 



PE497.775v02-00 18/165 AM\917653LV.doc

LV

zudums, kas saistīts ar jaunajiem 
reģionālās sadrumstalotības draudiem, 
var vai nu izraisīt iekšējo politisko un 
sociālo nestabilitāti, vai Ķīnas pāreju uz 
nacionālistisku, iekšēji despotisku un ārēji 
ekskluzīvu stingru varu;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
Bd apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Bd. tā kā ES ir stratēģiski ieinteresēta, lai 
Ķīnā valdītu iekšējā saskaņa, tā spētu 
mierīgi iesaistīties globālā līdzsvara 
stabilizēšanā, kā arī sekmētu ES attīstību, 
uzturot tirdzniecību un nodrošinot 
darbavietas, neveicinot imigrāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
Be apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Be. tā kā Ķīnai ir jākļūst par globālo 
procesu mierīgu dalībnieku daudzpolārā 
līdzsvarotā pasaules kārtībā, lai 
nodrošinātu tās ilgtspējību;

Or. en



AM\917653LV.doc 19/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 38
Reinhard Bütikofer

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā valdošā Ķīnas Komunistiskā 
partija gatavojas nozīmīgai politiskās 
vadības maiņai, ko plānots īstenot 
18. kongresā 2012. gada rudenī;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 39
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā 2007. gadā prezidents Hu Jintao 
jau sniedza norādes augstākā līmeņa tiesu 
iestādēm par to, ka tiesnešiem jāpakļaujas 
trīs „augstākajām varām” — partijai, 
tautai un likumam — nosauktajā secībā, 
un tā kā noteiktajā laikā Ķīnas Tieslietu 
ministrija 2012. gada martā izdeva 
dekrētu par to, ka visiem juristiem savas 
licences saņemšanai vai atjaunošanai 
jānodod zvērests par piederību Ķīnas 
Komunistiskajai partijai;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 40
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums



PE497.775v02-00 20/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā 2007. gadā prezidents Hu Jintao 
jau sniedza norādes augstākā līmeņa tiesu 
iestādēm par to, ka tiesnešiem jāpakļaujas 
trīs „augstākajām varām” — partijai, 
tautai un likumam — nosauktajā secībā, 
un tā kā noteiktajā laikā Ķīnas Tieslietu 
ministrija 2012. gada martā izdeva 
dekrētu par to, ka visiem juristiem savas 
licences saņemšanai vai atjaunošanai 
jānodod zvērests par piederību Ķīnas 
Komunistiskajai partijai;

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 41
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā šokējošās ziņas 2012. gada jūnija 
vidū par ārkārtīgi nežēlīgo piespiedu 
abortu, kas tika izdarīts Feng Jianmei, 
kura gaidīja meitu grūtniecības septītajā 
mēnesī, sekmēja debates par oficiālās 
„viena bērna” politikas atcelšanu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 42
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā šokējošās ziņas 2012. gada jūnija 
vidū par ārkārtīgi nežēlīgo piespiedu 

E. tā kā debašu pieaugums par piespiedu
un selektīvajiem abortiem ir uzskatāms 



AM\917653LV.doc 21/165 PE497.775v02-00

LV

abortu, kas tika izdarīts Feng Jianmei, 
kura gaidīja meitu grūtniecības septītajā 
mēnesī, sekmēja debates par oficiālās 
„viena bērna” politikas atcelšanu;

par oficiālās „viena bērna” politikas
sekām;

Or. es

Grozījums Nr. 43
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
Ea apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ea. tā kā Ķīna pastiprina centienus 
saistībā ar emisijas kvotu tirdzniecības 
sistēmu, kas balstīta uz tirgu; tā kā Ķīna 
šajā sakarā īsteno 7 izmēģinājuma 
projektus, lai 2015. gadā izveidotu valsts 
emisijas kvotu tirdzniecības sistēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
Eb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Eb. tā kā Ķīna rada lielākās oglekļa 
dioksīda emisijas pasaulē, turklāt tās 
arvien strauji pieaug; tā kā 2010. gadā 
Ķīnas CO2 emisijas uz vienu iedzīvotāju 
bija 6,8 tonnas un tiek paredzēts, ka jau 
2017. gadā šis līmenis pārsniegs ASV 
emisiju apjomu uz vienu iedzīvotāju;

Or. en



PE497.775v02-00 22/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 45
Laima Liucija Andrikienė, Astrid Lulling, Fiorello Provera, Kristiina Ojuland, László 
Tőkés, Krzysztof Lisek, Graham Watson, Norica Nicolai, Charles Tannock, Johannes 
Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā ES ievēro „vienotas Ķīnas” 
politiku Ķīnas Tautas Republikas un 
Taivānas kaimiņvalstu attiecībās;

F. tā kā ES ievēro savu „vienotas Ķīnas” 
politiku Ķīnas Tautas Republikas un 
Taivānas kaimiņvalstu attiecībās;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā ES ievēro „vienotas Ķīnas” 
politiku Ķīnas Tautas Republikas un 
Taivānas kaimiņvalstu attiecībās;

F. tā kā ES ievēro savu „vienotas Ķīnas” 
politiku Ķīnas Tautas Republikas un 
Taivānas kaimiņvalstu attiecībās;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars 
uz sociālajām cilvēktiesībām (piem., 
pārtiku, apģērbu, ekonomisko attīstību), 
savukārt ES politikā uzsvars ir uz 
personas cilvēktiesībām;

svītrots



AM\917653LV.doc 23/165 PE497.775v02-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 48
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars 
uz sociālajām cilvēktiesībām (piem., 
pārtiku, apģērbu, ekonomisko attīstību), 
savukārt ES politikā uzsvars ir uz 
personas cilvēktiesībām;

G. tā kā cilvēktiesības ir universālas, 
neatņemamas, nedalāmas un savstarpēji 
atkarīgas;

Or. en

Grozījums Nr. 49
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars 
uz sociālajām cilvēktiesībām (piem., 
pārtiku, apģērbu, ekonomisko attīstību), 
savukārt ES politikā uzsvars ir uz 
personas cilvēktiesībām;

G. tā kā cilvēktiesības ir universālas un 
nedalāmas;

Or. es

Grozījums Nr. 50
Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums



PE497.775v02-00 24/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars 
uz sociālajām cilvēktiesībām (piem., 
pārtiku, apģērbu, ekonomisko attīstību), 
savukārt ES politikā uzsvars ir uz
personas cilvēktiesībām;

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars 
uz sociālajām cilvēktiesībām un nav īpaša 
uzsvara uz pirmās paaudzes
cilvēktiesībām;

Or. fr

Grozījums Nr. 51
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars
uz sociālajām cilvēktiesībām (piem., 
pārtiku, apģērbu, ekonomisko attīstību), 
savukārt ES politikā uzsvars ir uz personas
cilvēktiesībām (piem., vārda, reliģijas, 
pulcēšanās brīvību);

G. tā kā Ķīna īpašu uzsvaru liek uz
ekonomikas un sociālajām tiesībām
(piem., pārtiku, apģērbu, ekonomisko 
attīstību), savukārt ES politikā tiek īstenota 
plašāka pieeja cilvēktiesībām, ietverot un 
īpaši uzsverot pilsoniskās un politiskās 
tiesības (piem., vārda, reliģijas, pulcēšanās 
brīvību);

Or. en

Grozījums Nr. 52
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars 
uz sociālajām cilvēktiesībām (piem., 
pārtiku, apģērbu, ekonomisko attīstību), 
savukārt ES politikā uzsvars ir uz personas 
cilvēktiesībām (piem., vārda, reliģijas, 
pulcēšanās brīvību);

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars 
uz sociālajām cilvēktiesībām (piem., 
pārtiku, apģērbu, ekonomisko attīstību), 
savukārt ES politikā papildus tam uzsvars 
ir uz personas cilvēktiesībām (piem., 
vārda, reliģijas, pulcēšanās brīvību);



AM\917653LV.doc 25/165 PE497.775v02-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 53
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars 
uz sociālajām cilvēktiesībām (piem., 
pārtiku, apģērbu, ekonomisko attīstību), 
savukārt ES politikā uzsvars ir uz personas 
cilvēktiesībām (piem., vārda, reliģijas, 
pulcēšanās brīvību);

G. tā kā Ķīnas politikā ir vērojams uzsvars 
uz sociālajām cilvēktiesībām (piem., 
pārtiku, apģērbu, ekonomisko attīstību), 
savukārt ES politikā uzsvars ir uz personas 
cilvēktiesībām (piem., vārda, reliģijas, 
pulcēšanās brīvību); tā kā tās abas viena 
otru papildina un ir nedalāmas;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
Ga apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ga. tā kā pilsonisko tiesību aktīvisti Ķīnā 
ir ziņojuši par savu ieslodzīšanu, policijai 
tos aizturot bez apcietināšanas ordera 
uzrādīšanas, apsūdzības izvirzīšanas, bez 
iespējas vairākus mēnešus sazināties ar 
ģimenes locekļiem un saņemt juridisko 
palīdzību;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Ana Gomes



PE497.775v02-00 26/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Ķīna ir valsts ar lielu interneta 
lietotāju skaitu — vairāk nekā 500 miljoni 
lietotāju;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 56
Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Ķīna ir valsts ar lielu interneta 
lietotāju skaitu — vairāk nekā 500 miljoni 
lietotāju;

H. tā kā Ķīnā ir ievērojami pieaudzis
interneta lietotāju skaits, bet tajā pašā 
laikā tiek veikta arī ļoti stingra kontrole;

Or. fr

Grozījums Nr. 57
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Ķīna ir valsts ar lielu interneta 
lietotāju skaitu — vairāk nekā 500 miljoni 
lietotāju;

H. tā kā gan ES, gan Ķīna ir ieinteresēta 
abpusējā sadarbībā zinātnes un 
tehnoloģiju jomā; tā kā Ķīna ir valsts, kas 
pastāvīgi pilnveido uz inovācijām balstīto 
ekonomiku, pozicionējot savus valsts 
izdevumus izpētes un attīstības jomā kā 
otros lielākos pasaulē; tā kā viens no 
piemēriem Ķīnas ievērojamajam 
progresam zinātnes un tehnoloģiju jomā 
ir interneta lietotāju skaits — vairāk nekā 
500 miljoni lietotāju;



AM\917653LV.doc 27/165 PE497.775v02-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 58
Arnaud Danjean

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Ķīna ir valsts ar lielu interneta 
lietotāju skaitu — vairāk nekā 500 miljoni 
lietotāju;

H. tā kā Ķīna ir valsts ar lielu interneta 
lietotāju skaitu — vairāk nekā 500 miljoni 
lietotāju; tā kā šīs interneta lietošanas 
paplašināšanās rezultātā valdība ieviesusi 
dažādas cenzūras sistēmas;

Or. fr

Grozījums Nr. 59
Cristian Dan Preda, Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Ķīna ir valsts ar lielu interneta 
lietotāju skaitu — vairāk nekā 500 miljoni 
lietotāju;

H. tā kā Ķīna ir valsts ar lielu interneta 
lietotāju skaitu — vairāk nekā 500 miljoni
lietotāju, lai gan interneta vide valstī 
joprojām ir ļoti ierobežojoša;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Reinhard Bütikofer

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Ķīna ir valsts ar lielu interneta H. tā kā Ķīnā internets strauji attīstās —



PE497.775v02-00 28/165 AM\917653LV.doc

LV

lietotāju skaitu — vairāk nekā 500 miljoni 
lietotāju;

to izmanto vairāk nekā 500 miljoni 
lietotāju, veidojot sabiedrisko domu 
tiešsaistē;

Or. en

Grozījums Nr. 61
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā Ķīna ir valsts ar lielu interneta 
lietotāju skaitu — vairāk nekā 500 miljoni
lietotāju;

H. tā kā interneta izplatības līmenis Ķīnā
ir paaugstinājies, sasniedzot vairāk nekā 
500 miljonus lietotāju;

Or. es

Grozījums Nr. 62
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
Ha apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ha. tā kā ES ir populārākais tūristu 
mērķis pasaulē, tā kā ir paredzams, ka līdz 
2020. gadam 100 miljoni ķīniešu varētu 
doties ceļojumos pa visu pasauli, un tā kā 
šī iemesla dēļ vajadzētu atbalstīt 
iniciatīvas šo jauno tūristu plūsmu 
piesaistīšanā;

Or. fr

Grozījums Nr. 63
Graham Watson, Kristiina Ojuland



AM\917653LV.doc 29/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā plašas autonomo provinču 
teritorijas Tibetā un Sjiņdzjanā Ķīnas 
Tautas Republikai ir svarīgas „valsts 
vienotības” ziņā, kā arī to lielās 
stratēģiskās, militārās un ekonomiskās 
nozīmes dēļ;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 64
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā plašas autonomo provinču 
teritorijas Tibetā un Sjiņdzjanā Ķīnas 
Tautas Republikai ir svarīgas „valsts 
vienotības” ziņā, kā arī to lielās 
stratēģiskās, militārās un ekonomiskās 
nozīmes dēļ;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 65
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā plašas autonomo provinču 
teritorijas Tibetā un Sjiņdzjanā Ķīnas
Tautas Republikai ir svarīgas „valsts 
vienotības” ziņā, kā arī to lielās 
stratēģiskās, militārās un ekonomiskās 

I. tā kā Tibetas autonomais reģions un 
citas tibetiešu autonomās teritorijas, kā arī 
Sjiņdzjanas Uiguru autonomais reģions ir 
kļuvuši par nozīmīgām teritorijām Ķīnas
reģionālajiem, militārajiem un 



PE497.775v02-00 30/165 AM\917653LV.doc

LV

nozīmes dēļ; ekonomikas mērķiem, un pašreizējā Ķīnas 
valdība uzskata to par būtisku 
„teritoriālās integritātes” aspektu;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Eva Lichtenberger, Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā plašas autonomo provinču 
teritorijas Tibetā un Sjiņdzjanā Ķīnas
Tautas Republikai ir svarīgas „valsts 
vienotības” ziņā, kā arī to lielās 
stratēģiskās, militārās un ekonomiskās 
nozīmes dēļ;

I. tā kā Tibetas autonomais reģions un 
citas tibetiešu autonomās teritorijas, kā arī 
Sjiņdzjanas Uiguru autonomais reģions ir 
kļuvuši par nozīmīgām teritorijām Ķīnas
reģionālajiem, militārajiem un 
ekonomikas mērķiem, un pašreizējā Ķīnas 
valdība uzskata to par būtisku 
„teritoriālās integritātes” aspektu;

Or. en

Grozījums Nr. 67
Oreste Rossi, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā plašas autonomo provinču 
teritorijas Tibetā un Sjiņdzjanā Ķīnas
Tautas Republikai ir svarīgas „valsts 
vienotības” ziņā, kā arī to lielās 
stratēģiskās, militārās un ekonomiskās 
nozīmes dēļ;

I. tā kā Tibetas autonomais reģions un 
citas tibetiešu autonomās teritorijas, kā arī 
Sjiņdzjanas Uiguru autonomais reģions ir 
kļuvuši par nozīmīgām teritorijām Ķīnas
reģionālajiem, militārajiem un 
ekonomikas mērķiem, un pašreizējā Ķīnas 
valdība uzskata to par būtisku 
„teritoriālās integritātes” aspektu;

Or. en



AM\917653LV.doc 31/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 68
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā plašas autonomo provinču 
teritorijas Tibetā un Sjiņdzjanā Ķīnas
Tautas Republikai ir svarīgas „valsts 
vienotības” ziņā, kā arī to lielās 
stratēģiskās, militārās un ekonomiskās 
nozīmes dēļ;

I. tā kā Tibetas autonomais reģions un 
Sjiņdzjanas Uiguru autonomais reģions 
kļūst arvien nozīmīgāki Ķīnas reģionālo, 
militāro un ekonomikas mērķu 
īstenošanā, un pašreizējā Ķīnas valdība 
uzskata to par būtisku „teritoriālās 
integritātes” aspektu;

Or. en

Grozījums Nr. 69
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
Ia apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ia. tā kā Tibetas autonomais reģions un 
citas tibetiešu autonomās teritorijas, kā 
arī Sjiņdzjanas Uiguru autonomais 
reģions ir kļuvuši par nozīmīgām 
teritorijām Ķīnas reģionālajiem, 
militārajiem un ekonomikas mērķiem, un 
pašreizējā Ķīnas valdība uzskata to par 
būtisku „teritoriālās integritātes” aspektu;

Or. en

Grozījums Nr. 70
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
Ib apsvērums (jauns)



PE497.775v02-00 32/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ib. tā kā kopš 2012. gada 6. septembra 
54 tibetieši ir pašsadedzinājušies tibetiešu 
apdzīvotajās Ķīnas Tautas Republikas 
teritorijās, tostarp Tibetas autonomajā 
reģionā (TAR) un tibetiešu autonomajās 
teritorijās Gaņsu, Sičuaņas un Cjinhai 
provincēs;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
Ic apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ic. tā kā kopš 2009. gada 54 tibetieši ir 
pašsadedzinājušies tibetiešu apdzīvotajās 
Ķīnas Tautas Republikas teritorijās, 
tostarp Tibetas autonomajā reģionā 
(TAR) un tibetiešu autonomajās 
teritorijās Gaņsu, Sičuaņas un Cjinhai 
provincēs;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Eva Lichtenberger, Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
Id apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Id. tā kā kopš 2012. gada 1. septembra 
52 tibetieši ir pašsadedzinājušies tibetiešu 
apdzīvotajās Ķīnas Tautas Republikas 
teritorijās, tostarp Tibetas autonomajā 
reģionā (TAR) un tibetiešu autonomajās 



AM\917653LV.doc 33/165 PE497.775v02-00

LV

teritorijās Gaņsu, Sičuaņas un Cjinhai 
provincēs;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Oreste Rossi, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
Ie apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ie. tā kā kopš 2012. gada 6. septembra 
51 tibetietis ir pašsadedzinājies tibetiešu 
apdzīvotajās Ķīnas Tautas Republikas 
teritorijās, tostarp Tibetas autonomajā 
reģionā (TAR) un tibetiešu autonomajās 
teritorijās Gaņsu, Sičuaņas un Cjinhai 
provincēs;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
If apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

If. tā kā par spīti Ķīnas valdības gūtajam 
progresam attiecībā uz atsevišķu 
ekonomikas un sociālo tiesību 
veicināšanu joprojām tiek apspiesta 
vārda, pulcēšanās un biedrošanās, kā arī 
preses brīvība un tiesības iestāties 
arodbiedrībā; tā kā cilvēktiesību 
organizācijas joprojām ziņo par 
nopietniem Ķīnas varas iestāžu īstenotiem 
cilvēktiesību pārkāpumiem, proti, par 
zināmu disidentu notiesāšanu, piemēram, 
Nobela Miera prēmijas laureāta 
Liu Xiaobo ieslodzīšanu, stingrākiem 



PE497.775v02-00 34/165 AM\917653LV.doc

LV

plašsaziņas līdzekļu un interneta brīvības 
ierobežojumiem, juristu, cilvēktiesību 
aizstāvju un nevalstisko organizāciju 
pārstāvju ciešāku uzraudzību un 
vajāšanu, paplašinātu uiguriešu un 
tibetiešu un viņu brīvības kontroli un 
apspiešanu, pieaugošu piespiedu 
pazušanas un patvaļīgas aizturēšanas 
gadījumu skaitu, tostarp aizturēšanu 
slepenās un nelikumīgās aizturēšanas 
iestādēs, kas zināmas kā „melnie 
cietumi”; tā kā sakarā ar represīvas 
politikas īstenošanu pret tibetiešu 
pamatbrīvībām pēdējos gados satraucoši 
pieaudzis pašsadedzināšanās gadījumu 
skaits;

Or. en

Grozījums Nr. 75
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
Ig apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ig. tā kā Ķīna ir parakstījusi Starptautisko 
paktu par pilsoniskajām un politiskajām 
tiesībām (ICCPR), kā arī ir Apvienoto 
Nāciju Organizācijas Drošības padomes 
pastāvīgā locekle; tā kā šāds statuss 
nosaka Ķīnai īpašus pienākumus ievērot 
tās starptautiskās juridiskās saistības 
saskaņā ar ICCPR un Apvienoto Nāciju 
Organizācijas Statūtiem;

Or. en

Grozījums Nr. 76
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
Ih apsvērums (jauns)



AM\917653LV.doc 35/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ih. tā kā 2008. gada A. Saharova prēmijas 
laureāts Hu Jia un viņa sieva 
Zeng Jinyan joprojām atrodas mājas 
arestā, tiek rūpīgi uzraudzīti un viņu 
komunikācijas iespējas ir ierobežotas;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā Ķīnas valsts atzīst piecas reliģijas, 
proti, budismu, daoismu, islāmu un 
kristietību (gan katolicismu, gan 
protestantismu); tā kā tām visām ir 
centralizētas pārvaldes struktūras ar 
galveno mītni Pekinā un to darbinieki ir 
Ķīnas Komunistiskajai partijai lojāli 
ierēdņi; tā kā Ķīnas Komunistiskā partija 
ieceļ galvenos reliģiskos līderus un 
aizliedz neapstiprinātas sektas, piemēram, 
Falun Gong;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 78
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā Ķīnas valsts atzīst piecas reliģijas, 
proti, budismu, daoismu, islāmu un 
kristietību (gan katolicismu, gan 

J. tā kā par spīti ievērojamajai etniskajai 
un reliģiskajai dažādībai valstī Ķīnas 
valsts atzīst tikai piecas reliģijas, proti, 



PE497.775v02-00 36/165 AM\917653LV.doc

LV

protestantismu); tā kā tām visām ir 
centralizētas pārvaldes struktūras ar 
galveno mītni Pekinā un to darbinieki ir 
Ķīnas Komunistiskajai partijai lojāli 
ierēdņi; tā kā Ķīnas Komunistiskā partija 
ieceļ galvenos reliģiskos līderus un 
aizliedz neapstiprinātas sektas, piemēram, 
Falun Gong;

budismu, daoismu, islāmu un kristietību 
(gan katolicismu, gan protestantismu); tā 
kā tām visām ir centralizētas pārvaldes 
struktūras ar galveno mītni Pekinā un to 
darbinieki ir Ķīnas Komunistiskajai partijai 
lojāli ierēdņi; tā kā Ķīnas Komunistiskā 
partija kopš 1999. gada ir aizliegusi 
neapstiprinātas sektas, piemēram, Falun 
Gong, ar mērķi izskaust šādu praksi; tā kā 
šāda aizlieguma dēļ cilvēktiesību 
organizācijas ir ziņojušas par ārpustiesas 
piespiedu pasākumu īstenošanu, 
piemēram, patvaļīgu arestu, piespiedu 
darbu un fizisku spīdzināšanu, kas 
dažkārt ir letāla;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Emilio Menéndez del Valle, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
Ja apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ja. tā kā, lai gan Ķīnas ekonomikas 
atvēršana ir devusi būtiskas priekšrocības, 
piemēram, labāku piekļuvi darba tirgum 
un bezdarba samazinājumu lauku 
apvidos, ne visi Ķīnas iedzīvotāju slāņi ir 
guvuši vienādas ekonomikas izaugsmes 
priekšrocības, un starp valsts pilsētām un 
laukiem pastāv lielas atšķirības;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Emilio Menéndez del Valle, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
Jb apsvērums (jauns)



AM\917653LV.doc 37/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Jb. tā kā nevienlīdzība attiecībā uz 
ienākumiem, piekļuvi nodarbinātībai, 
sociālo labklājību, veselību un izglītību
starp pilsētu un lauku iedzīvotājiem Ķīnā 
joprojām ir liela problēma kohēzijas 
politikas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā 21. gadsimtā Ķīna ir pārliecinoši
atgriezusies kā pasaules mēroga lielvara
tās strauji augošās ekonomiskās un 
militārās varas dēļ;

K. tā kā 21. gadsimtā Ķīna ir atgriezusies 
kā pasaules mēroga ekonomikas un 
tirdzniecības spēks tās strauji augošās 
ekonomiskās varas un neskaidrās militārās 
attīstības dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā 21. gadsimtā Ķīna ir pārliecinoši 
atgriezusies kā pasaules mēroga lielvara
tās strauji augošās ekonomiskās un 
militārās varas dēļ;

K. tā kā 21. gadsimtā Ķīna pārliecinoši 
kļūst par pasaules mēroga lielvaru tās 
strauji augošās ekonomiskās un militārās 
varas dēļ; tā kā Ķīna ieņem arvien 
aktīvāku, racionālāku un pozitīvāku 
nozīmi pasaulē, kas ietver lielāku atbalstu 
daudzpusīgumam pasaules saskaņā; tā kā 
šāda politika ir pārliecinājusi pārējās 



PE497.775v02-00 38/165 AM\917653LV.doc

LV

valstis, palielinājusi Ķīnas nozīmi pasaulē 
un sekmējusi tās relatīvo statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā 21. gadsimtā Ķīna ir pārliecinoši 
atgriezusies kā pasaules mēroga lielvara tās 
strauji augošās ekonomiskās un militārās 
varas dēļ;

K. tā kā 21. gadsimtā Ķīna ir pārliecinoši 
atgriezusies kā pasaules mēroga lielvara tās 
strauji augošās ekonomiskās un militārās 
varas dēļ; tā kā Ķīna nesen papildināja 
jūras spēkus ar jaunu aviobāzes kuģi;

Or. en

Grozījums Nr. 84
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā 21. gadsimtā Ķīna ir pārliecinoši
atgriezusies kā pasaules mēroga lielvara
tās strauji augošās ekonomiskās un 
militārās varas dēļ;

K. tā kā 21. gadsimtā Ķīna ir atgriezusies 
kā pasaules mēroga spēks tās strauji 
augošās ekonomiskās un militārās varas 
dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
Ka apsvērums (jauns)



AM\917653LV.doc 39/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ka. tā kā Ķīna nodrošina 
„beznosacījumu” ārvalstu palīdzību, jo tās 
darījumi tirdzniecības jomā un palīdzība 
attīstības jomā neizvirza tādus 
nosacījumus kā, piemēram, 
pārredzamība, pārskatatbildība, vides 
standarti vai korupcijas novēršana; tā kā 
nav iespējams piespiest Ķīnu mainīt tās 
īstenoto pieeju un pieņemt tādus pašus 
nosacījumus, kādus pieņem ES;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
Kb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Kb. tā kā protokols par Ķīnas 
pievienošanos PTO neparedz tirgus 
ekonomikas statusa piešķiršanu līdz 
2016. gadam; tā kā tas ir būtisks Ķīnas 
vadības arguments, kura tiecas iegūt 
tirgus ekonomikas statusu pirms noteiktā 
laika un tāpēc ir paziņojusi, ka turpmāk 
valsts obligāciju iegūšanai euro zonā 
varētu tikt izvirzīts nosacījums, ka ES 
maina savu nostāju šajā jautājumā;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
Kc apsvērums (jauns)



PE497.775v02-00 40/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Kc. tā kā Ķīna paplašina tirdzniecības un 
ekonomikas sakarus ar trešām pusēm, 
ierosinot brīvās tirdzniecības nolīgumus 
ar Korejas Republiku un Japānu, kas 
varētu sekmēt Ziemeļaustrumāzijas brīvās 
tirdzniecības nolīgumu izveidi; tā kā, 
būdama pasaules mēroga tirdzniecības 
lielvara, Ķīna ir stratēģiski ieinteresēta 
nodrošināt, ka reģionālās tirdzniecības 
režīmi, ko tā veido vai kuriem pievienojas, 
ir samērojami ar noteikumiem pasaules 
mērogā;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
Kd apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Kd. tā kā Ķīna ražo 97 % pasaules 
retzemju un piemēro ievērojamus 
eksporta nodokļus, kā arī samazinātas 
eksporta kvotas attiecībā uz šīm precēm, 
tādējādi pārkāpjot savas saistības PTO 
ietvaros; tā kā šie ierobežojumi būtiski 
kropļo pasaules tirgus, traucējot ES 
uzņēmumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
Ke apsvērums (jauns)



AM\917653LV.doc 41/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ke. tā kā ES, ASV un Japāna ir 
sūdzējušās PTO par Ķīnas īstenoto praksi 
palielināt eksporta nodokļus un samazināt 
eksporta kvotas, jo uzskata, ka tas rada 
netaisnīgas priekšrocības Ķīnas 
uzņēmumiem; tā kā Pekina apgalvo, ka 
tās ierobežojumi ir nepieciešami, lai 
aizsargātu vidi, saglabātu krājumus un 
apmierinātu iekšzemes pieprasījumu;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikas pozitīvo 
lomu Dienvidaustrumāzijā ekonomiskās 
reģionalizācijas un dinamikas ziņā arvien 
vairāk aizēno teritoriālie strīdi attiecībā uz 
Dienvidķīnas jūru (visas strīdus teritorijas 
raksturo bagātīgi zivju krājumi, kā arī 
naftas un gāzes rezerves) ar Vjetnamu 
(Paraselu/Sjišas salām) un Vjetnamu, 
Malaiziju, Indonēziju, Bruneju, Filipīnām 
un Taivānu (Spratlija/Naņša salām);

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikas pozitīvo 
lomu Dienvidaustrumāzijā ekonomiskās 
reģionalizācijas un dinamikas ziņā;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums



PE497.775v02-00 42/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikas pozitīvo 
lomu Dienvidaustrumāzijā ekonomiskās 
reģionalizācijas un dinamikas ziņā arvien 
vairāk aizēno teritoriālie strīdi attiecībā uz 
Dienvidķīnas jūru (visas strīdus teritorijas 
raksturo bagātīgi zivju krājumi, kā arī 
naftas un gāzes rezerves) ar Vjetnamu 
(Paraselu/Sjišas salām) un Vjetnamu, 
Malaiziju, Indonēziju, Bruneju, Filipīnām 
un Taivānu (Spratlija/Naņša salām);

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikai, kas ir 
līdere tirdzniecības un ieguldījumu ziņā, 
kā arī visu reģionālo organizāciju un 
iestāžu puse, ir nozīmīga loma 
Dienvidaustrumāzijas ekonomikas 
attīstībā, ko arvien vairāk aizēno 
teritoriālie strīdi attiecībā uz Dienvidķīnas 
jūru (visas strīdus teritorijas raksturo 
bagātīgi zivju krājumi, kā arī naftas un 
gāzes rezerves) ar Vjetnamu 
(Paraselu/Sjišas salām) un Vjetnamu, 
Malaiziju, Indonēziju, Bruneju, Filipīnām 
un Taivānu (Spratlija/Naņša salām);

Or. en

Grozījums Nr. 92
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikas pozitīvo 
lomu Dienvidaustrumāzijā ekonomiskās 
reģionalizācijas un dinamikas ziņā arvien 
vairāk aizēno teritoriālie strīdi attiecībā uz 
Dienvidķīnas jūru (visas strīdus teritorijas 
raksturo bagātīgi zivju krājumi, kā arī 
naftas un gāzes rezerves) ar Vjetnamu 
(Paraselu/Sjišas salām) un Vjetnamu, 
Malaiziju, Indonēziju, Bruneju, Filipīnām 
un Taivānu (Spratlija/Naņša salām);

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikas pozitīvo 
lomu Dienvidaustrumāzijā ekonomiskās 
reģionalizācijas un dinamikas ziņā arvien 
vairāk aizēno teritoriālie strīdi (visas 
strīdus teritorijas raksturo bagātīgi zivju 
krājumi, kā arī naftas un gāzes rezerves) ar 
Japānu un Taivānu (Senkaku/Daiojutas 
salām), Vjetnamu (Paraselu/Sjišas salām) 
un Vjetnamu, Malaiziju, Indonēziju, 
Bruneju, Filipīnām un Taivānu 
(Spratlija/Naņša salām);

Or. en

Grozījums Nr. 93
Ana Gomes



AM\917653LV.doc 43/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikas pozitīvo 
lomu Dienvidaustrumāzijā ekonomiskās 
reģionalizācijas un dinamikas ziņā arvien 
vairāk aizēno teritoriālie strīdi attiecībā uz 
Dienvidķīnas jūru (visas strīdus teritorijas 
raksturo bagātīgi zivju krājumi, kā arī 
naftas un gāzes rezerves) ar Vjetnamu 
(Paraselu/Sjišas salām) un Vjetnamu, 
Malaiziju, Indonēziju, Bruneju, Filipīnām 
un Taivānu (Spratlija/Naņša salām);

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikas pozitīvo 
lomu Dienvidaustrumāzijā ekonomiskās 
reģionalizācijas un dinamikas ziņā arvien 
vairāk aizēno teritoriālie strīdi ar Japānu 
par Senkaku/Daiojutas salām, attiecībā uz 
Dienvidķīnas jūru (visas strīdus teritorijas 
raksturo bagātīgi zivju krājumi, kā arī 
naftas un gāzes rezerves) ar Vjetnamu 
(Paraselu/Sjišas salām) un Vjetnamu, 
Malaiziju, Indonēziju, Bruneju, Filipīnām 
un Taivānu (Spratlija/Naņša salām);

Or. en

Grozījums Nr. 94
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
L apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikas pozitīvo 
lomu Dienvidaustrumāzijā ekonomiskās 
reģionalizācijas un dinamikas ziņā arvien 
vairāk aizēno teritoriālie strīdi attiecībā uz 
Dienvidķīnas jūru (visas strīdus teritorijas 
raksturo bagātīgi zivju krājumi, kā arī 
naftas un gāzes rezerves) ar Vjetnamu
(Paraselu/Sjišas salām) un Vjetnamu, 
Malaiziju, Indonēziju, Bruneju, Filipīnām 
un Taivānu (Spratlija/Naņša salām);

L. tā kā Ķīnas Tautas Republikas pozitīvo 
lomu Dienvidaustrumāzijā ekonomiskās 
reģionalizācijas un dinamikas ziņā arvien 
vairāk aizēno teritoriālie strīdi attiecībā uz 
Austrumāziju un Dienvidķīnas jūru (visas 
strīdus teritorijas raksturo bagātīgi zivju 
krājumi, kā arī naftas un gāzes rezerves) ar 
Japānu, Vjetnamu, Malaiziju, Indonēziju, 
Bruneju, Filipīnām un Taivānu;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Norica Nicolai



PE497.775v02-00 44/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
La apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

La. tā kā Dienvidķīnas jūras un 
Austrumķīnas jūras reģionos pieaug 
spriedze saistībā ar Ķīnas Tautas 
Republikas īstenoto politiku par 
pretenzijām uz tādu jūras robežu, kas 
atšķiras no tās, ko paredz ANO Jūras 
tiesību konvencija, izraisot strīdu ar 
principā visām valstīm šajā teritorijā; tā 
kā pastāv nopietns situācijas saasinājuma 
risks, jo īpaši ar Japānu, Filipīnām un 
Taivānu, un tā kā karš kaitētu ikvienai 
pusei, tostarp arī Ķīnas Tautas 
Republikai;

Or. en

Grozījums Nr. 96
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
Lb apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Lb. tā kā starp Ķīnu un Japānu pieaug 
spriedze par strīdīgajām
Senkaku/Daiojutas salām, kas atrodas 
Austrumķīnas jūrā;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
Lc apsvērums (jauns)



AM\917653LV.doc 45/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Lc. tā kā 2012. gadā Ķīna un Japāna 
iecerējušas atzīmēt to diplomātisko 
attiecību četrdesmito gadadienu; tā kā 
Ķīna ir Japānas nozīmīgākais klients un 
tirdzniecības partneris;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
M apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M. tā kā Ķīna ar Ziemeļkoreju uztur ciešas 
attiecības, ko Mao Zedong tēlaini 
aprakstījis kā „tik tuvas kā lūpas un 
zobi”;

M. tā kā Ķīna ar Ziemeļkoreju uztur ciešas 
attiecības, turklāt attiecībā uz ekonomiku 
Ziemeļkoreja ir lielā mērā atkarīga no 
Ķīnas;

Or. en

Grozījums Nr. 99
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
M apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M. tā kā Ķīna ar Ziemeļkoreju uztur ciešas 
attiecības, ko Mao Zedong tēlaini 
aprakstījis kā „tik tuvas kā lūpas un 
zobi”;

M. tā kā Ķīna ar Ziemeļkoreju uztur ciešas 
attiecības;

Or. es



PE497.775v02-00 46/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 100
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
M apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M. tā kā Ķīna ar Ziemeļkoreju uztur ciešas 
attiecības, ko Mao Zedong tēlaini 
aprakstījis kā „tik tuvas kā lūpas un 
zobi”;

M. tā kā Ķīna ar Ziemeļkoreju uztur ciešas 
attiecības;

Or. en

Grozījums Nr. 101
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
M apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

M. tā kā Ķīna ar Ziemeļkoreju uztur ciešas 
attiecības, ko Mao Zedong tēlaini 
aprakstījis kā „tik tuvas kā lūpas un zobi”;

M. tā kā Ķīna ar Ziemeļkoreju uztur ciešas 
attiecības, ko Mao Zedong tēlaini 
aprakstījis kā „tik tuvas kā lūpas un zobi”, 
jo Ķīnas naudas līdzekļu ieplūšana un 
tūristu apmeklējumi ir būtisks 
priekšnoteikums pašreizējā Phenjanas 
režīma izdzīvošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
Ma apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ma. tā kā Šanhajas Sadarbības 
organizācijas (SCO) ietvaros Ķīna 
sadarbojas ar Krieviju, četrām Vidusāzijas 



AM\917653LV.doc 47/165 PE497.775v02-00

LV

valstīm (Kazahstānu, Kirgizstānu, 
Tadžikistānu un Uzbekistānu), kā arī 
četrām novērotājvalstīm (Indiju, Irānu, 
Mongoliju un Pakistānu); tā kā Ķīnas 
ieguldījumi Vidusāzijā nākamajā 
desmitgadē pieaugs no 
USD 20 miljardiem līdz 
USD 100 miljardiem, kā 2012. gada 
6. jūnijā tika paziņots SCO augstākā 
līmeņa sanāksmē Pekinā;

Or. en

Grozījums Nr. 103
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir 
pasaulē svarīgākie bilaterālie sakari, jo 
īpaši „Ķīnamerikas” fenomena vai 
Pekinas un Vašingtonas ciešās finanšu un 
ekonomiskās saistības dēļ;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 104
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir pasaulē 
svarīgākie bilaterālie sakari, jo īpaši 
„Ķīnamerikas” fenomena vai Pekinas un 
Vašingtonas ciešās finanšu un 
ekonomiskās saistības dēļ;

N. tā kā Pekinas un Vašingtonas arvien 
ciešākās attiecības ekonomikā ir vieni no 
pasaulē nozīmīgākajiem bilaterālajiem 
sakariem;

Or. en



PE497.775v02-00 48/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 105
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir 
pasaulē svarīgākie bilaterālie sakari, jo 
īpaši „Ķīnamerikas” fenomena vai 
Pekinas un Vašingtonas ciešās finanšu un
ekonomiskās saistības dēļ;

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir ļoti 
nozīmīgas un veido spēcīgu finanšu un
ekonomikas tīklu, tomēr Eiropa ir Ķīnas 
pirmā tirdzniecības partnere;

Or. en

Grozījums Nr. 106
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir 
pasaulē svarīgākie bilaterālie sakari, jo 
īpaši „Ķīnamerikas” fenomena vai 
Pekinas un Vašingtonas ciešās finanšu un 
ekonomiskās saistības dēļ;

N. tā kā Ķīnas un ASV starpā valda cieša 
ekonomiskā un finanšu saistība;

Or. es

Grozījums Nr. 107
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir pasaulē 
svarīgākie bilaterālie sakari, jo īpaši 

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir pasaulē 
svarīgākie bilaterālie sakari, jo īpaši 



AM\917653LV.doc 49/165 PE497.775v02-00

LV

„Ķīnamerikas” fenomena vai Pekinas un 
Vašingtonas ciešās finanšu un 
ekonomiskās saistības dēļ;

Pekinas un Vašingtonas ciešās finanšu un 
ekonomiskās saistības dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir pasaulē 
svarīgākie bilaterālie sakari, jo īpaši 
„Ķīnamerikas” fenomena vai Pekinas un 
Vašingtonas ciešās finanšu un 
ekonomiskās saistības dēļ;

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir vieni 
no pasaulē svarīgākajiem bilaterālajiem 
sakariem, jo īpaši Pekinas un Vašingtonas 
ciešās finanšu un ekonomiskās saistības 
dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 109
Arnaud Danjean

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir 
pasaulē svarīgākie bilaterālie sakari, jo 
īpaši „Ķīnamerikas” fenomena vai Pekinas 
un Vašingtonas ciešās finanšu un 
ekonomiskās saistības dēļ;

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir 
ārkārtīgi svarīgas, jo īpaši „Ķīnamerikas” 
fenomena un Pekinas un Vašingtonas 
ciešās finanšu un ekonomiskās saistības 
dēļ;

Or. fr

Grozījums Nr. 110
Norica Nicolai



PE497.775v02-00 50/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
N apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir pasaulē 
svarīgākie bilaterālie sakari, jo īpaši 
„Ķīnamerikas” fenomena vai Pekinas un 
Vašingtonas ciešās finanšu un 
ekonomiskās saistības dēļ;

N. tā kā Ķīnas un ASV attiecības ir pasaulē 
svarīgākie bilaterālie sakari, jo īpaši 
„Ķīnamerikas” fenomena vai Pekinas un 
Vašingtonas ciešās finanšu un 
ekonomiskās saistības dēļ, kas rada 
savstarpēju atkarību, paverot ceļu vienīgi 
mieram un sadarbībai;

Or. en

Grozījums Nr. 111
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
O apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas 
ārkārtīgi straujā izaugsme nav 
uzskatāmāka kā Āfrikā, ko saskaņā ar 
Ķīnas statistiku parāda Ķīnas abpusējās
tirdzniecības apjoma iespaidīgais 
pieaugums par 80 % līdz USD 166,3 
mljrd. laikā no 2009. līdz 2011. gadam,

O. tā kā Ķīnas, Āfrikas un Latīņamerikas 
ekonomiskās un tirdzniecības attiecības 
strauji attīstās un šo teritoriju savstarpējās
tirdzniecības apjoms ir pieaudzis par 80 % 
Āfrikas gadījumā un par 51 % 
Latīņamerikas gadījumā,

Or. es

Grozījums Nr. 112
Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
O apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas 
ārkārtīgi straujā izaugsme nav 
uzskatāmāka kā Āfrikā, ko saskaņā ar 

O. tā kā Ķīnas klātbūtne Āfrikā arvien 
pieaug,



AM\917653LV.doc 51/165 PE497.775v02-00

LV

Ķīnas statistiku parāda Ķīnas abpusējās 
tirdzniecības apjoma iespaidīgais 
pieaugums par 80 % līdz USD 166,3 
mljrd. laikā no 2009. līdz 2011. gadam,

Or. fr

Grozījums Nr. 113
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
O apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas ārkārtīgi 
straujā izaugsme nav uzskatāmāka kā 
Āfrikā, ko saskaņā ar Ķīnas statistiku 
parāda Ķīnas abpusējās tirdzniecības 
apjoma iespaidīgais pieaugums par 80 % 
līdz USD 166,3 mljrd. laikā no 2009. līdz 
2011. gadam,

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas ārkārtīgi 
straujā izaugsme nav uzskatāmāka kā 
Āfrikā un Latīņamerikā,

Or. en

Grozījums Nr. 114
Arnaud Danjean

Rezolūcijas priekšlikums
O apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas 
ārkārtīgi straujā izaugsme nav 
uzskatāmāka kā Āfrikā, ko saskaņā ar 
Ķīnas statistiku parāda Ķīnas abpusējās
tirdzniecības apjoma iespaidīgais 
pieaugums par 80 % līdz USD 166,3 mljrd.
laikā no 2009. līdz 2011. gadam,

O. tā kā Ķīna ir galvenā Āfrikas 
tirdzniecības partnere, ko parāda Ķīnas 
un Āfrikas savstarpējās tirdzniecības 
apjoma iespaidīgais pieaugums par 80 %, 
kurš saskaņā ar Ķīnas Tirdzniecības 
ministrijas publicētajiem datiem 
2011. gadā sasniedzis USD 166,3 mljrd.,

Or. fr



PE497.775v02-00 52/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 115
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
O apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas ārkārtīgi 
straujā izaugsme nav uzskatāmāka kā 
Āfrikā, ko saskaņā ar Ķīnas statistiku 
parāda Ķīnas abpusējās tirdzniecības 
apjoma iespaidīgais pieaugums par 80 % 
līdz USD 166,3 mljrd. laikā no 2009. līdz 
2011. gadam,

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas ārkārtīgi 
straujā izaugsme nav uzskatāmāka kā 
Āfrikā, ko saskaņā ar Ķīnas statistiku 
parāda Ķīnas abpusējās tirdzniecības 
apjoma iespaidīgais pieaugums par 80 % 
līdz USD 166,3 mljrd. laikā no 2009. līdz 
2011. gadam, kā arī no Ķīnas Āfrikā 
veikto ārvalstu tiešo ieguldījumu 
pieaugums — šie ieguldījumi 2011. gadā 
palielinājušies par 58,9 %, sasniedzot 
USD 1,7 mljrd.,

Or. fr

Grozījums Nr. 116
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
O apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas ārkārtīgi 
straujā izaugsme nav uzskatāmāka kā 
Āfrikā, ko saskaņā ar Ķīnas statistiku 
parāda Ķīnas abpusējās tirdzniecības 
apjoma iespaidīgais pieaugums par 80 % 
līdz USD 166,3 mljrd. laikā no 2009. līdz 
2011. gadam,

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas ārkārtīgi 
straujā izaugsme nav uzskatāmāka kā 
Āfrikā, ko saskaņā ar Ķīnas statistiku 
parāda Ķīnas abpusējās tirdzniecības 
apjoma iespaidīgais pieaugums par 80 % 
līdz USD 166,3 mljrd. laikā no 2009. līdz 
2011. gadam; tā kā par Ķīnas interesēm 
Āfrikā liecina nozīmīgi attīstības projekti, 
piemēram, dzelzceļu, autoceļu un sociālās 
labklājības projekti, piešķirot tai citādu 
pieeju nekā ES attīstības palīdzības 
modelis,

Or. en



AM\917653LV.doc 53/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 117
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
O apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas ārkārtīgi 
straujā izaugsme nav uzskatāmāka kā 
Āfrikā, ko saskaņā ar Ķīnas statistiku 
parāda Ķīnas abpusējās tirdzniecības 
apjoma iespaidīgais pieaugums par 80 % 
līdz USD 166,3 mljrd. laikā no 2009. līdz 
2011. gadam,

O. tā kā nekur citur pasaulē Ķīnas ārkārtīgi 
straujā izaugsme nav uzskatāmāka kā 
Āfrikā, ko saskaņā ar Ķīnas statistiku 
parāda Ķīnas abpusējās tirdzniecības 
apjoma iespaidīgais pieaugums par 80 % 
līdz USD 166,3 mljrd. laikā no 2009. līdz 
2011. gadam; tā kā ekonomiskā un 
tirdzniecības ziņā Ķīna, iesaistoties 
Āfrikas procesos, neīsteno politiku, kas 
veicinātu cilvēktiesības un tūkstošgades 
attīstības mērķu sasniegšanu, tostarp 
ilgtspējīgu attīstību, tiesiskumu un 
iedzīvotāju drošību,

Or. en

Grozījums Nr. 118
Laima Liucija Andrikienė, Astrid Lulling, Fiorello Provera, Kristiina Ojuland, László 
Tőkés, Krzysztof Lisek, Charles Tannock, Norica Nicolai, Graham Watson, Paweł 
Zalewski, Johannes Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikums
Oa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Oa. tā kā Austrumāzijas jūras teritorijā 
pieaug spriedze strīdīgajā salu jautājumā 
un tiek izvirzītas pretenzijas, kas sakrīt un 
ir pretrunīgas;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Ioannis Kasoulides



PE497.775v02-00 54/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atbalsta publisko apņemšanos, par ko 
vienojušās ES un Ķīna augsta līmeņa 
stratēģiskā dialoga laikā 2012. gada 9.–
10. jūlijā Pekinā, lai 21. gadsimtā parādītu 
labu starptautiskās sadarbības piemēru, 
īstenojot stratēģisko partnerību; atbalsta un 
rosina gandrīz 60 nozaru dialogus starp ES
un Ķīnu, paužot pārliecību, ka uzlabota un 
augsti attīstīta partnerība būs savstarpēji 
izdevīga gan ES, gan Ķīnai;

1. atbalsta publisko apņemšanos, par ko 
vienojušās ES un Ķīna augsta līmeņa 
stratēģiskā dialoga laikā 2012. gada 9.–
10. jūlijā Pekinā, lai 21. gadsimtā parādītu 
labu starptautiskās sadarbības piemēru, 
īstenojot stratēģisko partnerību; atbalsta un 
rosina gandrīz 60 nozaru dialogus, īpaši 
cilvēktiesību jomā, starp ES un Ķīnu, 
paužot pārliecību, ka uzlabota un augsti 
attīstīta partnerība būs savstarpēji izdevīga 
gan ES, gan Ķīnai; īpaši mudina īstenot 
attiecīgus centienus aktīvi tiekties pēc 
sinerģijas starp Ķīnas 12. Piecgades plānu 
un stratēģiju „Eiropa 2020”, lai vairākās 
jomās padziļinātu pragmatisku sadarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 120
Tokia Saïfi, Jean Roatta, Marielle de Sarnez, Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atbalsta publisko apņemšanos, par ko 
vienojušās ES un Ķīna augsta līmeņa 
stratēģiskā dialoga laikā 2012. gada 9.–
10. jūlijā Pekinā, lai 21. gadsimtā parādītu 
labu starptautiskās sadarbības piemēru, 
īstenojot stratēģisko partnerību; atbalsta un 
rosina gandrīz 60 nozaru dialogus starp ES 
un Ķīnu, paužot pārliecību, ka uzlabota un 
augsti attīstīta partnerība būs savstarpēji 
izdevīga gan ES, gan Ķīnai;

1. atbalsta publisko apņemšanos, par ko 
vienojušās ES un Ķīna augsta līmeņa 
stratēģiskā dialoga laikā 2012. gada 9.–
10. jūlijā Pekinā, lai 21. gadsimtā parādītu 
labu starptautiskās sadarbības piemēru, 
īstenojot stratēģisko partnerību; atbalsta un 
rosina gandrīz 60 nozaru dialogus starp ES 
un Ķīnu, paužot pārliecību, ka uzlabota un 
augsti attīstīta partnerība būs savstarpēji 
izdevīga gan ES, gan Ķīnai; tomēr vēlas šo 
dialogu nostiprināšanu vides, drošības, 
enerģētikas un jo īpaši cīņas pret 
viltojumiem jomā, ņemot vērā to ietekmi 
uz sabiedrības veselību un drošību;



AM\917653LV.doc 55/165 PE497.775v02-00

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 121
Anneli Jäätteenmäki

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atbalsta publisko apņemšanos, par ko 
vienojušās ES un Ķīna augsta līmeņa 
stratēģiskā dialoga laikā 2012. gada 9.–
10. jūlijā Pekinā, lai 21. gadsimtā parādītu 
labu starptautiskās sadarbības piemēru, 
īstenojot stratēģisko partnerību; atbalsta un 
rosina gandrīz 60 nozaru dialogus starp ES 
un Ķīnu, paužot pārliecību, ka uzlabota un 
augsti attīstīta partnerība būs savstarpēji 
izdevīga gan ES, gan Ķīnai;

1. atbalsta publisko apņemšanos, par ko 
vienojušās ES un Ķīna augsta līmeņa 
stratēģiskā dialoga laikā 2012. gada 9.–
10. jūlijā Pekinā, lai 21. gadsimtā parādītu 
labu starptautiskās sadarbības piemēru, 
īstenojot stratēģisko partnerību, kuras 
pamatā ir kopīgas intereses; atbalsta un 
rosina gandrīz 60 nozaru dialogus starp ES 
un Ķīnu, paužot pārliecību, ka uzlabota un 
augsti attīstīta partnerība būs savstarpēji 
izdevīga gan ES, gan Ķīnai; tomēr uzskata, 
ka ir jāturpina skaidrot jēdziens 
„stratēģiskā partnerība” un tās ietvaros ir 
jāīsteno koncentrētāka pieeja ES 
stratēģiski svarīgos jautājumos;

Or. en

Grozījums Nr. 122
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. atbalsta publisko apņemšanos, par ko 
vienojušās ES un Ķīna augsta līmeņa 
stratēģiskā dialoga laikā 2012. gada 9.–
10. jūlijā Pekinā, lai 21. gadsimtā parādītu 
labu starptautiskās sadarbības piemēru, 
īstenojot stratēģisko partnerību; atbalsta un 
rosina gandrīz 60 nozaru dialogus starp ES 
un Ķīnu, paužot pārliecību, ka uzlabota un 

1. atbalsta publisko apņemšanos, par ko 
vienojušās ES un Ķīna augsta līmeņa 
stratēģiskā dialoga laikā 2012. gada 9.–
10. jūlijā Pekinā, lai 21. gadsimtā parādītu 
labu starptautiskās sadarbības piemēru, 
īstenojot stratēģisko partnerību; atbalsta un 
rosina gandrīz 60 nozaru dialogus starp ES 
un Ķīnu, paužot pārliecību, ka uzlabota un 



PE497.775v02-00 56/165 AM\917653LV.doc

LV

augsti attīstīta partnerība būs savstarpēji 
izdevīga gan ES, gan Ķīnai;

augsti attīstīta partnerība būs savstarpēji 
izdevīga gan ES, gan Ķīnai; aicina 
tirdzniecības un ekonomisko attiecību 
attīstību ar Ķīnu saistīt ar ievērojamo 
politiskā dialoga progresu cilvēktiesību un 
tiesiskuma jomā;

Or. es

Grozījums Nr. 123
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a cer, ka ES dalībvalstis piešķirs EĀDD 
un īpaši delegācijai Pekinā 
nepārprotamas pilnvaras stiprināt ES un 
Ķīnas stratēģisko partnerību, paužot 
vienotu nostāju Ķīnas valdībai; cer, ka 
Ķīnas varas iestādes visos politiskajos 
līmeņos stiprinās ES un Ķīnas stratēģisko 
partnerību, konsekventi un pārredzami 
ievērojot savstarpēju un starptautisku 
vienošanos un noteikumu piemērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
1.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.b ierosina ES par stratēģisku prioritāti 
attiecībās ar Ķīnu izvirzīt uzdevumu 
ievērojami uzlabot savus lēmumu 
pieņemšanas mehānismus, lai attiecībās 
ar Ķīnu varētu paust vienotu nostāju un 
izstrādāt konsekventas un saskaņotas 



AM\917653LV.doc 57/165 PE497.775v02-00

LV

ierosmes un politiskās nostādnes; 

Or. en

Grozījums Nr. 125
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
1.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.c vēlreiz atgādina, ka ES un Ķīnas 
attiecības gūtu lielāku labumu, ja tiktu 
īstenota visaptveroša stratēģiskā 
partnerība, nevis konfrontējoša pieeja; 
uzsver, ka ES ir jāņem vērā tas, ka abu 
pušu politiskās sistēmas un kultūras 
atšķirības ir tik būtiskas, ka to piespiedu 
un mākslīgi pasteidzināta saskaņošana 
nav iespējama; lai veicinātu abu pušu 
intereses pasaules mērogā, jādod 
priekšroka kopīgu projektu un iestāžu 
tuvināšanas stratēģijas īstenošanai, 
ievērojot savstarpēju izpratni un cieņu;

Or. en

Grozījums Nr. 126
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
1.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.d atzīmē ES un Ķīnas stratēģisko 
interešu papildināmību, saderīgumu un 
konverģenci pasaules mērogā un uzskata, 
ka ir jānosaka un jāreglamentē atbilstīgi 
instrumenti, lai nodrošinātu patiesi 
stratēģiskas attiecības papildus 
ierastajiem divpusējiem dialogiem, kuros 
tiek pārrunāti ikdienišķie operatīvie 



PE497.775v02-00 58/165 AM\917653LV.doc

LV

jautājumi;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
1.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.e uzskata, ka ES ir jāuzstāj uz iestāžu 
savstarpējas savietojamības 
nodrošināšanu ar Ķīnu, kas izmantojama 
vietēja, reģionāla un globāla mēroga 
projektu īstenošanai, kuru pamatā ir 
stratēģisko interešu solidaritāte;

Or. en

Grozījums Nr. 128
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
1.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.f aicina dalībvalstis saskaņot to 
ārpolitiku ar Ķīnu un atturēties no tādu 
divpusēju ārpolitikas ierosmju 
īstenošanas, kas var apdraudēt Eiropas 
Savienības ārējās darbības īstenotos 
centienus;

Or. en

Grozījums Nr. 129
Marielle de Sarnez



AM\917653LV.doc 59/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1.g punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.g aicina Eiropas Savienību saglabāt 
vienotu nostāju, risinot sarunas ar Ķīnu, 
lai izvairītos no situācijas, kad divpusējās 
partnerības un nolīgumi pavājina 
Savienības pozīciju; prasa Savienībai 
ieviest ilgtermiņa stratēģiju attiecībās ar 
Ķīnu, nodrošinot rīcības saskaņošanu gan 
starp Eiropas Savienības iestādēm, gan 
starp ES un tās dalībvalstīm;

Or. fr

Grozījums Nr. 130
Arnaud Danjean

Rezolūcijas priekšlikums
1.h punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.h atzinīgi vērtē to, ka Ķīna no jauna ir 
apstiprinājusi turpināt sadarbību ar ES 
krīzes pārvaldības, pirātisma apkarošanas 
un kuģošanas drošības jomā, kas ir jo 
īpaši aktuāli Adenas līča un Somālijas 
piekrastē, kur pirātu uzbrukumi ir kļuvuši 
par galveno drošības problēmu;

Or. fr

Grozījums Nr. 131
Arnaud Danjean

Rezolūcijas priekšlikums
1.i punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.i atzinīgi vērtē saistības, ko 2012. gada 



PE497.775v02-00 60/165 AM\917653LV.doc

LV

20. septembrī Briselē notikušajā ES un 
Ķīnas 15. augstākā līmeņa sanāksmē 
uzņēmās pildīt, jo īpaši attiecībā uz 
sarunām par ieguldījumu nolīgumu un 
apņemšanos sākt regulāru dialogu par 
aizsardzības un drošības jautājumiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 132
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
1.j punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.j norāda, ka šīs partnerības pamatā ir 
jābūt savstarpējai izpratnei, un uzsver, cik 
svarīgi ir pieskaņot kultūras un sociālās 
sistēmas;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Wolfgang Kreissl-Dörfler

Rezolūcijas priekšlikums
1.k punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.k pauž bažas par ieilgušo attīstības 
trūkumu cilvēktiesību dialogā starp ES un 
Ķīnu; aicina jauniecelto ES īpašo pārstāvi 
cilvēktiesību jautājumos piešķirt jaunu 
impulsu šim dialoga procesam;

Or. de

Grozījums Nr. 134
María Muñiz De Urquiza



AM\917653LV.doc 61/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1.l punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.l aicina asociācijas nolīguma starp Ķīnu
un ES parakstīšanas perspektīvas ietvaros 
pārbaudīt progresu dažādos nozaru 
dialogos saskaņā ar nosacītības principu, 
kā arī principu „lielāks atbalsts lielākām 
reformām”;

Or. es

Grozījums Nr. 135
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1.m punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.m uzskata, ka ES un Ķīnas attiecības 
gan ekonomiskajā, gan tirdzniecības 
līmenī, gan arī kultūras un sociālajos 
jautājumos var būt viens no būtiskākajiem 
faktoriem abu sabiedrību pilnveidei un 
uzlabošanai, un tāpēc uzskata, ka šī 
sadarbība ir svarīga abu pušu interešu 
īstenošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 136
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
1.n punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.n atzinīgi vērtē ES un Ķīnas augsta 
līmeņa dialoga tiešu personisko kontaktu 



PE497.775v02-00 62/165 AM\917653LV.doc

LV

jomā pirmās kārtas sākšanu un gūtos 
panākumus; pauž apmierinātību par ES 
un Ķīnas starpkultūru dialoga gadā gūto 
progresu un panākumiem, kā arī atzīmē 
15. ES un Ķīnas augstākā līmeņa 
sanāksmē panākto vienošanos par virkni 
turpmāko darbību vairākos jautājumos 
attiecībā uz izglītību, kultūru, 
daudzvalodību un jaunatni;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
1.o punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.o aicina Komisiju un Padomi, kā arī 
Ķīnas kompetentās iestādes, sadarbojoties 
ar Parlamentu, sekmēt tūristu plūsmu no 
Ķīnas uz ES, saskaņojot un paātrinot vīzu 
izsniegšanas procedūras Ķīnas pilsoņiem, 
jo īpaši tiem, kas dodas darījuma 
braucienos un uz konferencēm;

Or. fr

Grozījums Nr. 138
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
1.p punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.p atzinīgi vērtē 15. ES un Ķīnas 
augstākā līmeņa sanāksmē abu pušu 
pausto aicinājumu sākt visaptverošu ES 
un Ķīnas dialogu par mobilitāti un 
migrāciju atbilstošā līmenī, kā arī 
savstarpējo apņemšanos turpināt rast 



AM\917653LV.doc 63/165 PE497.775v02-00

LV

veidus Ķīnas un ES pilsoņu vieglākai 
apmaiņai, tostarp savstarpēju atbrīvojumu 
no prasības diplomātisko pasu turētājiem 
saņemt vīzu;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
1.q punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.q apstiprina, ka ES ir jāizvairās no tādas 
politikas, nosacījumiem un retorikas, kas 
var izraisīt nacionālistisku atbildes 
reakciju, ja to uztver kā pazemojošus
mēģinājumus uzspiest Ķīnas tradīcijām
nepazīstamas kultūras vērtības;

Or. en

Grozījums Nr. 140
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
1.r punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.r norāda, ka ES ir jāplāno un jāīsteno 
tāda politika, kas var palīdzēt Ķīnai 
konsolidēt tās ekonomisko, sociālo un 
teritoriālo kohēziju;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Pino Arlacchi



PE497.775v02-00 64/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1.s punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.s uzsver, ka pēdējās desmitgadēs Ķīna ir 
guvusi nozīmīgus panākumus sociālajā 
jomā; uzsver, ka šāds dzīves kvalitātes 
uzlabojums lielā valstī tik īsā laika 
periodā vēsturē vēl nav pieredzēts; 
atgādina, ka Ķīnas ekonomikas izaugsme 
kopš 1990. gada ir palīdzējusi vairāk nekā 
pusmiljardam iedzīvotāju izkļūt no 
nabadzības;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
1.t punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.t norāda, ka līdz gadsimta vidum Ķīna, 
visticamāk, kļūs par pasaulē spēcīgāko 
ekonomiku; tāpēc uzsver, ka ir jāveido 
partnerība, kuras pamatā ir savstarpēja 
cieņa; uzsver, ka ir svarīgi izvērtēt 
priekšrocības, ko jaunattīstības valstis 
varētu gūt no ciešākām ekonomikas 
attiecībām ar Ķīnu, un, lai panāktu 
izaugsmi, ir jāpaplašina tirdzniecība starp 
visām ES dalībvalstīm un Ķīnu;

Or. en

Grozījums Nr. 143
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
1.u punkts (jauns)



AM\917653LV.doc 65/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.u uzskata, ka Ķīna ir visnozīmīgākais 
ES tirdzniecības politikas izaicinājums un 
komercattiecības ar šo valsti ir jāvērtē 
daudz plašākā perspektīvā; uzsver, ka 
Ķīna ir ne tikai pasaulē otrā lielākā 
ekonomika un lielākā eksportētāja 
pasaules ekonomikā, bet arī pieaugoša 
nozīmīga politiskā vara; 

Or. en

Grozījums Nr. 144
Anneli Jäätteenmäki

Rezolūcijas priekšlikums
1.v punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.v uzskata, ka tirdzniecība un ieguldījumi 
ir ES un Ķīnas partnerības stūrakmens, 
un uzsver savstarpīguma principu 
tirdzniecības attiecībās; uzsver, ka ir 
jānostiprina intelektuālā īpašuma tiesības 
un ir jāizstrādā pārredzamāki valsts 
iepirkuma noteikumi Ķīnā, kā arī aicina 
noslēgt ES un Ķīnas ieguldījumu 
nolīgumu, lai ieguldītājiem no Eiropas 
nodrošinātu labākus ieguldījumu 
apstākļus;

Or. en

Grozījums Nr. 145
Marielle de Sarnez

Rezolūcijas priekšlikums
1.w punkts (jauns)



PE497.775v02-00 66/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.w uzskata, ka Ķīnai PTO ietvaros un 
kopā ar WIPO jāpiedalās visās 
starptautiskajās sarunās saistībā ar cīņu 
pret viltojumiem un intelektuālā īpašuma 
tiesību aizsardzību; šajā saistībā atzinīgi 
vērtē to, ka Ķīna 2012. gada 26. jūnijā 
parakstīja WIPO Pekinas Līgumu par 
audiovizuālo izpildījumu;

Or. fr

Grozījums Nr. 146
Dominique Vlasto

Rezolūcijas priekšlikums
1.x punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.x aicina Komisiju un Padomi, kopā ar 
Ķīnu un sadarbojoties ar Parlamentu, 
strādāt pie tādām līdzsvarotām 
tirdzniecības attiecībām starp ES un Ķīnu, 
kuru pamatā galvenokārt būtu 
savstarpīguma princips attiecībā uz 
piekļuvi publiskajam un privātajam 
iepirkumam, naudas brīva aprite un 
ieguldījumu un intelektuālā īpašuma 
tiesību savstarpēja aizsardzība;

Or. fr

Grozījums Nr. 147
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzinīgi vērtē 12. Piecgades plānu 2. atzinīgi vērtē 12. Piecgades plānu 



AM\917653LV.doc 67/165 PE497.775v02-00

LV

(2011.–2015.), ko 2012. gada martā 
apstiprināja Nacionālais tautas kongress un 
kas ir īpaši vērsts uz to, lai novērstu 
negatīvos blakusefektus, kuri radušies 
unikālas ilgstošas un straujas ekonomiskās 
izaugsmes laikā, piemēram, akūtus vides 
apdraudējumus, reģionu nelīdzsvarotību, 
arvien lielāku ienākumu līmeņa 
nelīdzsvarotību un ieilgušos kolektīvos 
protestus, kuros tiek izteiktas sociālas, 
ekonomiskas un juridiskas sūdzības; 
apgalvo, ka Eiropas spējām un pieredzei 
var būt liela nozīme Ķīnas ekonomikas 
inovācijas uzturēšanā un veicināšanā;

(2011.–2015.), ko 2012. gada martā 
apstiprināja Nacionālais tautas kongress un 
kas ir īpaši vērsts uz to, lai novērstu 
negatīvos blakusefektus, kuri radušies 
unikālas ilgstošas un straujas ekonomiskās 
izaugsmes laikā; apgalvo, ka Eiropas 
spējām un pieredzei var būt liela nozīme 
Ķīnas ekonomikas inovācijas uzturēšanā 
un veicināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 148
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzinīgi vērtē 12. Piecgades plānu 
(2011.–2015.), ko 2012. gada martā 
apstiprināja Nacionālais tautas kongress un 
kas ir īpaši vērsts uz to, lai novērstu 
negatīvos blakusefektus, kuri radušies 
unikālas ilgstošas un straujas ekonomiskās 
izaugsmes laikā, piemēram, akūtus vides 
apdraudējumus, reģionu nelīdzsvarotību, 
arvien lielāku ienākumu līmeņa 
nelīdzsvarotību un ieilgušos kolektīvos 
protestus, kuros tiek izteiktas sociālas, 
ekonomiskas un juridiskas sūdzības; 
apgalvo, ka Eiropas spējām un pieredzei 
var būt liela nozīme Ķīnas ekonomikas 
inovācijas uzturēšanā un veicināšanā;

2. atzīmē 12. Piecgades plānu (2011.–
2015.), ko 2012. gada martā apstiprināja 
Nacionālais tautas kongress un kas
paredzēts, lai novērstu negatīvos 
blakusefektus, kuri radušies unikālas 
ilgstošas un straujas ekonomiskās 
izaugsmes laikā, piemēram, akūtus vides 
apdraudējumus, reģionu nelīdzsvarotību, 
arvien lielāku ienākumu līmeņa 
nelīdzsvarotību, kā arī ieilgušos kolektīvos 
protestus, kuros tiek izteiktas sociālas, 
ekonomiskas un juridiskas sūdzības;

Or. en



PE497.775v02-00 68/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 149
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzinīgi vērtē 12. Piecgades plānu 
(2011.–2015.), ko 2012. gada martā 
apstiprināja Nacionālais tautas kongress un 
kas ir īpaši vērsts uz to, lai novērstu 
negatīvos blakusefektus, kuri radušies 
unikālas ilgstošas un straujas ekonomiskās 
izaugsmes laikā, piemēram, akūtus vides 
apdraudējumus, reģionu nelīdzsvarotību, 
arvien lielāku ienākumu līmeņa 
nelīdzsvarotību un ieilgušos kolektīvos 
protestus, kuros tiek izteiktas sociālas, 
ekonomiskas un juridiskas sūdzības; 
apgalvo, ka Eiropas spējām un pieredzei 
var būt liela nozīme Ķīnas ekonomikas 
inovācijas uzturēšanā un veicināšanā;

2. atzinīgi vērtē 12. Piecgades plānu 
(2011.–2015.), ko 2012. gada martā 
apstiprināja Nacionālais tautas kongress un 
kas ir īpaši vērsts uz to, lai novērstu 
negatīvos blakusefektus, kuri radušies 
unikālas ilgstošas un straujas ekonomiskās 
izaugsmes laikā, piemēram, akūtus vides 
apdraudējumus, reģionu nelīdzsvarotību, 
arvien lielāku ienākumu līmeņa 
nelīdzsvarotību un ieilgušos kolektīvos 
protestus, kuros tiek izteiktas sociālas, 
ekonomiskas un juridiskas sūdzības; 
apgalvo, ka Eiropa atrodas labā pozīcijā, 
lai piespiestu īstenot šādus pūliņus, un tai 
vajadzētu atbalstīt Ķīnu tās centienos darīt 
visu iespējamo, lai mazinātu politikas 
iespējamo negatīvo ietekmi gan valstī, gan 
ārpus tās saskaņā ar ES principiem un 
vērtībām;

Or. en

Grozījums Nr. 150
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. atzinīgi vērtē 12. Piecgades plānu 
(2011.–2015.), ko 2012. gada martā 
apstiprināja Nacionālais tautas kongress un 
kas ir īpaši vērsts uz to, lai novērstu 
negatīvos blakusefektus, kuri radušies 
unikālas ilgstošas un straujas ekonomiskās 
izaugsmes laikā, piemēram, akūtus vides 
apdraudējumus, reģionu nelīdzsvarotību, 

2. atzinīgi vērtē 12. Piecgades plānu 
(2011.–2015.), ko 2012. gada martā 
apstiprināja Nacionālais tautas kongress un 
kas ir īpaši vērsts uz to, lai novērstu 
negatīvos blakusefektus, kuri radušies 
unikālas ilgstošas un straujas ekonomiskās 
izaugsmes laikā, piemēram, akūtus vides 
apdraudējumus, reģionu nelīdzsvarotību, 



AM\917653LV.doc 69/165 PE497.775v02-00

LV

arvien lielāku ienākumu līmeņa 
nelīdzsvarotību un ieilgušos kolektīvos 
protestus, kuros tiek izteiktas sociālas, 
ekonomiskas un juridiskas sūdzības; 
apgalvo, ka Eiropas spējām un pieredzei 
var būt liela nozīme Ķīnas ekonomikas 
inovācijas uzturēšanā un veicināšanā;

arvien lielāku ienākumu līmeņa 
nelīdzsvarotību un ieilgušos kolektīvos 
protestus, kuros tiek izteiktas sociālas, 
ekonomiskas un juridiskas sūdzības; 
apgalvo, ka Eiropas spējām un pieredzei 
var būt liela nozīme Ķīnas ekonomikas 
inovācijas uzturēšanā un veicināšanā; pauž 
spēcīgu atbalstu Ķīnas attīstībai, 
pārliecībā, ka tas mudinās Ķīnu īstenot 
nevardarbīgu universālistisku, nevis 
nacionālistisku varu;

Or. en

Grozījums Nr. 151
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a uzsver, ka ir jāizveido ieguldījumu 
sistēma starp ES un Ķīnu, kā arī norāda, 
ka ir jānosaka kopējs pamats starp 
stratēģiju „Eiropa 2020” un Ķīnas 
Piecgades plānu; 

Or. en

Grozījums Nr. 152
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
2.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.b uzskata, ka ES ir nekavējoties jāatzīst 
Ķīnas funkcionālais tirgus ekonomikas 
statuss, cita starpā tādējādi paužot 
apliecinājumu un iedrošinājumu tās 
ievērojamajam ieguldījumam pasaules 
ekonomikas izaugsmē un līdzdalībai cīņā 



PE497.775v02-00 70/165 AM\917653LV.doc

LV

pret pasaules ekonomikas un finanšu 
krīzi, kā arī norādot to kā līdzekli 
savstarpējas uzticības konsolidēšanai 
divpusējās attiecībās;

Or. en

Grozījums Nr. 153
Alf Svensson

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo 
īpaši, ņemot vērā tās veiksmīgo 
ekonomikas politiku, taču arī pievienojas 
neatkarīgu Ķīnas zinātnieku kritikai un 
novēro, ka šo leģitimitāti nopietni 
apdraud „sarkanā aristokrātija”, ko veido 
iepriekšējo un pašreizējo partijas līderu 
tuvi ģimenes locekļi, kam pieder lielas 
bagātības, kuras viņi ir ieguvuši, 
izmantojot savus politiskos un 
ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai 
lietā;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 154
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo 
īpaši, ņemot vērā tās veiksmīgo 
ekonomikas politiku, taču arī pievienojas 

svītrots



AM\917653LV.doc 71/165 PE497.775v02-00

LV

neatkarīgu Ķīnas zinātnieku kritikai un 
novēro, ka šo leģitimitāti nopietni 
apdraud „sarkanā aristokrātija”, ko veido 
iepriekšējo un pašreizējo partijas līderu 
tuvi ģimenes locekļi, kam pieder lielas
bagātības, kuras viņi ir ieguvuši, 
izmantojot savus politiskos un 
ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai 
lietā;

Or. es

Grozījums Nr. 155
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo 
īpaši, ņemot vērā tās veiksmīgo 
ekonomikas politiku, taču arī pievienojas 
neatkarīgu Ķīnas zinātnieku kritikai un 
novēro, ka šo leģitimitāti nopietni apdraud 
„sarkanā aristokrātija”, ko veido 
iepriekšējo un pašreizējo partijas līderu 
tuvi ģimenes locekļi, kam pieder lielas 
bagātības, kuras viņi ir ieguvuši, 
izmantojot savus politiskos un 
ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai lietā;

3. pievienojas neatkarīgu Ķīnas zinātnieku 
un novērotāju kritikai, ka Ķīnas 
Komunistiskās partijas leģitimitāti 
nopietni apdraud „sarkanā aristokrātija”, ko 
veido iepriekšējo un pašreizējo partijas 
līderu tuvi ģimenes locekļi, kam pieder 
lielas bagātības, kuras viņi ir ieguvuši, 
izmantojot savus politiskos un 
ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai lietā;

Or. en

Grozījums Nr. 156
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts



PE497.775v02-00 72/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo 
īpaši, ņemot vērā tās veiksmīgo 
ekonomikas politiku, taču arī pievienojas 
neatkarīgu Ķīnas zinātnieku kritikai un 
novēro, ka šo leģitimitāti nopietni apdraud 
„sarkanā aristokrātija”, ko veido 
iepriekšējo un pašreizējo partijas līderu 
tuvi ģimenes locekļi, kam pieder lielas 
bagātības, kuras viņi ir ieguvuši, 
izmantojot savus politiskos un 
ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai lietā;

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
saimniecisko leģitimitāti, kas iegūta 
saistībā ar Ķīnas straujo un pamatīgo 
attīstību, taču arī pievienojas neatkarīgu 
Ķīnas zinātnieku un novērotāju kritikai, ka 
šo leģitimitāti nopietni apdraud korupcijas 
skandāli un pārredzamības trūkums, kā to 
parādīja skandāls Bo Xilai lietā;

Or. en

Grozījums Nr. 157
Ioannis Kasoulides, Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo 
īpaši, ņemot vērā tās veiksmīgo 
ekonomikas politiku, taču arī pievienojas 
neatkarīgu Ķīnas zinātnieku kritikai un 
novēro, ka šo leģitimitāti nopietni apdraud 
„sarkanā aristokrātija”, ko veido 
iepriekšējo un pašreizējo partijas līderu 
tuvi ģimenes locekļi, kam pieder lielas 
bagātības, kuras viņi ir ieguvuši, 
izmantojot savus politiskos un 
ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai lietā;

3. atzīst, ka Ķīnas Komunistiskā partija ir 
sabiedrībā plašāk atzīta, lai gan tas nekad 
nav apstiprināts demokrātiskās vēlēšanās, 
jo īpaši, ņemot vērā tās veiksmīgo 
ekonomikas politiku, taču arī pievienojas 
neatkarīgu Ķīnas zinātnieku un novērotāju
kritikai, ka šo pieņemšanu nopietni 
apdraud „sarkanā aristokrātija”, ko veido 
iepriekšējo un pašreizējo partijas līderu 
tuvi ģimenes locekļi, kam pieder lielas 
bagātības, kuras viņi ir ieguvuši, 
izmantojot savus politiskos un 
ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai lietā;

Or. en



AM\917653LV.doc 73/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 158
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo īpaši, 
ņemot vērā tās veiksmīgo ekonomikas 
politiku, taču arī pievienojas neatkarīgu 
Ķīnas zinātnieku kritikai un novēro, ka šo 
leģitimitāti nopietni apdraud „sarkanā 
aristokrātija”, ko veido iepriekšējo un 
pašreizējo partijas līderu tuvi ģimenes 
locekļi, kam pieder lielas bagātības, kuras 
viņi ir ieguvuši, izmantojot savus 
politiskos un ekonomiskos sakarus; tā ir 
nopietna situācija, kas nesen atklājās Bo 
Xilai lietā;

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo īpaši, 
ņemot vērā tās veiksmīgo ekonomikas 
politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Jean Roatta

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo īpaši,
ņemot vērā tās veiksmīgo ekonomikas 
politiku, taču arī pievienojas neatkarīgu 
Ķīnas zinātnieku kritikai un novēro, ka šo 
leģitimitāti nopietni apdraud „sarkanā 
aristokrātija”, ko veido iepriekšējo un 
pašreizējo partijas līderu tuvi ģimenes 
locekļi, kam pieder lielas bagātības, kuras 
viņi ir ieguvuši, izmantojot savus politiskos 
un ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai lietā;

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo īpaši,
pateicoties ekonomikas politikai, ko tā 
realizējusi Ķīnā; tomēr pievienojas 
novērotāju un ekspertu kritikai, ka šo 
leģitimitāti nopietni apdraud „sarkanā 
aristokrātija”, ko veido iepriekšējo un 
pašreizējo partijas līderu tuvi ģimenes 
locekļi, kam pieder lielas bagātības, kuras 
viņi ir ieguvuši, izmantojot savus politiskos 
un ekonomiskos sakarus; pauž nožēlu par 
to, ka šī situācija nesen atklājās Bo Xilai
lietā;



PE497.775v02-00 74/165 AM\917653LV.doc

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 160
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo īpaši, 
ņemot vērā tās veiksmīgo ekonomikas 
politiku, taču arī pievienojas neatkarīgu
Ķīnas zinātnieku kritikai un novēro, ka šo 
leģitimitāti nopietni apdraud „sarkanā 
aristokrātija”, ko veido iepriekšējo un 
pašreizējo partijas līderu tuvi ģimenes 
locekļi, kam pieder lielas bagātības, kuras 
viņi ir ieguvuši, izmantojot savus politiskos 
un ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai lietā;

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo īpaši, 
ņemot vērā tās veiksmīgo ekonomikas 
politiku, kas balstīta uz tirgus mehānismu 
pielāgošanu Ķīnas kultūras un 
sabiedrības īpatnībām; atzīmē plurālisma, 
kā arī kontroles un iestāžu līdzsvara 
funkcionālā mehānisma attīstību Ķīnas 
Komunistiskajā partijā, radot perspektīvas 
virzībā uz politisko saderību un 
konverģenci starp Eiropas demokrātiju un 
Ķīnas sabiedrības organizācijas modeli; 
lai palīdzētu Ķīnas Komunistiskajai 
partijai novērst draudus, kas vērsti pret 
tās pieaugošo leģitimitāti (t. i., „sarkano 
aristokrātiju”, ko veido iepriekšējo un 
pašreizējo partijas līderu tuvi ģimenes 
locekļi, kam pieder lielas bagātības, kuras 
viņi ir ieguvuši, izmantojot savus politiskos 
un ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen Bo Xilai lietā), ES ir 
jācenšas izveidot visaptverošs strukturāls 
dialogs un sadarbība ar Ķīnas politisko 
eliti, galveno uzmanību pievēršot 
regulārai viedokļu apmaiņai un politikas 
koordinācijai attiecībā uz jaunas un uz 
demokrātiskiem principiem balstītas 
starptautiskās kārtības izveidi, kas spēj 
nodrošināt kolektīvo drošību, brīvību, 
ilgtspējīgu attīstību un sociālo 
taisnīgumu;

Or. en



AM\917653LV.doc 75/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 161
Maria Eleni Koppa
Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, jo īpaši, 
ņemot vērā tās veiksmīgo ekonomikas 
politiku, taču arī pievienojas neatkarīgu 
Ķīnas zinātnieku kritikai un novēro, ka šo 
leģitimitāti nopietni apdraud „sarkanā 
aristokrātija”, ko veido iepriekšējo un 
pašreizējo partijas līderu tuvi ģimenes 
locekļi, kam pieder lielas bagātības, kuras 
viņi ir ieguvuši, izmantojot savus politiskos 
un ekonomiskos sakarus; tā ir nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai lietā;

3. atzīst Ķīnas Komunistiskās partijas 
leģitimitāti, ko tai piešķīrusi tauta, taču arī 
pievienojas neatkarīgu Ķīnas zinātnieku un 
novērotāju kritikai, ka šo leģitimitāti 
nopietni apdraud „sarkanā aristokrātija”, ko 
veido iepriekšējo un pašreizējo partijas 
līderu tuvi ģimenes locekļi, kam pieder 
lielas bagātības, kuras viņi ir ieguvuši, 
izmantojot savus politiskos un 
ekonomiskos sakarus; tā ir ļoti nopietna 
situācija, kas nesen atklājās Bo Xilai lietā;

Or. el

Grozījums Nr. 162
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

pauž satraukumu par nevienlīdzības 
veidošanos un netaisnīgu bagātības 
sadali; aicina sekmēt taisnīgu attīstību, 
kas balstās uz sociālu tirgus ekonomiku;

Or. es

Grozījums Nr. 163
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)



PE497.775v02-00 76/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a atzīst, ka, ievērojot mandarīnu 
vēstures un kultūras tradīcijas, tomēr 
ņemot vērā arī patieso demogrāfisko 
stāvokli, Ķīna varētu demokratizēt valsti 
un kļūt demokrātiski saderīga ar ES,
vienīgi īstenojot procesu visos līmeņos, 
sākot ar elites demokratizēšanu; šajā 
sakarā uzsver, ka ES un Ķīnas attiecību 
uzturēšanai ir ļoti svarīgi veicināt un 
atbalstīt Ķīnas Komunistiskās partijas 
demokratizāciju, cita starpā izveidojot 
strukturētu dialogu starp partijas 
pārstāvjiem un Eiropas politiskajām 
grupām;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. gaida, ka pēc atkārtotiem aicinājumiem 
Ķīnas Komunistiskajā partijā nekavējoties 
tiks īstenota demokratizācija un politiskās 
reformas, ieceļot jaunu un progresīvu 
partijas vadību; uzskata, ka tikai efektīvas 
politiskās reformas ierobežos tādu 
provinces, rajona un vietējā līmeņa 
patvaļīgo partijas vadītāju daļēju 
neatkarību, kuri, ļaunprātīgi izmantojot 
tiem piešķirtās varas pilnvaras, jo īpaši 
attiecībā uz endēmiskiem korupcijas 
gadījumiem, kuros iesaistītas lielas 
summas, ievērojami kaitē Ķīnas valsts 
vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī;

4. gaida, ka pēc atkārtotiem aicinājumiem 
Ķīnas Komunistiskajā partijā nekavējoties 
tiks īstenota demokratizācija un politiskās 
reformas; uzskata, ka ceļu uz ilgtspējīgas 
izaugsmes, stabilitātes un labklājības 
nodrošināšanu Ķīnas iedzīvotājiem 
sagatavos tikai efektīvas politiskās 
reformas, kas vērstas uz tādu iekļaujošu, 
demokrātisku un atbildīgu iestāžu izveidi, 
kuras atspoguļo Ķīnas etnisko, reliģisko, 
politisko un sociālo dažādību, īpaši 
ierobežojot tādu provinces, rajona un 
vietējā līmeņa patvaļīgo partijas vadītāju 
daļēju neatkarību, kuri, ļaunprātīgi 
izmantojot tiem piešķirtās varas pilnvaras, 
jo īpaši attiecībā uz endēmiskiem 
korupcijas gadījumiem, kuros iesaistītas 
lielas summas, ievērojami kaitē Ķīnas 



AM\917653LV.doc 77/165 PE497.775v02-00

LV

valsts vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 165
Jean Roatta

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. gaida, ka pēc atkārtotiem aicinājumiem
Ķīnas Komunistiskajā partijā nekavējoties
tiks īstenota demokratizācija un politiskās 
reformas, ieceļot jaunu un progresīvu 
partijas vadību; uzskata, ka tikai efektīvas 
politiskās reformas ierobežos tādu 
provinces, rajona un vietējā līmeņa 
patvaļīgo partijas vadītāju daļēju 
neatkarību, kuri, ļaunprātīgi izmantojot 
tiem piešķirtās varas pilnvaras, jo īpaši 
attiecībā uz endēmiskiem korupcijas 
gadījumiem, kuros iesaistītas lielas 
summas, ievērojami kaitē Ķīnas valsts 
vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī;

4. cer, ka Ķīnas Komunistiskajā partijā tiks 
īstenota demokratizācija un politiskās 
reformas, ieceļot jaunu un progresīvu 
partijas vadību; uzskata, ka tikai efektīvas 
politiskās reformas ierobežos tādu 
provinces, rajona un vietējā līmeņa 
patvaļīgo partijas vadītāju daļēju 
neatkarību, kuri, ļaunprātīgi izmantojot 
tiem piešķirtās varas pilnvaras, jo īpaši 
attiecībā uz endēmiskiem korupcijas 
gadījumiem, kuros iesaistītas lielas 
summas, ievērojami kaitē Ķīnas valsts 
vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī; tādēļ ar nepacietību 
gaida Ķīnas Komunistiskās partijas
kongresa atklāšanu 2012. gada 
8. novembrī;

Or. fr

Grozījums Nr. 166
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. gaida, ka pēc atkārtotiem aicinājumiem
Ķīnas Komunistiskajā partijā nekavējoties 
tiks īstenota demokratizācija un politiskās 

4. gaida, ka Ķīnas Komunistiskajā partijā 
nekavējoties tiks īstenotas politiskās 
reformas, ieceļot jaunu partijas vadību; 



PE497.775v02-00 78/165 AM\917653LV.doc

LV

reformas, ieceļot jaunu un progresīvu
partijas vadību; uzskata, ka tikai efektīvas 
politiskās reformas ierobežos tādu 
provinces, rajona un vietējā līmeņa 
patvaļīgo partijas vadītāju daļēju 
neatkarību, kuri, ļaunprātīgi izmantojot 
tiem piešķirtās varas pilnvaras, jo īpaši 
attiecībā uz endēmiskiem korupcijas 
gadījumiem, kuros iesaistītas lielas 
summas, ievērojami kaitē Ķīnas valsts 
vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī;

uzskata, ka tikai efektīvas politiskās 
reformas ierobežos tādu provinces, rajona 
un vietējā līmeņa patvaļīgo partijas 
vadītāju daļēju neatkarību, kuri, ļaunprātīgi 
izmantojot tiem piešķirtās varas pilnvaras, 
jo īpaši attiecībā uz endēmiskiem 
korupcijas gadījumiem, kuros iesaistītas 
lielas summas, ievērojami kaitē Ķīnas 
valsts vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. gaida, ka pēc atkārtotiem aicinājumiem 
Ķīnas Komunistiskajā partijā nekavējoties 
tiks īstenota demokratizācija un politiskās 
reformas, ieceļot jaunu un progresīvu 
partijas vadību; uzskata, ka tikai efektīvas 
politiskās reformas ierobežos tādu 
provinces, rajona un vietējā līmeņa 
patvaļīgo partijas vadītāju daļēju 
neatkarību, kuri, ļaunprātīgi izmantojot 
tiem piešķirtās varas pilnvaras, jo īpaši 
attiecībā uz endēmiskiem korupcijas 
gadījumiem, kuros iesaistītas lielas 
summas, ievērojami kaitē Ķīnas valsts 
vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī;

4. gaida, ka pēc atkārtotiem aicinājumiem 
Ķīnas Komunistiskajā partijā nekavējoties 
tiks īstenotas politiskās reformas un
demokratizācija Ķīnā; uzskata, ka tikai 
efektīvas politiskās reformas ierobežos 
tādu provinces, rajona un vietējā līmeņa 
patvaļīgo partijas vadītāju daļēju 
neatkarību, kuri, ļaunprātīgi izmantojot 
tiem piešķirtās varas pilnvaras, jo īpaši 
attiecībā uz endēmiskiem korupcijas 
gadījumiem, kuros iesaistītas lielas 
summas, ievērojami kaitē Ķīnas valsts 
vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 168
Adrian Severin



AM\917653LV.doc 79/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. gaida, ka pēc atkārtotiem aicinājumiem
Ķīnas Komunistiskajā partijā nekavējoties
tiks īstenota demokratizācija un politiskās 
reformas, ieceļot jaunu un progresīvu
partijas vadību; uzskata, ka tikai efektīvas 
politiskās reformas ierobežos tādu 
provinces, rajona un vietējā līmeņa 
patvaļīgo partijas vadītāju daļēju 
neatkarību, kuri, ļaunprātīgi izmantojot 
tiem piešķirtās varas pilnvaras, jo īpaši 
attiecībā uz endēmiskiem korupcijas 
gadījumiem, kuros iesaistītas lielas 
summas, ievērojami kaitē Ķīnas valsts 
vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī;

4. gaida, ka Ķīnas Komunistiskajā partijā 
nākamā partijas vadība turpmāk īstenos
demokratizāciju un politiskās reformas; 
uzskata, ka tikai efektīvas politiskās 
reformas ierobežos tādu provinces, rajona 
un vietējā līmeņa patvaļīgo partijas 
vadītāju daļēju neatkarību, kuri, ļaunprātīgi 
izmantojot tiem piešķirtās varas pilnvaras, 
jo īpaši attiecībā uz endēmiskiem 
korupcijas gadījumiem, kuros iesaistītas 
lielas summas, ievērojami kaitē Ķīnas 
valsts vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī; ES ir jāpalīdz Ķīnai 
plānot un īstenot šādas reformas, kopīgi 
veidojot atbilstīgu globālo vidi un 
koordinēti reaģējot uz pašreizējām 
pasaules mēroga problēmām;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. gaida, ka pēc atkārtotiem aicinājumiem 
Ķīnas Komunistiskajā partijā nekavējoties 
tiks īstenota demokratizācija un politiskās 
reformas, ieceļot jaunu un progresīvu 
partijas vadību; uzskata, ka tikai efektīvas 
politiskās reformas ierobežos tādu 
provinces, rajona un vietējā līmeņa 
patvaļīgo partijas vadītāju daļēju 
neatkarību, kuri, ļaunprātīgi izmantojot 
tiem piešķirtās varas pilnvaras, jo īpaši 
attiecībā uz endēmiskiem korupcijas 
gadījumiem, kuros iesaistītas lielas 
summas, ievērojami kaitē Ķīnas valsts 

4. gaida, ka pēc atkārtotiem aicinājumiem 
Ķīnas Komunistiskajā partijā nekavējoties 
tiks īstenota demokratizācija un politiskās 
reformas, ieceļot jaunu un progresīvu 
partijas vadību; uzskata, ka tikai efektīvas 
politiskās reformas ierobežos tādu 
provinces, rajona un vietējā līmeņa 
patvaļīgo partijas vadītāju daļēju 
neatkarību, kā arī, ieviešot 
pārskatatbildības mehānismus, palīdzēs 
izskaust endēmisko korupciju;



PE497.775v02-00 80/165 AM\917653LV.doc

LV

vadības reputācijai gan valsts, gan 
starptautiskā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 170
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
4.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.a turklāt norāda, ka ES vajadzētu darīt
visu iespējamo, lai atbalstītu Ķīnas 
centrālās varas iestādes efektīvā tādu 
„centrifūgas” tendenču politiskās 
uzraudzības īstenošanā, kādām seko 
potenciālie jaunie vietēja vai reģionāla 
mēroga ekonomikas un politikas oligarhi 
no visattīstītākajām valsts teritorijām;

Or. en

Grozījums Nr. 171
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
4.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4.b mudina Ķīnu kā pasaulē augošo 
tirdzniecības varu uzņemties konstruktīvu 
lomu starptautiskos forumos; papildus 
tam apgalvo, ka Ķīnas vadības interesēs ir 
aizstāvēt atvērtas tirdzniecības sistēmu un 
pilnībā izpildīt PTO saistības, ko tā ir 
apņēmusies, tādējādi palīdzot atrisināt 
pašreizējos „retzemju” un citus ar 
tirdzniecību saistītus strīdus;

Or. en



AM\917653LV.doc 81/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 172
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. piekrīt Ķīnas juristu nepārprotamajam 
noraidījumam attiecībā uz piespiedu 
zvērestu par piederību Ķīnas 
Komunistiskajai partijai, pamatojoties uz 
to, ka tas ir trieciens tiesību sistēmai, jo 
jebkuram juristam ir jānodod zvērests par 
pakļaušanos Konstitūcijai, nevis 
politiskajai partijai vai organizācijai;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 173
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. piekrīt Ķīnas juristu nepārprotamajam 
noraidījumam attiecībā uz piespiedu 
zvērestu par piederību Ķīnas 
Komunistiskajai partijai, pamatojoties uz 
to, ka tas ir trieciens tiesību sistēmai, jo 
jebkuram juristam ir jānodod zvērests par 
pakļaušanos Konstitūcijai, nevis 
politiskajai partijai vai organizācijai;

5. piekrīt Ķīnas juristu nepārprotamajam 
noraidījumam attiecībā uz piespiedu 
zvērestu par piederību Ķīnas 
Komunistiskajai partijai, pamatojoties uz 
to, ka tas ir trieciens tiesību sistēmai, jo 
jebkuram juristam ir jānodod zvērests par 
pakļaušanos Konstitūcijai, nevis 
politiskajai partijai vai organizācijai; 
norāda, ka tādējādi tiktu izveidota vāja un 
uz klientismu balstīta tiesību sistēma; 
mudina Ķīnu atteikties no šādas 
novecojušas reformas un tiekties veidot 
neatkarīgāku tiesību sistēmu;

Or. en



PE497.775v02-00 82/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 174
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. piekrīt Ķīnas juristu nepārprotamajam
noraidījumam attiecībā uz piespiedu 
zvērestu par piederību Ķīnas 
Komunistiskajai partijai, pamatojoties uz 
to, ka tas ir trieciens tiesību sistēmai, jo 
jebkuram juristam ir jānodod zvērests par 
pakļaušanos Konstitūcijai, nevis 
politiskajai partijai vai organizācijai;

5. piekrīt un atbalsta Ķīnas juristu 
nepārprotamos noraidījumus attiecībā uz 
piespiedu zvērestu par piederību Ķīnas 
Komunistiskajai partijai, pamatojoties uz 
to, ka, visrupjākajā veidā neievērojot 
starptautiskos tiesību standartus, tas ir 
trieciens tiesību sistēmai, jo jebkuram 
juristam ir jānodod zvērests par 
pakļaušanos Konstitūcijai, nevis 
politiskajai partijai vai organizācijai;

Or. en

Grozījums Nr. 175
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
5.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5.a uzsver, ka Ķīna vienmēr ir bijusi 
pārāk liela un pārāk apdzīvota, lai to 
pārvaldītu tikai ar spēku, jo pat 
ievērojama izmēra armija nav pietiekami 
liela, lai kontrolētu Ķīnu, savukārt 
armijai, kura spēj kontrolēt Ķīnu, nevar 
uzticēties; tāpēc norāda, ka Ķīnā likumību 
un kārtību nodrošina neliels spēks, ko 
veido viens miljons trīssimts tūkstoši 
personu — viens policists uz katriem 
1000 iedzīvotājiem; uzskata, ka Eiropā 
vidēji viens policists ir uz katriem 
400 iedzīvotājiem;

Or. en



AM\917653LV.doc 83/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 176
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt „viena 
bērna” politiku;

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
pilnībā atbalsta to Ķīnas tautas daļu, kas 
aicina izbeigt „viena bērna” politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 177
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt „viena 
bērna” politiku;

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; norāda, ka 
2011. gadā oficiāli tika iesniegtas 
8400 sūdzības no upuriem par ģimenes 
plānošanas iestāžu pārkāpumiem; pilnībā 
atbalsta to Ķīnas tautas daļu, kas aicina 
izbeigt „viena bērna” politiku, kurai ir 
daudz nepilnību, vienlaikus uzsverot tās 
nopietnās negatīvās sociālās un 



PE497.775v02-00 84/165 AM\917653LV.doc

LV

psiholoģiskās sekas, piemēram, joprojām 
pieaugošo līdzsvara trūkumu starp 
jaundzimušiem zēniem un meitenēm, 
veidojot „mazos imperatorus” un 
kropļojot tradicionālo ģimenes uzbūvi, 
turklāt samazinot arī jauniešu 
iesaistīšanos darba tirgū;

Or. en

Grozījums Nr. 178
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt „viena 
bērna” politiku;

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt „viena 
bērna” politiku; aicina dot iespēju 
sievietēm brīvi pieņemt lēmumu par 
aborta veikšanu, kā arī nodrošināt pieeju 
plašam drošu, efektīvu un pieņemamu 
ģimenes plānošanas metožu klāstam, lai 
viņas varētu brīvi un labprātīgi izdarīt 
izvēli saskaņā ar seksuālās un 
reproduktīvās veselības tiesībām, kas 
atzītas starptautisko tiesību mērogā;

Or. es

Grozījums Nr. 179
Ewald Stadler



AM\917653LV.doc 85/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt „viena 
bērna” politiku;

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; un 
tāpēc aicina Ķīnas Tautas Republiku šādu 
rīcību novērst, kā arī stingri sodīt par to, 
vienlaikus mudinot atcelt abortu, ievērojot 
nedzimušā pamattiesības uz dzīvību;
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt „viena 
bērna” politiku;

Or. de

Grozījums Nr. 180
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt „viena 
bērna” politiku;

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt „viena 
bērna” politiku, īpaši ņemot vērā 
demogrāfiskās tendences Ķīnā;

Or. en



PE497.775v02-00 86/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 181
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt „viena 
bērna” politiku;

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt necilvēcīgu darbību, 
piemēram, piespiedu abortu vai 
sterilizāciju; nosoda tā saukto „sociālā 
nodrošinājuma maksu” un bieži vien 
pārmērīgi lielo naudas sodu, kas jāmaksā 
vecākiem papildu dzimušo gadījumā, kā 
notika arī Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā 
atbalsta to Ķīnas tautas daļu, kas aicina 
izbeigt „viena bērna” politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 182
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā atbalsta to 
Ķīnas tautas daļu, kas aicina izbeigt 
„viena bērna” politiku;

6. uzsver, ka, lai gan piespiedu aborti Ķīnā 
ir stingri aizliegti, ģimenes plānošanas 
jomā strādājošie ierēdņi atkārtoti piespiež 
sievietes veikt abortu vai sterilizāciju; 
nosoda tā saukto „sociālā nodrošinājuma 
maksu” un bieži vien pārmērīgi lielo 
naudas sodu, kas jāmaksā vecākiem 
papildu dzimušo gadījumā, kā notika arī 
Feng Jianmei traģēdijā; pilnībā aicina 
izbeigt traģisko „viena bērna” politiku;

Or. en



AM\917653LV.doc 87/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 183
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
6.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.a norāda, ka „viena bērna” politika 
rada postošas sekas ilgtermiņā, kas 
saistītas ar vispārējo negatīvo attieksmi 
pret meiteņu piedzimšanu, piemēram, 
nopietnu demogrāfiskā līdzsvara 
trūkumu, sociālās atšķirības, situācijas 
pasliktināšanos dzimumlīdztiesības jomā, 
kā arī sabiedrības novecošanos; aicina 
Ķīnas vadību prioritāri izvērtēt iespēju 
rast risinājumu šai problēmai;

Or. en

Grozījums Nr. 184
Maria Eleni Koppa
Rezolūcijas priekšlikums
6.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.b nopietni ņem vērā Foxconn rūpnīcas 
strādnieku spēcīgos protestus un pieprasa 
strādnieku tiesību ievērošanu; atbalsta 
tiekšanos pēc atbilstošas samaksas un 
pienācīgiem darba apstākļiem;

Or. el

Grozījums Nr. 185
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
6.c punkts (jauns)



PE497.775v02-00 88/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.c atzinīgi vērtē Ķīnas centienus līdz 
2015. gadam izveidot valsts mēroga 
emisijas kvotu tirdzniecības sistēmu, ko 
vēlāk varētu integrēt ar citām oglekļa 
tirdzniecības sistēmām, īpaši ES ETS; 
tomēr norāda, ka Ķīnai pagaidām vēl nav 
pilnībā funkcionējošas nobriedušas tirgus 
ekonomikas, kas ir nepārprotams 
priekšnoteikums labi funkcionējošai 
emisijas kvotu tirdzniecības sistēmai;

Or. en

Grozījums Nr. 186
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
6.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.d mudina Ķīnas valdību pastiprināt 
piesārņotāju un emisiju mērīšanas 
pasākumus, lai mazinātu ticamu oglekļa 
emisiju datu trūkumu, izveidotu labāku 
tiesisko infrastruktūru un uzlabotu 
kapacitātes veidošanos administratīvā 
līmenī; šajā sakarā atzinīgi vērtē 
2012. gada 20. septembrī noslēgto ES un 
Ķīnas finansēšanas līgumu, ar ko paredz 
veicināt vides jautājumus, pāreju uz 
ekonomiku ar zemu oglekļa dioksīda 
emisiju līmeni un siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazinājumu Ķīnā;

Or. en

Grozījums Nr. 187
Norica Nicolai



AM\917653LV.doc 89/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
6.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Tibeta
(Jauns apakšvirsraksts)

Or. en

Grozījums Nr. 188
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
6.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6.f atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru 
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

Or. en

Grozījums Nr. 189
Laima Liucija Andrikienė, Krzysztof Lisek, Astrid Lulling, Fiorello Provera, Kristiina 
Ojuland, László Tőkés, Graham Watson, Norica Nicolai, Charles Tannock, Paweł 
Zalewski, Johannes Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 

svītrots



PE497.775v02-00 90/165 AM\917653LV.doc

LV

Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas 
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos 
ar Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija; 
gaida, ka Ķīna, Taivāna un ES respektēs 
Taivānas pilsoņu brīvu izvēli attiecībā uz 
viņu valsts starptautisko statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 190
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas 
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos 
ar Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija; 
gaida, ka Ķīna, Taivāna un ES respektēs 
Taivānas pilsoņu brīvu izvēli attiecībā uz 
viņu valsts starptautisko statusu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 191
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 7. atzinīgi vērtē attiecību atjaunošanu



AM\917653LV.doc 91/165 PE497.775v02-00

LV

nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos 
ar Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija;
gaida, ka Ķīna, Taivāna un ES respektēs 
Taivānas pilsoņu brīvu izvēli attiecībā uz 
viņu valsts starptautisko statusu;

starp Ķīnu un Taivānu, kā rezultātā 
2010. gadā tika parakstīts Ekonomiskās 
sadarbības pamatnolīgums; uzsver, ka
ekonomikas un tirdzniecības attiecību 
padziļināšana jāīsteno vienlaikus ar 
plašākiem cilvēku savstarpējiem 
kontaktiem, lai mazinātu spriedzi, vairotu 
savstarpēju izpratni un iepazīstinātu 
Ķīnas iedzīvotājus ar Taivānas
demokrātisko sistēmu; cer, ka abas puses 
iesaistīsies pakāpeniskā atbruņošanās un 
demilitarizācijas procesā Taivānas jūras 
šaurumā;

Or. en

Grozījums Nr. 192
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos ar 
Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija; 
gaida, ka Ķīna, Taivāna un ES respektēs 
Taivānas pilsoņu brīvu izvēli attiecībā uz 
viņu valsts starptautisko statusu;

7. atzinīgi vērtē notiekošo attīstību 
attiecībā uz sadarbību starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu, piemēram, saistībā 
ar nesen pārrunāto miera iniciatīvu 
Austrumķīnas jūrā; norāda uz Ķīnas
spēcīgo vēlmi atkal apvienoties ar
Taivānu; šis mērķis ir jāsasniedz 
miermīlīgā ceļā, ņemot vērā Taivānas un 
Ķīnas pilsoņu gribu;

Or. en

Grozījums Nr. 193
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts



PE497.775v02-00 92/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas 
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos ar 
Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija; 
gaida, ka Ķīna, Taivāna un ES respektēs 
Taivānas pilsoņu brīvu izvēli attiecībā uz
viņu valsts starptautisko statusu;

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas 
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos ar 
Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija; 
gaida, ka Ķīna, Taivāna un ES respektēs 
Taivānas pilsoņu brīvu izvēli attiecībā uz
viņu nākotni; jebkura rezultāta pamatā ir 
jābūt savstarpēji pieņemam un 
pārrunātam režīmam, ko īsteno 
miermīlīgā ceļā;

Or. en

Grozījums Nr. 194
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas 
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos ar 
Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija; 
gaida, ka Ķīna, Taivāna un ES respektēs
Taivānas pilsoņu brīvu izvēli attiecībā uz 
viņu valsts starptautisko statusu;

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas 
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos ar 
Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija; 
aicina Ķīnu un visu starptautisko 
sabiedrību respektēt Taivānas pilsoņu 
brīvu izvēli attiecībā uz viņu valsts 
starptautisko statusu;

Or. en



AM\917653LV.doc 93/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 195
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas 
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos ar 
Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija; 
gaida, ka Ķīna, Taivāna un ES respektēs 
Taivānas pilsoņu brīvu izvēli attiecībā uz
viņu valsts starptautisko statusu;

7. atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; ņem vērā Ķīnas 
izteikto vēlmi panākt atkalapvienošanos ar 
Taivānu; uzsver, ka šā politiskā mērķa 
sasniegšanu joprojām nopietni kavē pret 
Taivānu vērstās Ķīnas raķetes un Ķīnas 
īstenotā Taivānas starptautiskā izolācija; 
gaida, ka Ķīna, Taivāna un ES saskaņā ar 
savu politiku „Vienota Ķīna” respektēs 
taivāniešu brīvu izvēli attiecībā uz
Taivānas starptautisko statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 196
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
7.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.a ņem vērā Honkongas galvenās 
amatpersonas lēmumu pēc masu 
demonstrācijām un vispārējas opozīcijas 
neuzspiest pretrunīgās „valsts izglītības” 
programmas ieviešanu; aicina Pekinas 
varas iestādes pilnībā respektēt principu 
„viena valsts — divas sistēmas” saskaņā 
ar nolīgumu, kas tika parakstīts pirms 
bijušās britu kolonijas nodošanas Ķīnas 
Tautas Republikai; atzinīgi vērtē lielo 
vēlētāju skaitu nesenajās pašpārvaldes 
vēlēšanās un cer uz pēc iespējas drīzāku 
vispārēju vēlēšanu ieviešanu visu 
asamblejas locekļu ievēlēšanai; 



PE497.775v02-00 94/165 AM\917653LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 197
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
7.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7.b atbalsta to, ka gan ES, gan Ķīnai —
atbildīgām un nevardarbīgām jaunās 
pasaules mēroga lielvarām — galvenā 
uzmanība jāpievērš sadarbībai turpmāko 
konfliktu novēršanā un pārvaldībā īpaši 
nestabilos reģionos; atzinīgi vērtē Ķīnas 
pozitīvo iesaistīšanos stabilitātes 
uzturēšanā tās apkārtnē; secina, ka šādu 
attiecību pamatā ir jābūt kopīgām 
interesēm, nevis atšķirībām, novērtējot 
attiecīgo politiku, kas vērsta uz reģioniem, 
kuriem raksturīgi konflikti; ES un Ķīnas 
stratēģiskā visaptverošā partnerība būtu 
jāīsteno arī, lai mazinātu atšķirības 
potenciālo ģeostratēģisko iespēju, 
problēmu un draudu saskatīšanā, tādējādi 
dodot iespēju reaģēt līdzīgi, papildinoši 
vai saskaņoti;

Or. en

Grozījums Nr. 198
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
3. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Cilvēktiesības Cilvēktiesības un demokrātija

Or. en



AM\917653LV.doc 95/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 199
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi 
un sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo 
rīcību, piemēram, korupciju, pilnvaru 
ļaunprātīgu izmantošanu, kaitējumu 
videi, inficēšanos ar AIDS, saindēšanos ar 
pārtikas produktiem, pārkāpumus saistībā 
ar skolu ēku celtniecību, nelegālu zemes 
un īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 200
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 

8. apbrīno to Ķīnas pilsoņu drosmi un 
aktīvismu, kuri darbojas sociāli atbildīgi 
nolūkā veicināt un aizsargāt vispāratzītas 
cilvēktiesības, kā arī apšaubīt un novērst 
labi zināmos sociālos 
apdraudējumus / kriminālo rīcību, ko 
īsteno Ķīnas ierēdņi, piemēram, korupciju, 



PE497.775v02-00 96/165 AM\917653LV.doc

LV

piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

pilnvaru ļaunprātīgu izmantošanu, 
kaitējumu videi, inficēšanos ar AIDS, 
saindēšanos ar pārtikas produktiem, 
pārkāpumus saistībā ar skolu ēku 
celtniecību un nelegālu zemes un īpašuma 
atsavināšanu; nosoda visus oficiālās 
atriebības gadījumus pret šiem Ķīnas
pilsoņiem; kā arī gaida, ka atbildīgā Ķīnas 
vadība stingri ievēros pašmāju un 
starptautiskās cilvēktiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 201
Eva Lichtenberger, Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

8. apbrīno to Ķīnas pilsoņu drosmi un 
aktīvismu, kuri darbojas sociāli atbildīgi 
nolūkā veicināt un aizsargāt vispāratzītas 
cilvēktiesības, kā arī apšaubīt un novērst 
labi zināmos sociālos 
apdraudējumus / kriminālo rīcību, ko 
īsteno Ķīnas ierēdņi, piemēram, korupciju, 
pilnvaru ļaunprātīgu izmantošanu, 
kaitējumu videi, inficēšanos ar AIDS, 
saindēšanos ar pārtikas produktiem, 
pārkāpumus saistībā ar skolu ēku 
celtniecību un nelegālu zemes un īpašuma 
atsavināšanu; nosoda visus oficiālās 
atriebības gadījumus pret šiem Ķīnas
pilsoņiem; kā arī gaida, ka atbildīgā Ķīnas 
vadība stingri ievēros iekšzemes un 
starptautiskās cilvēktiesības;

Or. en



AM\917653LV.doc 97/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 202
Oreste Rossi, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

8. apbrīno to Ķīnas pilsoņu drosmi un 
aktīvismu, kuri darbojas sociāli atbildīgi 
nolūkā veicināt un aizsargāt vispāratzītas 
cilvēktiesības, kā arī apšaubīt un novērst 
labi zināmos sociālos 
apdraudējumus / kriminālo rīcību, ko 
īsteno Ķīnas ierēdņi, piemēram, korupciju, 
pilnvaru ļaunprātīgu izmantošanu, 
kaitējumu videi, inficēšanos ar AIDS, 
saindēšanos ar pārtikas produktiem, 
pārkāpumus saistībā ar skolu ēku 
celtniecību un nelegālu zemes un īpašuma 
atsavināšanu; nosoda visus oficiālās 
atriebības gadījumus pret šiem Ķīnas
pilsoņiem; kā arī gaida, ka atbildīgā Ķīnas 
vadība stingri ievēros iekšzemes un 
starptautiskās cilvēktiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 203
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 

8. apbrīno un atbalsta daudzu Ķīnas 
pilsoņu drosmi un bezbailīgumu, savā 
valstī aizstāvot cilvēktiesības un sociālās 
tiesības, bet nosoda traģisko situāciju, kurā 
vairāki no šiem pilsoņiem tiek oficiāli 



PE497.775v02-00 98/165 AM\917653LV.doc

LV

viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo
rīcību, piemēram, korupciju, pilnvaru 
ļaunprātīgu izmantošanu, kaitējumu videi, 
inficēšanos ar AIDS, saindēšanos ar 
pārtikas produktiem, pārkāpumus saistībā 
ar skolu ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

vajāti, sodīti un ieslodzīti par viņu 
centieniem pieprasīt atbildību par 
cilvēktiesību pārkāpumiem un publiski 
nosodīt labi zināmo nelikumīgo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atvērt politisko telpu un
veikt politikas reformas nolūkā veicināt 
valsts samierināšanu, aizsargāt 
pamatbrīvības un rehabilitēt oficiāli 
vajātos un sodītos cilvēktiesību aizstāvjus; 
tāpat arī gaida, ka atbildīgā Ķīnas vadība
ievēros starptautiskās cilvēktiesības un 
novērsīs pagātnes pārkāpēju nesodāmību;

Or. en

Grozījums Nr. 204
Marielle de Sarnez

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 



AM\917653LV.doc 99/165 PE497.775v02-00

LV

rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; uzskata, ka Ķīnas
iestāžu veiktie pasākumi noteiktu 
cilvēktiesību jomā Ķīnā, jo īpaši sociālo 
tiesību un darba tiesību jomā, ir 
nepietiekami; tādēļ mudina Eiropas 
Savienību un Ķīnu izveidot ciešāku un 
atbildīgāku stratēģisku dialogu, kura 
pamatā būtu savstarpējā sapratne;

Or. fr

Grozījums Nr. 205
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst sociālos 
apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
vietējās varas iestādes; aicina Ķīnas vadību
atbalstīt civilo atbildību sociālo 
cilvēktiesību ievērošanā un rehabilitēt 
oficiāli vajātos un sodītos šo tiesību 
aizstāvjus, piemēram, mākslinieku un 
disidentu Ai Weiwei; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas vadība stingri ievēros 
personas un sociālās cilvēktiesības;

Or. es



PE497.775v02-00 100/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 206
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros
personas cilvēktiesības;

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, un nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas vadību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas vadība ievēros un veicinās 
cilvēktiesības un demokrātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 207
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības un cilvēktiesības, 
bet nosoda traģisko situāciju, kurā vairāki 
no šiem pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un 
sodīti par viņu centieniem novērst labi 
zināmos sociālos apdraudējumus / 



AM\917653LV.doc 101/165 PE497.775v02-00

LV

piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

kriminālo rīcību, piemēram, korupciju, 
pilnvaru ļaunprātīgu izmantošanu, 
kaitējumu videi, inficēšanos ar AIDS, 
saindēšanos ar pārtikas produktiem, 
pārkāpumus saistībā ar skolu ēku 
celtniecību, nelegālu zemes un īpašuma 
atsavināšanu, ko bieži veic partijas vietējās 
varas iestādes; aicina Ķīnas vadību atbalstīt 
civilo atbildību sociālo cilvēktiesību 
ievērošanā un rehabilitēt oficiāli vajātos un 
sodītos šo tiesību aizstāvjus; tāpat arī 
gaida, ka atbildīgā Ķīnas vadība stingri 
ievēros personas cilvēktiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 208
Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros
personas cilvēktiesības;

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas vadību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; atgādina Ķīnas vadībai, 
ka stingri jāievēro personas cilvēktiesības;

Or. fr



PE497.775v02-00 102/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 209
Jean Roatta

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas valdību atbalstīt civilo atbildību 
sociālo cilvēktiesību ievērošanā un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas valdība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

8. apbrīno daudzu Ķīnas pilsoņu drosmi un 
sociālo atbildību, savā valstī aizstāvot 
vērtīgas sociālās tiesības, bet nosoda 
traģisko situāciju, kurā vairāki no šiem 
pilsoņiem tiek oficiāli vajāti un sodīti par 
viņu centieniem novērst labi zināmos 
sociālos apdraudējumus / kriminālo rīcību, 
piemēram, korupciju, pilnvaru ļaunprātīgu 
izmantošanu, kaitējumu videi, inficēšanos 
ar AIDS, saindēšanos ar pārtikas 
produktiem, pārkāpumus saistībā ar skolu 
ēku celtniecību, nelegālu zemes un 
īpašuma atsavināšanu, ko bieži veic 
partijas vietējās varas iestādes; aicina 
Ķīnas vadību sekmēt sociālo tiesību un 
cilvēka pamattiesību ievērošanu un 
rehabilitēt oficiāli vajātos un sodītos šo 
tiesību aizstāvjus saskaņā ar 2012. gada 
29. maijā notikušo ES un Ķīnas dialogu
par cilvēktiesībām; tāpat arī gaida, ka 
atbildīgā Ķīnas vadība stingri ievēros 
personas cilvēktiesības;

Or. fr

Grozījums Nr. 210
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a atzīst, ka līdz ar atvēršanos pasaulei 
un aktīvāku iesaistīšanos starptautiskās 
sabiedrības procesos pēdējās trīs 



AM\917653LV.doc 103/165 PE497.775v02-00

LV

desmitgadēs Ķīnas nostāja cilvēktiesību 
jautājumā ir kļuvusi tuvāka starptautiski 
atzītiem standartiem, par ko liecina ne 
tikai tas, ka Ķīna ir parakstījusi vairākus 
starptautiskus nolīgumus cilvēktiesību 
jomā, piemēram, Starptautisko paktu par 
ekonomiskajām, sociālajām un kultūras 
tiesībām (ICSECR), bet arī Ķīnas vadītāju 
oficiālajos paziņojumos paustais un 
pieaugošā zinātniskā interese un analīze 
par Ķīnas pieeju cilvēktiesību jomā; tomēr 
pauž nožēlu, ka Ķīna starptautiskās 
normas īsteno selektīvi, un steidzami 
aicina turpināt un paplašināt centienus, 
lai gūtu patiesu progresu cilvēktiesību 
jomā, turklāt aicina Ķīnas valdību ievērot 
starptautiskās saistības, kā arī ratificēt 
Starptautisko paktu par pilsoniskajām un 
politiskajām tiesībām (ICCPR);

Or. en

Grozījums Nr. 211
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
8.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.b stingri atbalsta Ķīnas juristu kritiku 
par to, ka pazemojošā aizdomās turēto 
personu aizturēšana ilgāk par 15 dienām 
ir pretrunā Starptautiskajam paktam par 
pilsoniskajām un politiskajām tiesībām 
(ICCPR), ko Ķīna parakstīja 1998. gada 
oktobrī; pauž sašutumu par to, ka saskaņā 
ar jauno 2013. gada kriminālprocesa 
likumu policija un drošības iestādes var 
aizturēt aizdomās turēto personu pat uz 
vairāk nekā 14 mēnešiem, nedodot iespēju 
saņemt jurista palīdzību; pilnībā atbalsta 
Ķīnas juristu kritiku par to, ka policija 
saglabā iespēju ne tikai noteikt aizdomās 
turētām personām mājas arestu, bet arī 
aizturēt tās saskaņā ar principu „arests 



PE497.775v02-00 104/165 AM\917653LV.doc

LV

noteiktā vietā”; atbalsta visas Ķīnas 
juristu iniciatīvas patiesi reformēt Ķīnas 
Tautas Republikas kriminālprocesa 
likumu;

Or. en

Grozījums Nr. 212
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
8.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.c pauž bažas par Ķīnas vadības 
nevēlēšanos ratificēt Starptautisko paktu 
par pilsoniskajām un politiskajām 
tiesībām, kura ratificēšana vēl joprojām 
tiek atlikta;

Or. el

Grozījums Nr. 213
Anneli Jäätteenmäki, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
8.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.d mudina Ķīnas varas iestādes, kā arī 
Eiropas ieguldītājus un uzņēmumus, kuri 
darbojas Ķīnā, respektēt starptautiskos 
darba standartus, lai nodrošinātu 
pienācīgus darba apstākļus un 
cilvēktiesību ievērošanu Ķīnā; uzskata, ka 
ES nevajadzētu dot tirgus piekļuvi 
precēm, kas ražotas tādās vietās, kur tiek 
nopietni pārkāpti starptautiskie darba 
standarti un cilvēktiesības, piemēram, 
cietumu darba nometnēs;

Or. en



AM\917653LV.doc 105/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 214
Emilio Menéndez del Valle, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
8.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.e aicina Ķīnu ievērot minimālos sociālos 
standartus; uzsver, ka cilvēktiesību 
ievērošana visā to pilnībā ir būtisks 
aspekts ES un Ķīnas sadarbībai; uzsver, 
ka ir jānodrošina atbilstība un steidzami 
jāievieš visi Starptautiskās Darba 
organizācijas un Pasaules Tirdzniecības 
organizācijas noteikumi, tostarp tiesības 
brīvi veidot neatkarīgas arodbiedrības; 
atbalsta pienācīgas samaksas un darba 
apstākļu nodrošināšanu; aicina 
savstarpēji respektēt darba tiesību aktus, 
īpaši attiecībā uz nelegālās 
nodarbinātības veidu, piemēram, bērnu 
vai ieslodzīto darbaspēka, izskaušanu; 
ņem vērā Ķīnas valdības īstenotos 
uzlabojumus attiecībā uz labākiem 
apstākļiem darba ņēmējiem, tomēr 
novēro, ka ne vienmēr tiek ievērotas darba 
ņēmēju tiesības, jo darba tiesību akti tiek 
vāji ieviesti un darba devēji bieži neievēro 
vides, veselības un drošības standartus, 
kas tādējādi rada bīstamu darba vidi; 
aicina rūpīgi pilnveidot attiecīgos tiesību 
aktus;

Or. en

Grozījums Nr. 215
Wolfgang Kreissl-Dörfler

Rezolūcijas priekšlikums
8.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.f uzsver, ka cilvēktiesību un 
starptautisko darba un sociālo standartu 



PE497.775v02-00 106/165 AM\917653LV.doc

LV

ievērošana ir ES un Ķīnas ekonomiskās 
sadarbības svarīgs elements; uzskata, ka 
ir svarīgi ievērot Starptautiskās Darba 
organizācijas (ILO) noteikumus un darba 
pamatnormas un šajā saistībā uzsver arī 
to uzņēmumu atbildību, kas nodarbojas ar 
ražošanu Ķīnā vai kas sadarbojas ar 
piegādātājiem, kuri ražo Ķīnā;

Or. de

Grozījums Nr. 216
Reinhard Bütikofer

Rezolūcijas priekšlikums
8.g punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.g ņem vērā darba tirgus novērtējumu un 
pieaugošo sociālo konfliktu skaitu; šajā 
sakarā atzinīgi vērtē darba līgumtiesību 
ieviešanu un aicina papildināt tiesisko 
pamatu, pieņemot tiesību aktus par darba 
koplīgumu; aicina īstenot arodbiedrību 
brīvību, kas paredzēta Konstitūcijā;

Or. en

Grozījums Nr. 217
Niki Tzavela, Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
8.h punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.h uzskata, ka ES un Ķīnas tirdzniecības 
nelīdzsvarotība atspoguļo abu pušu 
atšķirīgos sabiedrības, ekonomikas un 
demokrātijas modeļus; uzskata, ka to 
veicina arī atsevišķu tiesību ierobežotā 
ievērošana Ķīnā vai neievērošana vispār; 
uzsver, ka ir jānosaka stratēģija dialogam 



AM\917653LV.doc 107/165 PE497.775v02-00

LV

ar Ķīnu, sākot ar jautājumiem darba 
tirgus jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 218
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
8.i punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.i atzīmē, ka Ķīnas drošības 
konsolidēšana gan valsts iekšienē 
individuālās, sociālās un kultūras 
drošības ziņā, gan arī ārēji starptautiskās 
drošības ziņā sekmēs demokrātisko varas 
dalīšanas procesu Ķīnā, kā arī ar to 
saistītās brīvības un cilvēktiesības; 
uzskata, ka ES jau iepriekš ir jāveicina, 
jārosina un jāatbalsta šāda attīstība, nevis 
pēc tam jāatalgo tā vai jāsoda par 
panākumu trūkumu;

Or. en

Grozījums Nr. 219
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
8.j punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.j apbrīno to Ķīnas pilsoņu drosmi un 
aktīvismu, kuri darbojas sociāli atbildīgi 
nolūkā veicināt un aizsargāt 
cilvēktiesības, kā arī risināt tādas 
problēmas kā korupcija, pilnvaru 
ļaunprātīga izmantošana, kaitējums videi, 
inficēšanās ar AIDS, saindēšanās ar 
pārtikas produktiem, pārkāpumi saistībā 
ar skolu ēku celtniecību un nelegāla 



PE497.775v02-00 108/165 AM\917653LV.doc

LV

zemes un īpašuma atsavināšana; nosoda 
visus oficiālās atriebības gadījumus pret 
šiem Ķīnas pilsoņiem; kā arī gaida, ka 
atbildīga Ķīnas vadība stingri ievēros 
iekšzemes un starptautiskās cilvēktiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 220
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
8.k punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.k pauž bažas, ka to ieslodzīto skaits, 
kuriem izpilda nāvessodu saskaņā ar 
Ķīnas tiesību aktiem par nāvessodu, kā arī 
šo ieslodzīto tiesas procesa lietderība un 
secīgā sodīšana ar nāvi ir pretrunā 
cilvēktiesībām uz brīvu un taisnīgu tiesu, 
jo Ķīnas varas iestāžu tempa dēļ tiesas 
process var būt kļūdains, kā arī var 
nepamanīt citas kļūmes, kā dēļ uz nāvi 
var tikt notiesāti nevainīgi cilvēki; 
uzskata, ka ir smaga kļūda piespriest 
nāvessodu neskaidras tiesu sistēmas 
ietvaros, kura nav pilnībā pārredzama un 
kurā ieslodzīto tiesības vēl joprojām nav 
pilnveidotas; aicina Ķīnas varas iestādes 
izvērtēt to politiku nāvessoda jautājumā 
un vispirms ierobežot tā piespriešanu 
cilvēkiem, kurus apsūdz par 
nevardarbīgiem noziegumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 221
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts



AM\917653LV.doc 109/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru;

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru; mudina valdību 
pieļaut viedokļu dažādību internetā, 
plašsaziņas līdzekļos un sabiedriskajā 
sfērā vispār; 

Or. en

Grozījums Nr. 222
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru;

9. pauž nožēlu par kontroli un cenzūru, 
ko Ķīnas varas iestādes piemēro 
internetam; ar bažām atzīmē, ka Ķīnas 
valdība pastiprina interneta kontroli, 
pieņemot jaunu likumu, ar ko tiek aizliegts 
izpaust valsts noslēpumus, kaitēt 
nacionālajam lepnumam, apdraudēt valsts 
etnisko vienotību vai aicināt uz 
„nelikumīgiem protestiem” vai „masu 
sanāksmēm”; nosoda faktu, ka šie 
aizliegumi ir visai neskaidri formulēti, 
tādējādi ļaujot īstenot nekontrolētu 
cenzūru;

Or. es



PE497.775v02-00 110/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 223
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru;

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru; pauž bažas par 
jaunajā tiesību aktā paredzēto drošības 
pasākumu trūkumu, kā dēļ pastāv iespēja 
to izmantot ļaunprātīgi; uzsver, ka 
jēdzieni „nelikumīgi protesti” un „masu 
sanāksmes” ir izmantojami vienīgi tad, ja 
pastāv un ir spēkā tiesību akts par 
miermīlīgiem un likumīgiem protestiem;

Or. en

Grozījums Nr. 224
Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru;

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
pamatojoties uz šo faktu, konstatē, ka
vairs nepastāv nekāda īstena cenzūras 
kontrole;



AM\917653LV.doc 111/165 PE497.775v02-00

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 225
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru;

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru; atgādina, ka vārda 
brīvības tiesības internetā nesen atzinusi 
ANO Cilvēktiesību padome;

Or. es

Grozījums Nr. 226
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru;

9. atzīmē, ka Ķīnas valdība pastiprina 
interneta kontroli, pieņemot jaunu likumu, 
ar ko tiek aizliegts izpaust valsts 
noslēpumus, kaitēt nacionālajam 
lepnumam, apdraudēt valsts etnisko 
vienotību vai aicināt uz „nelikumīgiem 
protestiem” vai „masu sanāksmēm”; 
nosoda faktu, ka šie aizliegumi ir visai 
neskaidri formulēti, tādējādi ļaujot īstenot 
nekontrolētu cenzūru un vajāšanu;



PE497.775v02-00 112/165 AM\917653LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 227
Charles Goerens

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a pauž bažas par to, ka stājas spēkā 
jauni noteikumi par interneta kontroli, ar 
kuriem legalizē emuāru slēgšanu, kā arī 
paredz nopietnas sankcijas emuāru 
rakstītājiem, žurnālistiem un advokātiem, 
kas viņus aizstāv;

Or. fr

Grozījums Nr. 228
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
9.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.b uzsver, ka valstī, kurā vairāk nekā 
500 miljoni iedzīvotāju lieto internetu, 
digitālā brīvība ir vienīgais risinājums 
plaukstošas un izstrādātas kibertelpas 
nodrošināšanai; aicina Ķīnas varas 
iestādes gan nodrošināt, gan arī aizsargāt 
valstī ievērojami attīstīto kiberjomu, kā arī 
īstenot centienus tās uzlabošanai, nevis 
cenzēšanai un kontrolei;

Or. en

Grozījums Nr. 229
Norica Nicolai



AM\917653LV.doc 113/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru 
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 230
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru 
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 231
Graham Watson, Kristiina Ojuland



PE497.775v02-00 114/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru 
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 232
Alf Svensson

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu labvēlību, uzstādot 
miljoniem novērošanas kameru vai 
izmantojot represīvas policijas metodes;

10. aicina Ķīnas valdību rīkoties politiski 
atbildīgi, respektējot un aizsargājot 
tibetiešu un uiguriešu tradicionālo kultūru 
un dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru 
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes; cer, ka Ķīna respektēs Tibetas 
pilsoņu brīvu izvēli attiecībā uz viņu valsts 
starptautisko statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 233
Laima Liucija Andrikienė



AM\917653LV.doc 115/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi,
respektējot un aizsargājot tibetiešu un
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības nozīmīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā, un to ietekmi uz 
nomadu kopienām un to tradicionālo 
dzīvesveidu; aicina Ķīnas valdību rīkoties 
politiski atbildīgi, pilnvērtīgi iesaistot 
tibetiešus un uiguriešus pārvaldības 
jautājumu risināšanā, tostarp resursu 
apsaimniekošanā un ekonomikas 
attīstības prioritātēs, kā arī respektējot, 
nevis vājinot kultūras elementus, 
piemēram, valodu un reliģiju; pārliecināti 
apgalvo, ka Ķīnas valdība nespēs 
nodrošināt noturīgu stabilitāti Tibetā vai 
Sjiņdzjanā vai savstarpēju cieņu starp
ķīniešu, tibetiešu un uiguriešu tautām, 
īstenojot piespiedu asimilāciju, iznīcinot 
kultūru vai izmantojot represīvas policijas 
un drošības metodes;

Or. en

Grozījums Nr. 234
Eva Lichtenberger, Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi,
respektējot un aizsargājot tibetiešu un
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības nozīmīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā, un to ietekmi uz 
nomadu kopienām un to tradicionālo 
dzīvesveidu; aicina Ķīnas valdību rīkoties 
politiski atbildīgi, pilnvērtīgi iesaistot 
tibetiešus un uiguriešus pārvaldības 
jautājumu risināšanā, tostarp resursu 
apsaimniekošanā un ekonomikas 
attīstības prioritātēs, kā arī respektējot, 
nevis vājinot kultūras elementus, 



PE497.775v02-00 116/165 AM\917653LV.doc

LV

piemēram, valodu un reliģiju; pārliecināti 
apgalvo, ka Ķīnas valdība nespēs 
nodrošināt noturīgu stabilitāti Tibetā vai 
Sjiņdzjanā vai savstarpēju cieņu starp 
ķīniešu, tibetiešu un uiguriešu tautām, 
īstenojot piespiedu asimilāciju, 
sistemātiski ierobežojot kultūras 
autonomiju vai izmantojot represīvas 
policijas un drošības metodes;

Or. en

Grozījums Nr. 235
Oreste Rossi, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi,
respektējot un aizsargājot tibetiešu un
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības nozīmīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā, un to ietekmi uz 
nomadu kopienām un to tradicionālo 
dzīvesveidu; aicina Ķīnas valdību rīkoties 
politiski atbildīgi, pilnvērtīgi iesaistot 
tibetiešus un uiguriešus pārvaldības 
jautājumu risināšanā, tostarp resursu 
apsaimniekošanā un ekonomikas 
attīstības prioritātēs, kā arī respektējot, 
nevis vājinot kultūras elementus, 
piemēram, valodu un reliģiju; pārliecināti 
apgalvo, ka Ķīnas valdība nespēs 
nodrošināt noturīgu stabilitāti Tibetā vai 
Sjiņdzjanā vai savstarpēju cieņu starp 
ķīniešu, tibetiešu un uiguriešu tautām, 
īstenojot piespiedu asimilāciju, iznīcinot 
kultūru vai izmantojot represīvas policijas 
un drošības metodes;

Or. en

Grozījums Nr. 236
Pino Arlacchi



AM\917653LV.doc 117/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru 
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā;

Or. en

Grozījums Nr. 237
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru 
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu;

Or. es

Grozījums Nr. 238
Maria Eleni Koppa



PE497.775v02-00 118/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu labvēlību, uzstādot 
miljoniem novērošanas kameru vai 
izmantojot represīvas policijas metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot cilvēktiesības un
pamatbrīvības, respektējot un aizsargājot 
tibetiešu un uiguriešu tradicionālo kultūru 
un dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar 
iegūt tibetiešu un uiguriešu labvēlību, 
uzstādot miljoniem novērošanas kameru 
vai izmantojot represīvas policijas 
metodes;

Or. el

Grozījums Nr. 239
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu labvēlību, uzstādot 
miljoniem novērošanas kameru vai 
izmantojot represīvas policijas metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu labvēlību, uzstādot 
miljoniem novērošanas kameru vai 
izmantojot represīvas policijas metodes, 
bet gan vienīgi nopietni risinot visas
vietējo iedzīvotāju sūdzības nolūkā radīt 
patiesu kopīgo atbildību attiecībā uz abu 
autonomo provinču labklājību;

Or. en



AM\917653LV.doc 119/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 240
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu labvēlību, uzstādot 
miljoniem novērošanas kameru vai 
izmantojot represīvas policijas metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu etnokultūras 
kopienu labvēlību, uzstādot miljoniem 
novērošanas kameru vai izmantojot 
represīvas policijas metodes;

Or. en

Grozījums Nr. 241
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu labvēlību, uzstādot 
miljoniem novērošanas kameru vai 
izmantojot represīvas policijas metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; tomēr nosoda 
atsākto vēršanos pret Tibetu, kas izpaužas 
kā izslēgšana no informācijas aprites un 
saziņas reģionā un ārpus tā, ceļošanas 
ierobežojumi, lielākas represīvas drošības
operācijas, kā arī vairāki patvaļīgas 
aizturēšanas gadījumi; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu labvēlību, uzstādot 
miljoniem novērošanas kameru vai 
izmantojot represīvas policijas metodes; 



PE497.775v02-00 120/165 AM\917653LV.doc

LV

mudina Ķīnas valdību pārtraukt 
neatkarīgo novērotāju kavēšanu šajos 
reģionos;

Or. en

Grozījums Nr. 242
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst Ķīnas valdības milzīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu labvēlību, uzstādot 
miljoniem novērošanas kameru vai 
izmantojot represīvas policijas metodes;

10. atzīst Ķīnas valdības pūles, kas 
ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 
respektējot un aizsargājot tibetiešu un 
uiguriešu tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu; uzskata, ka Pekina nevar iegūt 
tibetiešu un uiguriešu labvēlību, uzstādot 
miljoniem novērošanas kameru vai 
izmantojot represīvas policijas metodes;

Or. es

Grozījums Nr. 243
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a atzīst Ķīnas valdības nozīmīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
sociāli ekonomiskajā attīstībā ar mērķi 
mazināt bezdarbu un uzlabot iedzīvotāju 
dzīves kvalitāti; tomēr pauž lielas bažas 
par šo pūļu postošo ietekmi uz iedzīvotāju 
ikdienu, nomadu kopienu tradicionālo 
dzīvesveidu un vidi reģionā; aicina Ķīnas 
valdību rīkoties politiski atbildīgi, 



AM\917653LV.doc 121/165 PE497.775v02-00

LV

pilnvērtīgi iesaistot tibetiešus un 
uiguriešus pārvaldības jautājumu 
risināšanā, tostarp resursu 
apsaimniekošanā un ekonomikas 
attīstības prioritātēs, iekļaujot to vērtīgās 
vietējās zināšanas attīstības politikas 
izstrādē un īstenošanā, strādājot 
partnerībā, ņemot vērā to, ka šādas vietēja 
mēroga zināšanas ir neaizstājamas 
reģiona ilgtspējīgai attīstībai; turklāt 
aicina Ķīnas varas iestādes respektēt, 
nevis vājināt tibetiešu un uiguriešu 
bagātīgo kultūras mantojumu, tostarp 
valodu un reliģiju; pārliecināti apgalvo, 
ka Ķīnas valdība nespēs nodrošināt 
noturīgu stabilitāti Tibetā vai Sjiņdzjanā 
ķīniešu, tibetiešu un uiguriešu starpā, 
īstenojot piespiedu asimilāciju, iznīcinot 
kultūru vai izmantojot represīvas policijas 
un drošības metodes;

Or. en

Grozījums Nr. 244
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.b atzīst Ķīnas valdības nozīmīgās pūles, 
kas ieguldītas Tibetas un Sjiņdzjanas 
ekonomiskajā attīstībā, un to ietekmi uz 
nomadu kopienām un tradicionālo 
dzīvesveidu; aicina Ķīnas valdību 
pilnvērtīgi iesaistīt tibetiešus un 
uiguriešus pārvaldības jautājumu 
risināšanā, tostarp resursu 
apsaimniekošanā un ekonomikas 
attīstības prioritātēs, respektējot, nevis 
vājinot kultūras elementus, piemēram, 
valodu un reliģiju; pārliecināti apgalvo, 
ka Ķīnas valdība nespēs nodrošināt 
noturīgu stabilitāti Tibetā vai Sjiņdzjanā 
vai savstarpēju cieņu ķīniešu, tibetiešu un 



PE497.775v02-00 122/165 AM\917653LV.doc

LV

uiguriešu starpā, īstenojot piespiedu 
asimilāciju, iznīcinot kultūru vai 
izmantojot represīvas policijas un 
drošības metodes;

Or. en

Grozījums Nr. 245
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
10.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.c pauž nožēlu, ka saskaņā ar 
2012. gada 8. oktobrī plašsaziņas līdzekļos 
izskanējušo informāciju kopš 2009. gada 
40―50 tibetiešu ir izdarījuši pašnāvību 
pašsadedzinoties; aicina Ķīnas valdību 
padziļināti izvērtēt šādas šokējošas 
cilvēciska izmisuma vadītas rīcības 
iemeslus; kritizē Ķīnas valdības 
2012. gada sākumā pieņemto lēmumu 
izvietot pastāvīgas valsts administratīvās 
komitejas tibetiešu klosteros, lai 
nodrošinātu to, ka mūki un mūķenes 
nepiedalās „separātistu darbībās” vai 
„traucē sabiedrisko kārtību”;

Or. en

Grozījums Nr. 246
Eva Lichtenberger, Nicole Kiil-Nielsen

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina pielūgsmes vietu 
atkārtota atvēršana vai atjaunošana; aicina 



AM\917653LV.doc 123/165 PE497.775v02-00

LV

atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas brīvību;

Ķīnas varas iestādes atkāpties no tādas 
politikas un prakses, kas ierobežo jebkura 
pilsoņa pamattiesības uz reliģijas un 
ticības brīvību;

Or. en

Grozījums Nr. 247
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas brīvību;

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina pielūgsmes vietu 
atkārtota atvēršana vai atjaunošana; aicina 
Ķīnas varas iestādes atturēties no tādas 
politikas un prakses īstenošanas, kas 
ierobežo jebkura pilsoņa pamattiesības uz 
reliģijas un ticības brīvību saskaņā ar 
Ķīnas Konstitūciju un starptautiskajām 
saistībām;

Or. en

Grozījums Nr. 248
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas brīvību;

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina pielūgsmes vietu 
atkārtota atvēršana vai atjaunošana; aicina 
Ķīnas varas iestādes pārskatīt politiku un
prakses, kas ierobežo jebkura pilsoņa 
tiesības uz reliģijas un ticības brīvību;



PE497.775v02-00 124/165 AM\917653LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 249
Laima Liucija Andrikienė

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas brīvību;

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina pielūgsmes vietu 
atkārtota atvēršana vai atjaunošana; aicina 
Ķīnas varas iestādes atkāpties no tādas 
politikas un prakses, kas ierobežo jebkura 
pilsoņa pamattiesības uz reliģijas vai 
ticības brīvību;

Or. en

Grozījums Nr. 250
Oreste Rossi, Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas brīvību;

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
atkāpties no tādas politikas un prakses, 
kas ierobežo jebkura pilsoņa 
pamattiesības uz reliģijas un ticības 
brīvību;

Or. en



AM\917653LV.doc 125/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 251
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas brīvību;

11. uzsver, ka Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles politiku un 
sniegt patiesu reliģijas brīvību;

Or. es

Grozījums Nr. 252
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas brīvību;

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas vai 
ticības brīvību;

Or. en

Grozījums Nr. 253
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts



PE497.775v02-00 126/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas 
brīvību;

11. uzsver, ka Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana;

Or. en

Grozījums Nr. 254
Jean Roatta

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas brīvību;

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 
represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un īstenot politiku, kuras mērķis 
būtu patiesa reliģijas brīvība, lai tiktu 
respektētas visas reliģiskās pārliecības un 
reliģiskās kopienas;

Or. fr

Grozījums Nr. 255
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 11. uzsver, ka, neraugoties uz bargo 



AM\917653LV.doc 127/165 PE497.775v02-00

LV

represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu reliģijas brīvību;

represiju politiku, Ķīnā notiek reliģiska 
atdzimšana, ko apliecina neskaitāmu 
pielūgsmes vietu atkārtota atvēršana vai 
atjaunošana; aicina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt reliģiju kontroles neefektīvo 
politiku un sniegt patiesu domas, apziņas 
un reliģijas brīvību;

Or. es

Grozījums Nr. 256
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu 
nelegālās protestantu grupas un katoļu 
baznīcas, kam ir daudz sekotāju; asi 
kritizē jebkurus varas iestāžu 
mēģinājumus liegt šīm nereģistrētajām 
baznīcām to pamattiesības uz reliģijas 
brīvību;

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 257
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu 
nelegālās protestantu grupas un katoļu 
baznīcas, kam ir daudz sekotāju; asi 
kritizē jebkurus varas iestāžu mēģinājumus 
liegt šīm nereģistrētajām baznīcām to 
pamattiesības uz reliģijas brīvību;

12. asi kritizē jebkurus varas iestāžu 
mēģinājumus liegt neatzītām reliģiskajām 
kustībām to pamattiesības uz reliģijas 
brīvību;

Or. en



PE497.775v02-00 128/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 258
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu
nelegālās protestantu grupas un katoļu 
baznīcas, kam ir daudz sekotāju; asi kritizē 
jebkurus varas iestāžu mēģinājumus liegt 
šīm nereģistrētajām baznīcām to 
pamattiesības uz reliģijas brīvību;

12. aicina Ķīnas varas iestādes piešķirt 
Ķīnas valsts oficiālu atzinumu nelegālām
protestantu grupām un katoļu baznīcām, 
kam ir arvien vairāk sekotāju; tāpēc 
atgādina, ka starptautiskās cilvēktiesības 
atzīst reliģijas vai ticības brīvību 
neatkarīgi no tās reģistrācijas statusa, 
tāpēc reģistrācijai nav jābūt obligātam 
priekšnosacījumam reliģijas 
praktizēšanai; asi kritizē jebkurus varas 
iestāžu mēģinājumus liegt šīm 
nereģistrētajām baznīcām to pamattiesības 
uz reliģijas brīvību, izvirzot prasību 
darboties saskaņā ar valsts uzraudzītu 
valdi un konfiscējot to īpašumus, un pat 
aizturot vai ieslogot šo baznīcu pārstāvjus 
ar mērķi apklusināt tos, tādējādi kavējot 
to reliģisko autonomiju un nopietni 
ierobežojot to darbību;

Or. en

Grozījums Nr. 259
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu 
nelegālās protestantu grupas un katoļu 
baznīcas, kam ir daudz sekotāju; asi kritizē 
jebkurus varas iestāžu mēģinājumus liegt 
šīm nereģistrētajām baznīcām to 
pamattiesības uz reliģijas brīvību;

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu 
protestantu un katoļu baznīcas; asi kritizē 
jebkurus varas iestāžu mēģinājumus liegt 
šīm nereģistrētajām baznīcām to 
pamattiesības uz reliģijas un ticības 
brīvību;



AM\917653LV.doc 129/165 PE497.775v02-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 260
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu 
nelegālās protestantu grupas un katoļu 
baznīcas, kam ir daudz sekotāju; asi kritizē 
jebkurus varas iestāžu mēģinājumus liegt 
šīm nereģistrētajām baznīcām to 
pamattiesības uz reliģijas brīvību;

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu 
nelegālās protestantu grupas un katoļu 
baznīcas, kā arī citu reliģiju pārstāvju 
grupas, kam ir arvien vairāk sekotāju; asi 
kritizē jebkurus varas iestāžu mēģinājumus 
liegt šīm nereģistrētajām baznīcām to 
pamattiesības uz reliģijas brīvību;

Or. en

Grozījums Nr. 261
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu 
nelegālās protestantu grupas un katoļu 
baznīcas, kam ir daudz sekotāju; asi kritizē 
jebkurus varas iestāžu mēģinājumus liegt 
šīm nereģistrētajām baznīcām to 
pamattiesības uz reliģijas brīvību;

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu 
nelegālās protestantu grupas un katoļu 
baznīcas; asi kritizē jebkurus varas iestāžu 
mēģinājumus liegt šīm nereģistrētajām 
baznīcām to pamattiesības uz reliģijas 
brīvību;

Or. es

Grozījums Nr. 262
Ewald Stadler

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts



PE497.775v02-00 130/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. vēlas, lai Ķīnas valsts oficiāli atzītu 
nelegālās protestantu grupas un katoļu 
baznīcas, kam ir daudz sekotāju; asi kritizē 
jebkurus varas iestāžu mēģinājumus liegt 
šīm nereģistrētajām baznīcām to 
pamattiesības uz reliģijas brīvību;

12. jo īpaši aicina, lai Ķīnas valsts oficiāli 
atzītu neoficiālās katoļu baznīcas un
protestantu grupas, kam ir arvien vairāk
sekotāju; asi kritizē jebkurus varas iestāžu 
mēģinājumus liegt šīm nereģistrētajām 
baznīcām to pamattiesības uz reliģijas 
brīvību;

Or. de

Grozījums Nr. 263
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a piekrīt Ķīnas juristu kritikai, ka 
Ķīnas tiesību kodeksa reliģijas jautājumos 
būtisko trūkumu pamatā ir Konstitūcija, 
jo tās 36. panta 1. un 2. punktā minētais 
„reliģiskās brīvības” princips ir pretrunā 
principam par „ierobežojumiem reliģijā”, 
kas minēts 3. un 4. punktā, turklāt trūkst 
skaidrojuma par to, kurš princips ir 
prioritārs; pievienojas Ķīnas juristu 
aicinājumam noteikt reliģisko brīvību kā 
prioritāro principu Konstitūcijā;

Or. en

Grozījums Nr. 264
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
12.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.b ierosina Eiropadomei nopietni 



AM\917653LV.doc 131/165 PE497.775v02-00

LV

pārskatīt tās politiku attiecībā uz Ķīnu, lai 
tādējādi noteiktu prioritārās jomas, kurās 
stratēģija par kopēju projektu īstenošanu 
varētu nest labākos stratēģiskos 
rezultātus; ņemot to vērā, ES ir jāveicina 
Eiropas ieguldījumi mazāk attīstītās Ķīnas 
teritorijās, vienlaikus atverot Eiropas 
tirgu ieguldītājiem no Ķīnas; tāpat ES ir 
jāsadarbojas ar Ķīnu trešos tirgos nolūkā 
īstenot stratēģiskus pasaules mēroga 
infrastruktūras projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 265
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
12.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.c atzīst centienus, kas īstenoti attiecībā 
uz nāvessoda kontroli un piesardzīgu 
piemērošanu Ķīnā, tomēr pauž bažas par 
to, ka Ķīnas valdība joprojām īsteno savu 
politiku un nesniedz sīkākas ziņas par 
tiem ieslodzītajiem, kuri saskaņā ar 
pieejamajām ziņām tiek ik gadus sodīti ar 
nāvi, jo Ķīna informācijai par nāvessodu 
ir noteikusi valsts noslēpuma statusu; 
turklāt mudina Ķīnas varas iestādes 
pārtraukt nāvessoda politizētu 
izmantošanu un nodrošināt tās tiesu 
sistēmā procesuālus aizsardzības 
pasākumus, tādējādi nodrošinot 
aizsardzību uz nāvi notiesātām personām, 
tostarp tiesības uz taisnīgu tiesu atbilstoši 
starptautiskajiem standartiem;

Or. en

Grozījums Nr. 266
Reinhard Bütikofer



PE497.775v02-00 132/165 AM\917653LV.doc

LV

Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
12.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.d pauž nožēlu par jebkāda būtiska 
progresa trūkumu attiecībā uz ES un 
Ķīnas dialogu cilvēktiesību jomā; aicina 
EĀDD, Padomi un Komisiju pastiprināt 
centienus un padarīt šo dialogu 
efektīvāku un vairāk uz rezultātiem 
vērstu, tostarp rīkot sagatavošanas 
sanāksmes ar pārstāvjiem no 
starptautiskām un vietējām vecāko 
amatpersonu komitejām (CSO), kā arī 
nevalstiskām organizācijām, piesaistot arī 
abu pušu varas iestāžu pārstāvjus; uzsver, 
ka ir svarīgi rūpīgi risināt visas ar 
cilvēktiesībām un tiesiskumu saistītās 
problēmas Ķīnā un ES; aicina arī ES 
vadītājus droši pievērsties ar 
cilvēktiesībām saistītiem jautājumiem ES 
un Ķīnas augstākā līmeņa sanāksmēs;

Or. en

Grozījums Nr. 267
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
12.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.e atgādina, ka pēc jaunas ES 
cilvēktiesību stratēģijas pieņemšanas ES 
ārlietu ministri 2012. gada jūnijā 
apņēmās nodrošināt to, ka turpmāk ES 
„aktīvi pievērsīsies cilvēktiesību 
jautājumam visos attiecīgos divpusējos 
dialogos, tostarp augstākajā līmenī”; 
uzskata, ka šāds dialogs vienmēr ir 
jāuztur, sazinoties ar tādu stratēģisku 
partneru ierēdņiem kā Ķīna; tomēr pauž 



AM\917653LV.doc 133/165 PE497.775v02-00

LV

nožēlu, ka līdz šim ES un Ķīnas dialogi 
cilvēktiesību jomā nav spējuši nodrošināt 
konkrētus un redzamus rezultātus; 
uzskata, ka ES un Ķīnas augstākā līmeņa 
sanāksmēs un sarunās par cilvēktiesībām 
ir jāietver pārrunājamu pārredzamu 
jautājumu klāsts un konkrēti mērķi; 
mudina ES Augsto pārstāvi ārlietās un 
drošības politikas jautājumos 
Catherine Ashton paust bažas par 
cilvēktiesību pārkāpumiem Ķīnā un 
publiski norādīt uz konkrētiem 
gadījumiem un jautājumiem, kas visās 
tikšanās reizēs tiek pārrunāti ar Ķīnas 
ierēdņiem; mudina ES dalībvalstu 
ierēdņus rīkoties vienlīdz saskaņoti un 
koordinēti; aicina ES uzņēmumus, kuri 
darbojas Ķīnā, pildīt ANO galvenos 
principus uzņēmējdarbības un 
cilvēktiesību jomā, kā arī mudina ES un 
dalībvalstis cieši uzraudzīt atbilstību šiem 
principiem;

Or. en

Grozījums Nr. 268
Laima Liucija Andrikienė, Astrid Lulling, Fiorello Provera, Kristiina Ojuland, László 
Tőkés, Krzysztof Lisek, Charles Tannock, Norica Nicolai, Graham Watson, Johannes 
Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikums
12.f punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Savstarpējās attiecības

Or. en

Grozījums Nr. 269
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
12.g punkts (jauns)



PE497.775v02-00 134/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.g pauž gandarījumu par miljoniem 
Ķīnas pilsoņu lielo interesi par prezidenta 
un parlamenta vēlēšanām Taivānā 
2012. gada 14. janvārī, kam pirmo reizi 
vēsturē varēja nekavējoties sekot arī 
internetā;

Or. en

Grozījums Nr. 270
Laima Liucija Andrikienė, Astrid Lulling, Fiorello Provera, Kristiina Ojuland, László 
Tőkés, Krzysztof Lisek, Graham Watson, Norica Nicolai, Charles Tannock, Paweł 
Zalewski, Johannes Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikums
12.h punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.h atzinīgi vērtē ciešāku sakaru 
nostiprināšanos starp Ķīnas Tautas 
Republiku un Taivānu; uzsver, ka abu 
valstu attiecību uzlabošanos joprojām 
nopietni kavē pret Taivānu vērstās Ķīnas 
raķetes un Ķīnas īstenotā Taivānas 
starptautiskā izolācija; aicina Ķīnu un ES 
respektēt Taivānas tiesības uz pilnvērtīgu 
līdzdalību starptautiskās organizācijās, kā 
apstiprināts Padomes 2009. gada 8. maija 
Deklarācijā 9486/09;

Or. en

Grozījums Nr. 271
Norica Nicolai, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
12.i punkts (jauns)



AM\917653LV.doc 135/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.i īpaši atzinīgi vērtē spēcīgos 
ekonomikas sakarus, kas plaukst starp 
Ķīnu un Taivānu, kā arī Taivānas 
atvēršanu tūristiem no Ķīnas un kultūras 
sadarbībai; uzskata, ka tirdzniecības un 
ieguldījumu internacionalizācija ir 
labākais garants Taivānas stabilitātei; 
tāpēc mudina Taivānas valdību 
ieguldījumus Ķīnas Tautas Republikā 
papildināt ar ieguldījumiem citviet;

Or. en

Grozījums Nr. 272
Norica Nicolai, Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
12.j punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.j atzinīgi vērtē Taivānas prezidenta 
neseno iniciatīvu par vienprātību attiecībā 
uz rīcības kodeksu Austrumķīnas jūrā un 
par tāda mehānisma izveidi, kas ļautu 
visām pusēm sadarboties attiecībā uz 
reģiona dabas resursu izmantošanu, 
tostarp kapacitāti elektroenerģijas 
ražošanai no atjaunojamiem avotiem; 
uzskata, ka šāds modelis būtu jāizmanto 
arī Dienvidķīnas jūras reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 273
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts



PE497.775v02-00 136/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās atgūto stāvokli pasaulē, 
rīkojoties saskaņā ar tās „miermīlīgas 
attīstības” un „harmoniskas pasaules” 
kritērijiem;

13. norāda, ka izvairīšanās no kara —
Ķīnas filozofijai raksturīga iezīme — tiek 
pārveidota aizsardzības un nemilitārā 
valsts drošības stratēģijā; tāpēc aicina 
Ķīnas Tautas Republiku turpināt izmantot
tās pozīciju saskaņā ar tās „miermīlīgas 
attīstības” un „harmoniskas pasaules” 
kritērijiem; atzīmē, ka pēc Tjananmeņas 
notikumiem Ķīna ir labi integrējusies 
starptautiskajā sistēmā un atbalsta 
starpvalstu sadarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 274
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās atgūto stāvokli pasaulē, 
rīkojoties saskaņā ar tās „miermīlīgas 
attīstības” un „harmoniskas pasaules” 
kritērijiem;

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās atgūto stāvokli pasaulē, 
veicinot globālas ekonomikas pārvaldības 
izveidi un darbojoties saskaņā ar 
miermīlīguma principu un Apvienoto 
Nāciju Organizācijas principiem;

Or. es

Grozījums Nr. 275
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās atgūto stāvokli pasaulē, 

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās stāvokli pasaulē, proti, 



AM\917653LV.doc 137/165 PE497.775v02-00

LV

rīkojoties saskaņā ar tās „miermīlīgas 
attīstības” un „harmoniskas pasaules” 
kritērijiem;

Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības 
padomē, kur tai ir pastāvīga vieta un veto 
tiesības; šajā sakarā uzsver, ka Ķīnai ir 
jāatsakās no veto pozīcijām jebkurai ANO 
Drošības padomes rezolūcijai, atļaujot 
iejaukties Sīrijas procesos, lai apturētu 
pilsoņu karu un, nodrošinot demokrātisku 
un brīvu procesu, nodotu Sīrijas nākotni 
pašu iedzīvotāju rokās;

Or. en

Grozījums Nr. 276
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās atgūto stāvokli pasaulē, 
rīkojoties saskaņā ar tās „miermīlīgas 
attīstības” un „harmoniskas pasaules” 
kritērijiem;

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku īpaši 
atbildīgi izmantot tās atgūto stāvokli 
pasaulē, rīkojoties saskaņā ar tās 
„miermīlīgas attīstības” un „harmoniskas 
pasaules” kritērijiem, samērīgi ar tās 
ieguldījumu pasaulē, ANO Drošības 
padomes ietvaros jautājumā par, 
piemēram, Sīriju, G20 sanāksmēs 
attiecībā uz pasaules finanšu krīzes 
novēršanu, kā arī attiecībā uz savas 
rīcības piemērošanu PTO noteikumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 277
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās atgūto stāvokli pasaulē, 

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās nesen iegūto stāvokli pasaulē, 



PE497.775v02-00 138/165 AM\917653LV.doc

LV

rīkojoties saskaņā ar tās „miermīlīgas 
attīstības” un „harmoniskas pasaules” 
kritērijiem;

rīkojoties saskaņā ar tās „miermīlīgas 
attīstības” un „harmoniskas pasaules” 
kritērijiem, kā arī respektējot visas 
starptautiskās konvencijas un līgumus, ko 
Ķīna ir parakstījusi;

Or. en

Grozījums Nr. 278
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās atgūto stāvokli pasaulē, 
rīkojoties saskaņā ar tās „miermīlīgas 
attīstības” un „harmoniskas pasaules” 
kritērijiem;

13. aicina Ķīnas Tautas Republiku atbildīgi 
izmantot tās stāvokli pasaulē, rīkojoties 
saskaņā ar tās „miermīlīgas attīstības” un 
„harmoniskas pasaules” kritērijiem;

Or. en

Grozījums Nr. 279
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a aicina Ķīnu sadarboties ar 
starptautisko sabiedrību nozīmīgos 
pasaules drošības jautājumos; tāpēc 
aicina Ķīnu vairāk iesaistīties attiecībā uz 
rezolūciju Sīrijas krīzes jautājumā, lai 
apturētu konfliktu valstī;

Or. en



AM\917653LV.doc 139/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 280
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
13.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.b aicina Ķīnu pārskatīt tās politiku 
attiecībā uz „neiejaukšanos valstu 
iekšlietās” gadījumos, kad tiek nopietni 
pārkāptas starptautiskās humanitārās 
tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 281
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
13.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.c atzinīgi vērtē 2012. gada jūlijā
uzsākto ES un Ķīnas dialogu par 
aizsardzības un drošības politiku; 
ierosina, ka šo dialogu vajadzētu izvērst, 
iesaistot Āzijas un Klusā okeāna reģionu;

Or. fr

Grozījums Nr. 282
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
13.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.d atzinīgi vērtē to, ka Ķīna ANO 
Drošības padomes pastāvīgo locekļu vidū 
nodrošina vislielākos miera uzturēšanas 
spēkus, kas galvenokārt iespējams sakarā 



PE497.775v02-00 140/165 AM\917653LV.doc

LV

ar tās straujo jūras spēku modernizāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 283
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
13.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.e aicina Ķīnas Tautas Republiku, 
īstenojot tās mērķu ārvalstīs, viennozīmīgi 
apņemties respektēt ANO Statūtus un 
starptautiskās tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 284
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. lūdz Ķīnu kliedēt pieaugošās 
starptautiskās bažas par tās nepārredzamo 
militāro budžetu, kas 2012. gadā oficiāli 
tika palielināts par 11,2 % līdz EUR 80,6 
mljrd.;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 285
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts



AM\917653LV.doc 141/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. lūdz Ķīnu kliedēt pieaugošās 
starptautiskās bažas par tās nepārredzamo 
militāro budžetu, kas 2012. gadā oficiāli 
tika palielināts par 11,2 % līdz EUR 80,6 
mljrd.;

14. lūdz Ķīnu kliedēt pieaugošās 
starptautiskās bažas par tās nepārredzamo 
militāro budžetu;

Or. en

Grozījums Nr. 286
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a atzīst Ķīnas atbildību sniegt 
iedzīvotājiem drošību un uzņemties miera 
un stabilitātes veicinātājas lomu pasaulē 
un atzinīgi vērtē tās pieaugošo līdzdalību 
ANO procesos; tomēr aicina Ķīnu ciešāk 
sadarboties ar ES un ANO un īstenot 
labāku pārredzamību šajos jautājumos, 
un izvairīties no izolācijas tās ārpolitikas 
izstrādē;

Or. en

Grozījums Nr. 287
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
14.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.b ņem vērā Ķīnas gūto progresu IKT 
un progresīvo ieroču tehnoloģijas jomā 
un tāpēc uzskata, ka pašreizējais ES 
ieroču embargo šķiet lieks un pat traucē, 
kavējot veidot uz uzticību balstītas ES un 



PE497.775v02-00 142/165 AM\917653LV.doc

LV

Ķīnas attiecības; ierosina atcelt šo 
embargo, jo tā novērtējums liecina, ka 
šādos apstākļos tas būtībā nesniedz 
priekšrocības ne politikas, ne drošības 
ziņā;

Or. en

Grozījums Nr. 288
Ioannis Kasoulides

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses starptautiskā arbitrāžā izšķirt 
strīdus attiecībā uz teritoriālajām 
pretenzijām Dienvidķīnas jūrā un 
atturēties no vienpusējām politiskām un 
militārām darbībām;

15. uzsver Austrumāzijas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas attiecīgās 
puses atturēties no vienpusējas politiskas 
un militāras rīcības un censties rast 
miermīlīgu un uz sadarbību balstītu 
risinājumu jautājumos par Austrumāzijas 
jūras teritoriju saskaņā ar 
starptautiskajām tiesībām, īpaši ANO 
Jūras tiesību konvenciju, un precizēt pušu 
pretenziju pamatojumu; aicina visas puses 
īstenot attiecīgus pasākumus, lai mazinātu 
spriedzi un vienotos par nomierinošiem 
iesaistīšanās pasākumiem neparedzētos 
gadījumos;

Or. en

Grozījums Nr. 289
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts



AM\917653LV.doc 143/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā un atturēties no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām;

15. pauž nopietnas bažas par pieaugošo 
spriedzi starp Ķīnu un Japānu par 
Senkaku/Daiojutas salu strīdīgo 
jautājumu; atturas atbalstīt kādas 
konkrētas puses teritoriālās pretenzijas; 
uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru tiek 
pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses īstenot daudzpusēju pieeju Āzijas un 
Klusā okeāna reģiona drošības jautājumā, 
lai starptautiskā arbitrāžā izšķirtu strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā un izteiktu savus 
paziņojumus ne tik asā tonī, izvairītos no 
nacionālistiskas retorikas un atturētos no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām; pauž gatavību atbalstīt 
konstruktīvu dialogu reģionā, kā arī 
savstarpēji labvēlīgu attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 290
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā un atturēties no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām;

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses miermīlīgā veidā izšķirt strīdus
saskaņā ar starptautiskām tiesībām, jo 
īpaši ANO Jūras tiesību konvenciju, un 
atturēties no vienpusējām politiskām un 
militārām darbībām;

Or. en



PE497.775v02-00 144/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 291
Maria Eleni Koppa
Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā un atturēties no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām;

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi, 
uztraucas par pieaugošo spriedzi un tāpēc 
steidzami aicina visas iesaistītās puses 
starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā un atturēties no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām;

Or. el

Grozījums Nr. 292
Marielle de Sarnez

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā un atturēties no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām;

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses nodrošināt jūras satiksmes brīvību, 
efektīvi cīnīties pret pirātismu un
starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā, kā arī atturēties no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām;

Or. fr



AM\917653LV.doc 145/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 293
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā un atturēties no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām;

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā, lai atturētos no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām un nodrošinātu reģionālo 
stabilitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 294
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā un atturēties no 
vienpusējām politiskām un militārām 
darbībām;

15. uzsver Dienvidķīnas jūras, caur kuru 
tiek pārvadāta viena trešdaļa no pasaules 
tirdzniecības apjoma, globālo nozīmi un 
tāpēc steidzami aicina visas iesaistītās 
puses starptautiskā arbitrāžā izšķirt strīdus 
attiecībā uz teritoriālajām pretenzijām 
Dienvidķīnas jūrā un atturēties no 
vienpusējām politiskām, ekonomiskām un 
militārām darbībām;

Or. es

Grozījums Nr. 295
Norica Nicolai



PE497.775v02-00 146/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a pauž nožēlu, ka līdz šim nav īstenoti 
nekādi centieni izveidot tādu diskusiju 
forumu, kurā varētu pārrunāt jautājumu 
par pieaugošo spriedzi jūras reģionā pie 
Ķīnas; uzskata, ka Ķīnas Tautas 
Republikai ir vadošā loma šajā jautājumā, 
jo tā ir iesaistīta lielākajā daļā strīdu par 
jūras robežu Dienvidaustrumāzijā, un 
aicina to rast diplomātisku risinājumu, kā 
rezultātā visas puses varētu atzīt to, ka ir 
nepieciešams vienprātīgs risinājums, un 
tikties par sarunu galda; uzskata, ka ES 
šajās sarunās varētu piedalīties kā neitrāls 
trešās puses starpnieks;

Or. en

Grozījums Nr. 296
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
15.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.b norāda, ka Ķīnas pretenzijas uz 
atsevišķām reģiona daļām ir pretrunā 
ANO Jūras tiesību konvencijai, un aicina 
ievērot starptautiskos nolīgumus un 
tiesības; atzinīgi vērtē neseno iniciatīvu 
par vienprātīgu rīcības kodeksu 
Austrumķīnas jūrā un uzskata, ka šādu 
modeli varētu izmantot arī Dienvidķīnas 
jūrā;

Or. en

Grozījums Nr. 297
Bastiaan Belder



AM\917653LV.doc 147/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
15.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.c pauž nopietnas bažas par pieaugošo 
spriedzi starp Ķīnu un Japānu par 
Senkaku/Daiojutas salu strīdīgo 
jautājumu, jo abas valstis iekāro naftas 
un gāzes rezerves, kas atrodas zem 
apkārtējiem ūdeņiem; mudina Ķīnu 
nopietni ņemt vērā Japānas nepatiku 
attiecībā uz ofensīvākām Ķīnas jūras 
spēku darbībām Klusajā okeānā; stingri 
aicina Ķīnu un Japānu mazināt abpusējo 
izpratni par to, ka viena puse ir otras 
ienaidniece, un izmantot diplomātisko 
attiecību četrdesmito gadadienu 
konstruktīvu sarunu sākšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 298
Laima Liucija Andrikienė, Astrid Lulling, Fiorello Provera, Kristiina Ojuland, László 
Tőkés, Krzysztof Lisek, Graham Watson, Norica Nicolai, Charles Tannock, Paweł 
Zalewski, Johannes Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikums
15.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.d tā kā Eiropas Savienība ir būtiski 
ieinteresēta Austrumāzijas drošībā un 
stabilitātē, aicina visas attiecīgās puses 
(Ķīnu, Japānu un Taivānu) izturēties 
savaldīgi un veikt pasākumus situācijas 
normalizēšanai; mudina visas attiecīgās 
puses miermīlīgi izšķirt strīdus, savstarpēji 
sadarbojoties un ievērojot starptautiskās 
tiesības, jo īpaši ANO Jūras tiesību 
konvenciju;

Or. en



PE497.775v02-00 148/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 299
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atzīmē, ka Ziemeļkorejas režīma 
pastāvēšana lielā mērā ir atkarīga no Ķīnas; 
gaida, ka Ķīna turpinās uzņemties atbildību 
par stabilitāti Korejas pussalā, ka tiks ātri 
atsāktas sešpusējās sarunas par 
Ziemeļkorejas kodoldraudiem un, 
vissvarīgāk, ka Ķīna piemēros 
atvieglojumus, kas ļaus ievērojami uzlabot 
Ziemeļkorejas pilsoņu ikdienas dzīves 
apstākļus;

16. atzīmē, ka Ziemeļkorejas režīma 
pastāvēšana lielā mērā ir atkarīga no Ķīnas; 
atzinīgi vērtē Ķīnas atbildīgo rīcību 
balsojumā par labu ANO Drošības 
padomes 2012. gada 15. aprīļa asajam 
nosodījumam neveiksmīgajai 
Ziemeļkorejas raķetes palaišanai, kas 
plašā mērogā tika uzskatīts par ballistisko 
raķešu pārbaudes izmēģinājumu; gaida, 
ka Ķīna turpinās uzņemties atbildību par 
stabilitāti Korejas pussalā, ka tiks ātri 
atsāktas sešpusējās sarunas par 
Ziemeļkorejas kodoldraudiem un, 
vissvarīgāk, ka Ķīna piemēros 
atvieglojumus, kas ļaus ievērojami uzlabot 
Ziemeļkorejas pilsoņu ikdienas dzīves 
apstākļus;

Or. en

Grozījums Nr. 300
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atzīmē, ka Ziemeļkorejas režīma 
pastāvēšana lielā mērā ir atkarīga no Ķīnas; 
gaida, ka Ķīna turpinās uzņemties atbildību 
par stabilitāti Korejas pussalā, ka tiks ātri 
atsāktas sešpusējās sarunas par 
Ziemeļkorejas kodoldraudiem un, 
vissvarīgāk, ka Ķīna piemēros 
atvieglojumus, kas ļaus ievērojami uzlabot 

16. atzīmē un pauž nožēlu, ka 
Ziemeļkorejas diktatoriskā un represīvā
režīma pastāvēšana lielā mērā ir atkarīga 
no Ķīnas; gaida, ka Ķīna turpinās 
uzņemties atbildību par stabilitāti Korejas 
pussalā, ka tiks ātri atsāktas sešpusējās 
sarunas par Ziemeļkorejas kodoldraudiem 
un, vissvarīgāk, ka Ķīna piemēros 



AM\917653LV.doc 149/165 PE497.775v02-00

LV

Ziemeļkorejas pilsoņu ikdienas dzīves 
apstākļus;

atvieglojumus, kas ļaus ievērojami uzlabot 
Ziemeļkorejas pilsoņu ikdienas dzīves 
apstākļus;

Or. en

Grozījums Nr. 301
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

atkārtoti aicina Ķīnu kā ANO Drošības 
padomes locekli pildīt tās pienākumus un 
panākt, ka tiek pārtraukta vardarbība un 
represijas pret Sīrijas iedzīvotājiem, 
tostarp aicina panākt ANO Drošības 
padomes Rezolūcijas Nr. 2042 un 
Nr. 2043 ievērošanu;

Or. es

Grozījums Nr. 302
Jean Roatta, Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a aicina Ķīnu, kas ir ANO Drošības 
padomes locekle, ieņemt stingru un 
konstruktīvu diplomātisku nostāju Sīrijas 
krīzes jautājumā un ņemt vērā šīs krīzes 
ietekmi uz drošību, mieru un stabilitāti —
ne tikai šajā reģionā, bet arī starptautiskā 
mērogā;

Or. fr



PE497.775v02-00 150/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 303
Reinhard Bütikofer
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.b pauž nožēlu par Ķīnas Tautas 
Republikas lēmumu divreiz izmantot veto 
tiesības, lai apturētu ANO Drošības 
padomes rezolūciju Sīrijas jautājumā, ko 
ES atbalstīja un kurā tika pausts 
aicinājums īstenot starptautiskas 
sankcijas pret B. Al-Aasad režīmu un 
starptautiskajai sabiedrībai aktīvāk 
iesaistīties krīzes risināšanā un civilo 
iedzīvotāju aizsargāšanā; aicina Pekinu 
pieņemt konstruktīvāku attieksmi, 
neieņemot tādu pozīciju, kas līdz šim ir 
izrādījusies neefektīva; 

Or. en

Grozījums Nr. 304
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
16.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.c norāda, ka Ķīnai ir būtiska loma 
sadarbībā starp abām Korejas pussalas 
pusēm, un aicina Ķīnas Tautas Republiku 
aktīvāk tiekties pēc labākas sadarbības 
starp ziemeļu un dienvidu pusi;

Or. en

Grozījums Nr. 305
Bastiaan Belder



AM\917653LV.doc 151/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
16.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.d atzīmē, ka Ķīnas galvenie mērķi 
saistībā ar SCO izveidošanu ir nodrošināt 
mieru un stabilitāti Vidusāzijā, kopīgi 
cīnoties pret tā dēvētajiem „trim 
nelabajiem” — ekstrēmismu, separātismu 
un terorismu; ņem vērā Ķīnas lielās 
stratēģiskās un ekonomikas intereses 
reģionā saistībā ar ievērojamo naftas un 
gāzes rezervju izmantošanu un 
Vidusāzijas un Ķīnas krasta robežas 
savienošanu ar dzelzceļu un autoceļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 306
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
16.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.e ņem vērā Ķīnas pieaugošo nozīmi 
Vidusāzijas reģionā, tai īstenojot 
tirdzniecības, ekonomikas un enerģētikas 
projektus; uzskata, ka Ķīnai var būt 
nozīmīga loma Vidusāzijas valstu 
attīstībā, un aicina Ķīnas Tautas 
Republiku sekmēt attiecības starp 
Vidusāzijas valstīm, kas nepieciešams, lai 
varētu īstenot reģionālu sadarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 307
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
16.f punkts (jauns)



PE497.775v02-00 152/165 AM\917653LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.f atzinīgi vērtē jaunos Ķīnas un 
Afganistānas sakarus, kad pirmo reizi 
vēsturē tiek rīkotas sarunas augstākās 
vadības līmenī; uzskata, ka Ķīnai var būt 
izšķiroša loma Afganistānas stabilizācijā, 
īstenojot nevardarbīgas varas pieeju, un 
aicina šajā jautājumā izveidot ciešu 
sadarbību starp ES un Ķīnu;

Or. en

Grozījums Nr. 308
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
16.g punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.g uzsver, ka pašreizējā spriedze starp 
Ķīnu un Indiju attiecībā uz Arunachal 
Pradesh apgabalu, kā arī strīds par 
Kašmiras reģiona daļām nopietni apdraud 
mieru un stabilitāti ne tikai šajā reģionā, 
bet visā pasaulē, jo abas puses ir pasaulē 
visapdzīvotākās valstis, kuru rīcībā ir 
kodolieroči; aicina atjaunot divpusējās 
sarunas un abām pusēm atteikties no 
agresīviem aktiem un deklarācijām;

Or. en

Grozījums Nr. 309
Alf Svensson

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. novēro, ka Ķīnas valdība jauno ASV 17. mudina Ķīnu un ASV izvairīties no 



AM\917653LV.doc 153/165 PE497.775v02-00

LV

„atkārtotas līdzsvarošanas” vai „atbalsta 
punkta” stratēģiju attiecībā uz Āziju 
uztver kā draudus; mudina Ķīnu un ASV 
izvairīties no saspīlējumiem un bruņošanās 
sacensības Klusajā okeānā; aicina Ķīnu 
ņemt vērā, ka ASV ir būtiski svarīgi 
ūdeņos nodrošināt brīvu apriti;

saspīlējumiem un bruņošanās sacensības 
Klusajā okeānā; aicina Ķīnu ņemt vērā, ka 
ASV ir būtiski svarīgi ūdeņos nodrošināt 
brīvu apriti;

Or. en

Grozījums Nr. 310
Pino Arlacchi

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. novēro, ka Ķīnas valdība jauno ASV 
„atkārtotas līdzsvarošanas” vai „atbalsta 
punkta” stratēģiju attiecībā uz Āziju uztver 
kā draudus; mudina Ķīnu un ASV 
izvairīties no saspīlējumiem un 
bruņošanās sacensības Klusajā okeānā; 
aicina Ķīnu ņemt vērā, ka ASV ir būtiski 
svarīgi ūdeņos nodrošināt brīvu apriti;

17. novēro, ka Ķīnas vadība jauno ASV 
„atkārtotas līdzsvarošanas” vai „atbalsta 
punkta” stratēģiju attiecībā uz Āziju uztver 
kā draudus; mudina Ķīnu un ASV 
izvairīties no saspīlējumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 311
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. novēro, ka Ķīnas valdība jauno ASV 
„atkārtotas līdzsvarošanas” vai „atbalsta 
punkta” stratēģiju attiecībā uz Āziju uztver 
kā draudus; mudina Ķīnu un ASV 
izvairīties no saspīlējumiem un bruņošanās 
sacensības Klusajā okeānā; aicina Ķīnu 
ņemt vērā, ka ASV ir būtiski svarīgi

17. novēro, ka Ķīnas vadība jauno ASV 
„atkārtotas līdzsvarošanas” vai „atbalsta 
punkta” stratēģiju attiecībā uz Āziju uztver 
kā draudus; mudina Ķīnu un ASV 
izvairīties no saspīlējumiem un bruņošanās 
sacensības Klusajā okeānā; aicina Ķīnu 
ūdeņos nodrošināt brīvu apriti saskaņā ar 



PE497.775v02-00 154/165 AM\917653LV.doc

LV

ūdeņos nodrošināt brīvu apriti; starptautiskajām tiesībām;

Or. es

Grozījums Nr. 312
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. novēro, ka Ķīnas valdība jauno ASV 
„atkārtotas līdzsvarošanas” vai „atbalsta 
punkta” stratēģiju attiecībā uz Āziju uztver 
kā draudus; mudina Ķīnu un ASV 
izvairīties no saspīlējumiem un bruņošanās 
sacensības Klusajā okeānā; aicina Ķīnu 
ņemt vērā, ka ASV ir būtiski svarīgi
ūdeņos nodrošināt brīvu apriti;

17. novēro, ka Ķīnas vadība jauno ASV 
„atkārtotas līdzsvarošanas” vai „atbalsta 
punkta” stratēģiju attiecībā uz Āziju uztver 
kā draudus; mudina Ķīnu un ASV 
izvairīties no saspīlējumiem un bruņošanās 
sacensības Klusajā okeānā; aicina Ķīnu 
nodrošināt ūdeņos brīvu apriti;

Or. en

Grozījums Nr. 313
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. novēro, ka Ķīnas valdība jauno ASV 
„atkārtotas līdzsvarošanas” vai „atbalsta 
punkta” stratēģiju attiecībā uz Āziju uztver 
kā draudus; mudina Ķīnu un ASV 
izvairīties no saspīlējumiem un bruņošanās 
sacensības Klusajā okeānā; aicina Ķīnu 
ņemt vērā, ka ASV ir būtiski svarīgi 
ūdeņos nodrošināt brīvu apriti;

17. novēro, ka Ķīnas vadība jauno ASV 
stratēģiju attiecībā uz pievēršanos Āzijas 
jautājumam no jauna uztver kā ASV 
mēģinājumu apvaldīt Ķīnas straujo 
ekonomikas un politisko uzplaukumu; 
mudina Ķīnu un ASV izvairīties no 
saspīlējumiem un bruņošanās sacensības 
Klusajā okeānā; aicina Ķīnu ņemt vērā, ka 
ASV ir būtiski svarīgi ūdeņos nodrošināt 
brīvu apriti;

Or. en



AM\917653LV.doc 155/165 PE497.775v02-00

LV

Grozījums Nr. 314
Maria Eleni Koppa
Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a uzskata, ka būtu ļoti nopietni 
jāapsver tā palielinātā ieguldījuma, ko 
Ķīna veic jaunattīstības valstīs, ietekme uz 
ekonomiku, sabiedrību un vidi;

Or. el

Grozījums Nr. 315
Graham Watson, Kristiina Ojuland

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
valdība uzklausīja nopietno kritiku 
attiecībā uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu 
iegūšanu vērsto politiku Āfrikā, un to 
apliecina tās pašreiz īstenotā atklātā 
pasākumu dažādošanas popularizēšana 
kontinentā; norāda uz acīmredzamajiem 
ētiskajiem un stratēģiskajiem trūkumiem 
attiecībā uz Ķīnas principu neiejaukties 
Āfrikas valstu iekšpolitikā gadījumos, kad 
notiek tautas pretošanās represīvam 
režīmam (piem., Sudānā) vai režīma 
maiņa (piem., Lībijā); atzīmē, ka arvien 
izteiktāka ķīniešu klātbūtne Āfrikā ir 
radījusi nopietnu sociālo spriedzi, taču 
atzinīgi vērtē to, ka Ķīnas uzņēmumi ir 
izteikuši vēlmi, īstenojot pasākumus 
Āfrikā, vairāk pievērsties sociālās 
atbildības aspektiem;

18. atzīmē, ka pieaugošā Ķīnas klātbūtne 
Āfrikā ir veicinājusi ekonomikas attīstību, 
īpašu uzmanību pievēršot infrastruktūras 
projektiem, tomēr brīdina Ķīnu neatkārtot 
Eiropas koloniālisma ētiskās un 
stratēģiskās kļūdas un neatbalstīt 
represīvus režīmus; novērtē to, ka 
2012. gada 20. jūlijā Pekinā notikušā Ķīnas 
un Āfrikas sadarbības foruma (FOCAC) 
laikā Ķīnas vadība uzklausīja nopietno 
kritiku attiecībā uz tās nelīdzsvaroto, uz 
izejvielu iegūšanu vērsto politiku Āfrikā, 
un to apliecina tās pašreiz īstenotā atklātā 
pasākumu dažādošanas popularizēšana 
kontinentā;



PE497.775v02-00 156/165 AM\917653LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 316
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts – ievaddaļa

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
valdība uzklausīja nopietno kritiku 
attiecībā uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu 
iegūšanu vērsto politiku Āfrikā, un to 
apliecina tās pašreiz īstenotā atklātā 
pasākumu dažādošanas popularizēšana 
kontinentā; norāda uz acīmredzamajiem 
ētiskajiem un stratēģiskajiem trūkumiem 
attiecībā uz Ķīnas principu neiejaukties 
Āfrikas valstu iekšpolitikā gadījumos, kad 
notiek tautas pretošanās represīvam 
režīmam (piem., Sudānā) vai režīma 
maiņa (piem., Lībijā); atzīmē, ka arvien 
izteiktāka ķīniešu klātbūtne Āfrikā ir 
radījusi nopietnu sociālo spriedzi, taču 
atzinīgi vērtē to, ka Ķīnas uzņēmumi ir 
izteikuši vēlmi, īstenojot pasākumus 
Āfrikā, vairāk pievērsties sociālās 
atbildības aspektiem;

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
vadība uzklausīja nopietno kritiku attiecībā 
uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu iegūšanu 
vērsto politiku Āfrikā, un to apliecina tās 
pašreiz īstenotā atklātā pasākumu 
dažādošanas popularizēšana kontinentā; 
atzīmē, ka arvien izteiktāka ķīniešu 
klātbūtne Āfrikā ir radījusi nopietnu 
sociālo spriedzi, taču atzinīgi vērtē to, ka 
Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši vēlmi, 
īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem; 
konstatē arvien izteiktāku Ķīnas 
iesaistīšanos Latīņamerikas dabas resursu 
izmantošanā, dabas resursu eksportam uz 
Ķīnu palielinoties par vairāk nekā 50 %;

Or. es

Grozījums Nr. 317
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 



AM\917653LV.doc 157/165 PE497.775v02-00

LV

sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
valdība uzklausīja nopietno kritiku 
attiecībā uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu 
iegūšanu vērsto politiku Āfrikā, un to 
apliecina tās pašreiz īstenotā atklātā
pasākumu dažādošanas popularizēšana 
kontinentā; norāda uz acīmredzamajiem 
ētiskajiem un stratēģiskajiem trūkumiem 
attiecībā uz Ķīnas principu neiejaukties 
Āfrikas valstu iekšpolitikā gadījumos, kad 
notiek tautas pretošanās represīvam 
režīmam (piem., Sudānā) vai režīma maiņa 
(piem., Lībijā); atzīmē, ka arvien izteiktāka 
ķīniešu klātbūtne Āfrikā ir radījusi 
nopietnu sociālo spriedzi, taču atzinīgi 
vērtē to, ka Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši 
vēlmi, īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem;

sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
vadība uzklausīja nopietno kritiku attiecībā 
uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu iegūšanu 
vērsto politiku Āfrikā, un to apliecina tās 
pašreiz īstenotā atklātā pasākumu 
dažādošanas popularizēšana kontinentā; 
norāda uz acīmredzamajiem ētiskajiem un 
stratēģiskajiem trūkumiem attiecībā uz 
Ķīnas principu neiejaukties Āfrikas valstu 
iekšpolitikā gadījumos, kad notiek tautas 
pretošanās represīvam režīmam (piem., 
Sudānā) vai režīma maiņa (piem., Lībijā); 
atzīmē, ka arvien izteiktāka ķīniešu 
klātbūtne Āfrikā ir radījusi nopietnu 
sociālo spriedzi, taču atzinīgi vērtē to, ka 
Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši vēlmi, 
īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties uzņēmumu sociālās atbildības 
aspektiem; mudina Ķīnas varas iestādes 
nostiprināt Āfrikā politiskās nostādnes 
attiecībā uz cilvēktiesību principiem un to 
ievērošanu, ilgtspējīgas attīstības 
veicināšanu un cilvēka drošību;

Or. en

Grozījums Nr. 318
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
valdība uzklausīja nopietno kritiku 
attiecībā uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu 
iegūšanu vērsto politiku Āfrikā, un to 
apliecina tās pašreiz īstenotā atklātā 
pasākumu dažādošanas popularizēšana 
kontinentā; norāda uz acīmredzamajiem 
ētiskajiem un stratēģiskajiem trūkumiem 
attiecībā uz Ķīnas principu neiejaukties 
Āfrikas valstu iekšpolitikā gadījumos, kad 

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
vadība uzklausīja nopietno kritiku attiecībā 
uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu iegūšanu 
vērsto politiku Āfrikā, un to apliecina tās 
pašreiz īstenotā atklātā pasākumu 
dažādošanas popularizēšana kontinentā; 
atzinīgi vērtē Ķīnas pausto atbalstu 
Ieguves rūpniecības pārredzamības 
iniciatīvai (EITI) un mudina Ķīnas varas 
iestādes pievērsties pasaules tendencēm 



PE497.775v02-00 158/165 AM\917653LV.doc

LV

notiek tautas pretošanās represīvam 
režīmam (piem., Sudānā) vai režīma maiņa 
(piem., Lībijā); atzīmē, ka arvien izteiktāka 
ķīniešu klātbūtne Āfrikā ir radījusi 
nopietnu sociālo spriedzi, taču atzinīgi 
vērtē to, ka Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši 
vēlmi, īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem;

virzībā uz labāku pārredzamību, kā arī 
uzņemties lielākas konkrētās saistības 
šajā jomā; norāda uz acīmredzamajiem 
ētiskajiem un stratēģiskajiem trūkumiem 
attiecībā uz Ķīnas principu neiejaukties 
Āfrikas valstu iekšpolitikā gadījumos, kad 
notiek tautas pretošanās represīvam 
režīmam (piem., Sudānā) vai režīma maiņa 
(piem., Lībijā); atzīmē, ka arvien izteiktāka 
ķīniešu klātbūtne Āfrikā ir radījusi 
nopietnu sociālo spriedzi, taču atzinīgi 
vērtē to, ka Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši 
vēlmi, īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem;

Or. en

Grozījums Nr. 319
Bastiaan Belder

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
valdība uzklausīja nopietno kritiku 
attiecībā uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu 
iegūšanu vērsto politiku Āfrikā, un to 
apliecina tās pašreiz īstenotā atklātā 
pasākumu dažādošanas popularizēšana 
kontinentā; norāda uz acīmredzamajiem 
ētiskajiem un stratēģiskajiem trūkumiem 
attiecībā uz Ķīnas principu neiejaukties 
Āfrikas valstu iekšpolitikā gadījumos, kad 
notiek tautas pretošanās represīvam 
režīmam (piem., Sudānā) vai režīma maiņa 
(piem., Lībijā); atzīmē, ka arvien izteiktāka 
ķīniešu klātbūtne Āfrikā ir radījusi 
nopietnu sociālo spriedzi, taču atzinīgi 
vērtē to, ka Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši 
vēlmi, īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem;

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
vadība uzklausīja nopietno kritiku attiecībā 
uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu iegūšanu 
vērsto politiku Āfrikā, un to apliecina tās 
pašreiz īstenotā atklātā pasākumu 
dažādošanas popularizēšana kontinentā; 
atzinīgi vērtē šajā FOCAC sanāksmē 
pausto valsts un partijas vadītāja 
Hu Jintao solījumu nākamajos trīs gados 
nodrošināt Āfrikas valstīm rekordlielu 
kredītu USD 20 miljardu apmērā šo valstu 
infrastruktūras, lauksaimniecības, 
ražošanas un MVU attīstībai; norāda uz 
acīmredzamajiem ētiskajiem un 
stratēģiskajiem trūkumiem attiecībā uz 
Ķīnas principu neiejaukties Āfrikas valstu 
iekšpolitikā gadījumos, kad notiek tautas 
pretošanās represīvam režīmam (piem., 
Sudānā) vai režīma maiņa (piem., Lībijā); 



AM\917653LV.doc 159/165 PE497.775v02-00

LV

atzīmē, ka arvien izteiktāka ķīniešu 
klātbūtne Āfrikā ir radījusi nopietnu 
sociālo spriedzi, taču atzinīgi vērtē to, ka 
Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši vēlmi, 
īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem;

Or. en

Grozījums Nr. 320
Marielle de Sarnez

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
valdība uzklausīja nopietno kritiku 
attiecībā uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu 
iegūšanu vērsto politiku Āfrikā, un to 
apliecina tās pašreiz īstenotā atklātā 
pasākumu dažādošanas popularizēšana 
kontinentā; norāda uz acīmredzamajiem 
ētiskajiem un stratēģiskajiem trūkumiem 
attiecībā uz Ķīnas principu neiejaukties 
Āfrikas valstu iekšpolitikā gadījumos, kad 
notiek tautas pretošanās represīvam 
režīmam (piem., Sudānā) vai režīma maiņa 
(piem., Lībijā); atzīmē, ka arvien izteiktāka 
ķīniešu klātbūtne Āfrikā ir radījusi 
nopietnu sociālo spriedzi, taču atzinīgi 
vērtē to, ka Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši 
vēlmi, īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem;

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
vadība uzklausīja nopietno kritiku attiecībā 
uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu iegūšanu 
vērsto politiku Āfrikā, un to apliecina tās 
pašreiz īstenotā atklātā pasākumu 
dažādošanas popularizēšana kontinentā; 
norāda uz acīmredzamajiem ētiskajiem un 
stratēģiskajiem trūkumiem attiecībā uz 
Ķīnas principu neiejaukties Āfrikas valstu 
iekšpolitikā gadījumos, kad notiek tautas 
pretošanās represīvam režīmam (piem., 
Sudānā) vai režīma maiņa (piem., Lībijā); 
atzīmē, ka arvien izteiktāka ķīniešu 
klātbūtne Āfrikā ir radījusi nopietnu 
sociālo spriedzi, taču atzinīgi vērtē to, ka 
Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši vēlmi, 
īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem;
aicina Eiropas Savienību turpināt pievērst 
uzmanību politiskajai, ekonomiskajai, 
sociālajai un vides ietekmei, ko rada 
Ķīnas pieaugošie ieguldījumi Āfrikā;

Or. fr



PE497.775v02-00 160/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 321
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
valdība uzklausīja nopietno kritiku 
attiecībā uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu 
iegūšanu vērsto politiku Āfrikā, un to 
apliecina tās pašreiz īstenotā atklātā 
pasākumu dažādošanas popularizēšana 
kontinentā; norāda uz acīmredzamajiem 
ētiskajiem un stratēģiskajiem trūkumiem 
attiecībā uz Ķīnas principu neiejaukties 
Āfrikas valstu iekšpolitikā gadījumos, kad 
notiek tautas pretošanās represīvam 
režīmam (piem., Sudānā) vai režīma maiņa 
(piem., Lībijā); atzīmē, ka arvien izteiktāka 
ķīniešu klātbūtne Āfrikā ir radījusi 
nopietnu sociālo spriedzi, taču atzinīgi 
vērtē to, ka Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši 
vēlmi, īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem;

18. novērtē to, ka 2012. gada 20. jūlijā 
Pekinā notikušā Ķīnas un Āfrikas 
sadarbības foruma (FOCAC) laikā Ķīnas 
vadība uzklausīja nopietno kritiku attiecībā 
uz tās nelīdzsvaroto, uz izejvielu iegūšanu 
vērsto politiku Āfrikā, un to apliecina tās 
pašreiz īstenotā atklātā pasākumu 
dažādošanas popularizēšana kontinentā; 
norāda uz acīmredzamajiem ētiskajiem un 
stratēģiskajiem trūkumiem attiecībā uz 
Ķīnas principu neiejaukties Āfrikas valstu 
iekšpolitikā gadījumos, kad notiek tautas 
pretošanās represīvam režīmam (piem., 
Sudānā) vai režīma maiņa (piem., Lībijā);
pauž bažas, ka arvien izteiktāka ķīniešu 
klātbūtne Āfrikā ir radījusi nopietnu 
sociālo spriedzi, taču atzinīgi vērtē to, ka 
Ķīnas uzņēmumi ir izteikuši vēlmi, 
īstenojot pasākumus Āfrikā, vairāk 
pievērsties sociālās atbildības aspektiem;

Or. en

Grozījums Nr. 322
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

pauž nožēlu par nepietiekamo intelektuālā 
īpašuma tiesību aizsardzību Ķīnā, kā arī 
par tādu konkrētu resursu trūkumu, kas 
tiek nodrošināti Eiropas uzņēmumiem, lai 
efektīvi cīnītos pret intelektuālā īpašuma 
tiesību pārkāpumiem; vēlas, lai Ķīna 
pielāgotu savus tiesību aktus spēkā 



AM\917653LV.doc 161/165 PE497.775v02-00

LV

esošajām starptautiskajām tiesībām 
intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzības 
un jo īpaši cīņas pret viltojumiem un 
pirātisma jomā;

Or. es

Grozījums Nr. 323
Emilio Menéndez del Valle

Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a aicina Ķīnu un Eiropas Savienību 
turpināt kopīgo darbu un veicināt uz 
savstarpēju uzticību balstītas attiecības, 
lai sagatavotos Eiropadomes 1989. gada 
27. jūnijā pieņemtā lēmuma 
pārskatīšanai;

Or. es

Grozījums Nr. 324
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
18.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.b mudina Ķīnu, lielāko CO2 emisiju 
radītāju pasaulē, paplašināt savu 
priekšlikumu izteikšanas un konstruktīvo 
lomu sadarbības veicināšanā globālajā 
kopienā, lai novērstu klimata pārmaiņas; 
atzinīgi vērtē Ķīnas varas iestāžu 
2011. gada novembrī izdoto balto grāmatu 
par politiku un pieņemtajiem pasākumiem 
attiecībā uz klimata pārmaiņu novēršanu 
un sagaida tās drīzu īstenošanu;

Or. es



PE497.775v02-00 162/165 AM\917653LV.doc

LV

Grozījums Nr. 325
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
18.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.c norāda, ka tieši personiski kontakti 
var būt izšķiroši labākas savstarpējas 
izpratnes veidošanai starp Ķīnu un ES, kā 
arī dažiem citiem tās partneriem, 
piemēram, ASV; šajā sakarā atzinīgi vērtē 
programmas, kuru mērķis ir sekmēt 
mobilitāti starp Ķīnu un ES;

Or. en

Grozījums Nr. 326
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
18.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.d norāda uz bažām, kas tika paustas 
Forumā par Ķīnas un Āfrikas sadarbību 
(FOCAC), un, lai gan atzīst Ķīnas 
ieguldījumu nozīmi Āfrikā, uzsver 
atšķirību starp Ķīnas pieeju, kas ir 
pilnveidota un orientēta uz 
uzņēmējdarbību, no vienas puses, un 
rietumu attīstības palīdzības pieeju, kuras 
pamatā ir vērtības, no otras puses;

Or. en

Grozījums Nr. 327
Adrian Severin



AM\917653LV.doc 163/165 PE497.775v02-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
18.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.e apzinās, ka Ķīnas un Āfrikas 
ekonomikas partnerība ir galvenais 
faktors, kurš veicina Ķīnas izaugsmi 
divciparu skaitļa apmērā, kas savukārt ir 
nepieciešama, lai uzturētu tās politisko 
stabilitāti, un tāpēc ir jāveicina, vienlaikus 
ņemot vērā minētās partnerības 
trūkumus; par ES un Ķīnas strukturētā 
dialoga un visaptverošas stratēģiskās 
partnerības mērķi ir jāizvirza uzdevums 
novērst trūkumus, kas konstatēti FOCAC 
forumā, neaizmirstot par Āfrikas valstu 
vajadzībām attiecībā uz ilgtspējīgu 
attīstību, kas palīdzētu veicināt arī drošību 
pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 328
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
Apakšvirsraksts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ES un Ķīnas attiecības

Or. en

Grozījums Nr. 329
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
18.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.f aicina izstrādāt ES iniciatīvu ES un 



PE497.775v02-00 164/165 AM\917653LV.doc

LV

Ķīnas politikas saskaņošanai attiecībā uz 
palīdzību attīstības jomā, lai tādējādi 
izstrādātu minimālo noteikumu un 
principu kopumu, kas abām pusēm 
jāievēro, risinot šos jautājumus ar trešām 
valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 330
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
18.g punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.g atzinīgi vērtē vienošanās, kas 
panāktas ES un Ķīnas augstākā līmeņa 
sanāksmē 2012. gada 20. septembrī; 
rosina ātri ieviest un īstenot šīs 
vienošanās, tādējādi stiprinot Savienības 
un Ķīnas attiecības;

Or. en

Grozījums Nr. 331
Nadezhda Neynsky

Rezolūcijas priekšlikums
18.h punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.h ar lielām bažām norāda uz 
pašreizējām grūtībām Ķīnas un ES 
efektīvas ekonomikas un uzņēmējdarbības 
attiecībās; konkrētāk pauž bažas, ka 
tirgus kropļošana un intelektuālā 
īpašuma tiesību aizsardzības trūkums 
ievērojami kavē Eiropas uzņēmumu 
darbību Ķīnā; aicina sekmēt un izveidot 
ciešāku saikni starp Eiropas un Ķīnas 
vidējiem un maziem uzņēmumiem;



AM\917653LV.doc 165/165 PE497.775v02-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 332
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

pauž bažas par ārvalstu uzņēmumu 
grūtībām attiecībā uz piekļuves iegūšanu 
Ķīnas publiskajam iepirkumam; pauž 
bažas par brīvās konkurences 
traucējumiem, jo īpaši par valsts 
subsīdijām, kas tiek piešķirtas Ķīnas 
uzņēmumiem;

Or. es

Grozījums Nr. 333
María Muñiz De Urquiza

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts – 1. apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1) prasa Ķīnai noteikt par absolūtu 
prioritāti tiesiskās noteiktības uzlabošanu 
attiecībā uz ārvalstu uzņēmumiem, 
pamatojoties uz uzņēmumu vienlīdzības, 
savstarpības un sociālās atbildības 
principiem;

Or. es


